N | Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-23-277-5-1-1/C1157
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25
Ibrahim Rugova , Pn, Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés me numér identifikues: 616-23-277-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i disa rrugéve né
Komuné té Prishtinés

No. Lot

7 Ndértimi i rrugéve né lagjen e Muhaxheréve (Qamile Jaka, Bedri Shala, Shaip
Spahia, Demir Vitia, Selman Riza, Ali Kelmendi, Naim Frashéri, Lord Bajron,
Jashar Salihu, Kacaniku, Sokol Sopi)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet t€ jeté: 498,159.54 €; Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t€ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pé&rbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé€ ose divergjencés, ato duhet t&€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit

1y tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né€ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1157

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné€” konsiderohen t& gjitha ato puné ¢ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar € kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés (‘apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot€ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes n& formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen € pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q€ dubhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do € thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetdm nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pé€rmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢€ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancis€, t’i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t&€ pércaktuara né kéto Kushte
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t&€ vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
té mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket& t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Aautoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t€ p&rdoren dhe
b. né& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kye dhe t& pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t8, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet€ né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né& qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qgofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin € punéve né kuadér té punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s€ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré n€ zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t&€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund t€ periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryben né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t&€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhss sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t¢ mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéng e drejta pér zgjatje t€ periudhés,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollgsishme t& ¢ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe &€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n& regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ né€ pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,

mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&t pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundssia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré€ e fillimit t& pungve e
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet

se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé né kéte aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqgesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
ti dor&zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e & cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
1éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktucs duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té€ logaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk é&shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve n& bazé t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né€ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa 1€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t€ pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazg t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratss origjinale. Kontraktuesi
mund t€ z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né€ Paramasé dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(©) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me Qé€llim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& Jjet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund t& fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj€ certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l€shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet Q€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t& bé&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté bérs pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm per até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk éshté né
gjendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé 0se, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t€ tillé gé autoriteti
kontraktues té jet8 i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé& dalin sipas kontratés para 18shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet n&:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 ditg pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t&€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tretd jjohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare g€ &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés s§ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né
até n€ njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin Pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpe;jté qé
&shté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

Né keété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

1il. Brenda pesémbédhjets 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa aft€, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé 1éshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t¢ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve

dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat

€shté arritur marréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-277-5-1-1/C1157

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting. '
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jets
Siguria e elzekutimit | |0 Shume e sigurisé sé ckzekutimit &shté 49.815,95 € EUR. Validiteti 120
dité
Prog 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shts 15 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t¢ jet§ 15 dite pas nénshkrimit te kontratss
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté:
loto 7: 90 dité
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshte
10% e Cmimit final t& Kontratés.
[ Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te
testimi kontratés me vendim nga ZKA
Parimet e|24 Autoriteti Kontraktues do i paguaj kontraktuesit vierén e
pérgjithshme té kontraktuar né situacione né viera minimale nga 50.0000,00 € per
pagesave punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja ¢ Parasé 27.1

Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vieres se kontratés,

Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe
do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te
deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin
29 te KPK.




Kontraktuesi mund t& zévendésoj parats e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesé&” .

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve 5 vite.

Ehkaqet . pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas
ompensim N P -
nénshkrimit t€ kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . TR .
Periudha garantuese e defekteve éshté 5 vite per te gjitha lotot
Defektet
Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé& nuk jané
sé& kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé t& Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Punéve, é&shté pérqindja e vlerésuar té
punéve t&€ pakryera minus shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur 18
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet GIYKATA
gjygésore KOMERCIALE NE PRISHTINE né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RIKONSTRUIMI T RRUGEVE NE LAGJUN E MUHAXHEREVE
RIKONSTRUKTIMIT T1. RRUGES "BEDRI SHALA" NI' LAGJEN E MUAHEXHEREVE
- . PROFILL P1 DERI TE PROFILT P53

VEMEND]E:
« Para fillimit (& punimeve, nt vend té pérshtatshgm dhe i dukshém 18 vendndértimit duhiet t¢ vendosen, instalohen, hapésirat ¢ ptrkohshme (s¢ paku dy
kontejner, zhveshtore, toalete me duarlares pér nevoja té stafit gjald orarit tt punts dhe térd periudhés sé ekzekutimit 18 punimeve) 18 O.E ptr pund, siguri dhe
shendet né puné, gjate ekzekulimit (8 punimeve nga fitlimi deri né pérfundim & tyre. Kontraktori duhet t& vendos zyre t¢ pérkohéshme (st paku njé Konlejuer)
pétr nevoja ti operimit dhe organizimit t punés per stafin e inxhinlereve si dhe p¥r nevoja t& mbajtjes dhie ruajtjes sé dokumentacionit,

» Opcratori ekonomik duhet q¢ t& bejs Nlogaring, qtt ng gmimin e ofruar per secilin pozicion, né té cilin #shté specifikuar kualiteti i punt's q& duhet t ofrohet,
duhet 1 parashiko] ofrimin ¢ déshmive (Dokumentacionil) ¢ cilat e deshmojne KUALITETIN E PUNES dhe KUALITETIN E MATERIALIT q# &shi® ckzekutuar
ng vend. (Certifikata t& kualitetit, Ateste t& ndryshme, Teste laboralorike etj).

» Operatori ekonomik duhet q& 18 bejo llogarin, q¢ né gmimin g€ ofron, sidomos pér pozicionet me véillim 1 madh t& punis 1 parashikej MATJET G)EODEZIKE
nga inxlinferi gjeodet i licencuar per te gjitha pozicionet ¢ nderlimit si (mafja e vellimit 1 gérmimeve, shiresave t materialit mbushtis, shiresave i zhavorit dhe
shtresave tjera te nevojshme, duke deshmuar sasite ime koordinata te shtresave dhe profile gjatesore, terthore, pastaj maljen e sipérfages st asfallit, kubezave,
gjatesine e gypave te kanalizimit fekal, atmosferik, gjatesine e skajoreve, hartimin e profileve, gjatesore te kanalizimeve me raportin e sasive dhe te gjitha
pozicioneve fjera te cilatjane pjese e kontrates dhe q# jan# 18 matshme ne terren, sipas kerkeses se organit mbikgyres. Gjithashtu inxhinieri gjeodet i licencuar
dubet te hartoj deklaraten e puneve per matjet ¢ kryera le nenshkroar dhe te vulosur. Poashitu inxhinieri dubet te jele prezent ne punishie ne menyre ge te
pergelle vazhdimisht punimet gieodezike sipas projeklit, te beje ingizime gjeodexike le gjendjes faktike ne terren varesishte nga kerkesa ¢ organit mbikgyres te
percakinar nga AK.

* Operatori ekonomik para se 1& vendos ¢nimet n¢ kété paraniasy, duliet té sigurohel se gmimet e secilit pozicion ke ktsaj paramase, jan¥ né harmoni me
pershkrimin se si chuhet 1 realizohen puntt g ptrshkruhen n8 RAPORTIN TEKNIK, Pra nt raport leknik #shté e pérshkruar ményra, se si duliet & béhet
ckzekutimi i punve né vendpunishte sipas projektit zbatucs.

» Stafi PROFESION AL i operatorit ekonomik duhet t& jeté prezent ¢do dite né realizim 1& projektit dhe komunikimi n# mes Ekipit t¢ Komunts st Prishtings dhe
Operalorit Ekonomik duhet ¢ béhet vetemane stafin profesional 18 operatorit ekonomik. Pra n#! vardsi se ¢far pozicioni tshité duke v realiziar né teren, njgjtén
kolit OF duhet & kett stafin prezent adekuat, ptir t ofruar sqarimet q¥ kérkohen nga grupi menaxhues,

* Operaratori ekonomik duhet t8 e kete té kjart q& ASNJE POZICION nuk do t# filloj, pa marr APROVIMIN ME SHKRIM, nga ana ekipit menaxhues té projektit
1& cakiuar nga Komuna ¢ Prishlings, Pra pozicioni i pérfunduar sipas procesit qié parashikon projekti, duhet i¢ kontrollohet mandej duhet e vazhdohel me
zbatimin e pozicionit fjetér né vazhdim.

Nr
Nr. || sipas Cmind | Cmimi total
rendo| raport| 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Nijtisia| Sasia . T
B it njési EURC
teknik

Para fillimit t& punimeve, né vend t& pérshtatshm dhe t8 dukshém duhet 1 vendosen, 12 instalohen
Pllaka e dimensione 12 pérshtatshme { min 110/150 cm) me shtnime apo t& dhénat e projektit ptrsal
pérket : Emrin e Autoritetit Kontrakiues, Emrin E Projeklit, Numrin ¢ Lejes ti Nd&rtimit, Fmrine
Operatorit Ekonomik, Emrin c.Projekiuesit dhe t& dhigna (¥ tjera me interes apo & nevojshme pir

11 | 117 |projektin dhe vendin e ndértimit, datén e fillimit & projekiit dhe datén e perfundimit elj,

Para fillimil {& punimeve, né vend t& pérshlatshitm dhe & dukshim duhet t8 vendosen, t8 instalohen
Pliaka me dimensione & pershtatshme (min 110/150 cm) me shénime apo (& dhignat pér shenjal e
paralajmérimit dhe shenjat e rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat mbrojtése dhe
paisjel e nevojshme pér vendin e ndértimit,

kompl

et 1 250,00 € 230.00€

Pikitimi i profilit t rrugts né teren, duke vendosur hunjé t& markuar me ngjyre pér shtnimin e trasesd
1.2 | 1.1.2 |dlie niveleve té rrugés s¢ projektuar e cila duhet t ndértohet sipas specifikimeve ¢ dhina né projektin m' 100 1.00¢€ 100.00 €
ekzckulues,

Kontraktori OF para fillinit t& punimeve duhet 1§ ofraj organit mbikqyrés njé plang propozim me
shkrim, skicime dhe delale pér krijimin ¢ haspirave pér qarkullim t¢ pa-ndérprere té kémbésoréve dhe
automjeteve gjate kohss s# zhvillimit 1& punimeve,

T¢ parashihen vendet ku mund 18 béthen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjet pér ndérrim apo &
1.3 | 1.1.2 |skicohet dhe detalizohen edhe korsi paralele e pérkohgshme ptr qarkullim ¢ pa-ndérprert. w 100 1.00€ 100.00€
Gjithaashtu, té specifikohet apo 8 pérshkruhet cartd nj# metodologji ¢ organizimit dhe planifikimit si té
Zhvillohen punimet pa-pengesa nga konmnikacioni dhe njkohésisht t& zhvillohet edhe konumikacioni
i pa-nulérprere jatd fazés st ekzekutimit t8 punimeve ni ndértinin e rrugds sé projektuar, duke ofruar
edhe skica pir mtnyrén dhe zhvillimit & komunikacionit.

i S
Para fillimil & punimeve duhet 1& verifikohet, vérictohel dhe dokuimentohet se nén shiratin e rrugés ka
infrastrukiuré egzistuese.

Kjo dubet t¢ viirtetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe té dhéna pér infrastrukburén
nénloksore pr até zoné nga Inslitucionet Relevante Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

Nit vast se kitlo 18 dhna nuk posedohen nga inslitucionet KUR-FT-KEDS etj, atéheré duhel t¢ behet
skanimi apo evidentimi § infrastruklurés nén-toksore nga OF apo kontraktori.

Dhe nérast it dimtimit nit ¢larédo rrethane gjaté ekzekutimit 1 infarsiruklurés nén-toksore OE mbané

| pérgjepjesing dhe detyrimin qF me shpenzimet e veta 18 béjé t& gjitha riparimet apo sanimin e démeve té
shkakluara nga ai vet q infrastruktura nén-loksore ekzistuese t8 jetd plolitsisht funksionale sikur para
fillimit & punimeve. |

14 | 111 n 100 1.00€ 100.00 €

Demolini dhe transporti deri né deponi me largtisi maximale 15km 1 sh tresave t asfallit dhe pllakave
nga betoni me dimensione trashisi t=6-8cm. Demolimi I betonit duhet ¢ kryhet me mekanizen adekuat
15 (1222 O f s N
(Eskavator ose eskavator me ¢ekan, ngarkues, kamion dhe paisje fjera adekuate sipas organizimeve 1¢
JOE).

Demolimi dhe transporti deri né deponi me Targési maximale 153km | mureve nga betond me dimensione
1.6 [1.2.22|trashési t=(20-30)cim, lartési h=(50-200)cm. Démalimi 1 betonit duhet 1 kryhet me inekanizem adekuat m? 81 30.00€
(Eskavator me Cekan, ngarkues, kantion dhe paisje fjera adekuate sipas organizimeve & OE).

w | 580 1.00€ 579.70 €

| 2436.00 €

Largimi i ujit nga kanali n¥se paragitet gjati gropimit t¢ kanalit. Largimi I vjit duhet I€ realizohet me
pompa apo nése egziston mundgsia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve t& hapura & ptrkoshme.

— TOTAL PUNET E DEMOLIMIT : 1 260070

oré 4 1000 € 35.00¢€




Nr
Nr. | sipas . -
rendo| raport[2.0 PUNET E DHEUT Nitsta| Sasia | SHUME | Gmimi total
' it njgsi EURO
teknik
] Génmimi i dheut 'i_kalegoristi st 111, [V-te dhe V-1& me ngarkim dhe bartje deri n& deponi ntt larggsi
21 | 13 |max15km. Me thellési maksimale 1.5m dhe gjerési 10m. Gérmimi duhet t€ realizohet me eskavator dhe | m® 1210 5.00€ 6,945 €
| transporti ose largimi me kamion, o
Grryetja siperfagsore, planifikimi, rrafshiny i nénbazés dhe ngjeshje deri né modulin e ngjeshmeris¢
30N/ mm? (vlera minimale). )

; 3. ye o : e - 271 050 .63
22 [11a4 Griyerja siperfagsore dhe planifikimi t realizohet me eskavataor , greder ndirsa ngjeshja me cilindra w ! € gl
nie reott i@ lsmuar apo pneumatike duke e ligar me lagéshti optimale, i
23 | 135 |Furniziny, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31,5mm me modul deformini Mv>80Mn/m2. n B 8.00€ 65.28€

Fumnizin, lraT\sporli he shirirja n& shirita 1 rrugds ng plestn horizontale, 1 pjerrt dhie vertikale e |
gjeotekstilit me fibra sintetike & polipropilenit me jelégjatiisi min 50vjet, Rezistenc né térheqjé »20Kn/m,
4 | 1d . “ h o o P 2 1396 E 2,233.12
: 2 peshé 400gr/n?, sipas standarteve EN 1SO 10320 dhe EN 1SO 9000. gjeotekslili duhet 1@ Lidhet ndérmjet m 3 e =
| veld né pikat lidhése né iin 50 niéri nibi etrin, — )
Furnizimi, lransporli, puninii i materialit mbushes guror jokoherent (guri gélqerort) me CBR>20%, me I|
fraksion 0-150cm, shtrizje dhe ngjeshja né shivesa jo m# #& mdha se 30cm. Kontrollaa e modulit &
: oA A Rl 5 . * 3 1 3,
25 || 242 deformimit né shtresén perfundimtare Mv>50MN/m2. Gjérsia e shtresave min 3m dhe maksimum 10, b e 800€ ! U
Shirifja me eskavator, ngjeshja me cilinder nie rroti 18 Jémuar dhe me gjemba.
- - B PUNIMET E DITEUT - } 1249;00J
Nr
Nr, | sipas P R
. e . Cmimi | Cmimi total
i > [+ A
re::do ra;i):)xl 30 PUNETE TAMPONIT Njeisia| Sasia i EURO
teknik
Furnizimi, bartja, shtritja dhe ngjeshja e riires s imt me 1=5cm (si shires mbrojtse ¢ gjeotekstilit né
31 | 144 |giendje té ngjeshur), Kjo shtrest duhet @ vendoset mbasé shirifjes si shiresave té gjeotekstilit duke e w 1n 10.00€ 108.00 €
shtriré: me eskavator né ményr té kujdesiéshme me hudhje maksimale §0cm bartési,
Fumizimi, barlja, shirirja dhe ngjeshja e taniponit me Mv>90MN/im2 prej gusit t@ thyer gélqeror me
fraksion: 0-63nun dhe trashsi 40cmng trup té rruges (nt gjendje @ ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e s ST
22 () L trapit 1@ rruges. Kjo shtrest vendositt mbi shiresén ¢ materialit mbush#s, shtrihet me eskavator, greder i a LG PR
dhe kompaktohet me kompaklues cilinder me vibrim. o -
Fumizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit me My>110MN/m? prej gurit ¢ thyer géflqeror me
fraksion; 0-31mm dhe trashési 15cm né trup 18 rruges  (nd gjendje 1¢ ngjeshur ) si bazé pbr vendosjen e 5 "
4. 1 4 /830,
33 [f 1ab4 shiresave qarkuthuese ti rruges. Kjo shirest vendoset mibi shitresén e paré 1 tamponit, shirihet me = e 1L.00€ 1836.91¢€
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim.
T | Furniziny, barija, shirirja dhe ngjeshja e réres stimt me t=5em (si shtres mbajtiise e pllakave nga betani
34 | 144 [négjendje té ngjeshur). Kjo shtrest duhel t8 vendoset mbast shiritjes s¥ shiresave t¢ tamponit duke e m? 18 10.00€ 176.80 €
I shiriré me eskavator, - - 1
C _|_ ) TOTAL PUNETETAMPONIT: | 6,986,588 €
Nr
Nr. | sipas == L
rendo|raport[1,0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT Njésia| Sasia | S | Gmini total
T it njsi EURQO
teknik
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve 1 bardhtt (skajori i ploté T perber nga cementi dhe agregati |
41 | 800 |bardhe) me dimensione: 18724 MB10 M100 n# shtrese betoni MB20), duke perfshir edhe lestinet n 222 1500€ | 3327.75¢€
laboralorike per soliditet né shivpie, lnkim abrazion dhe narirje shkrirje.
Fumiziny, barlja dhe vendosja e skajoréve 1& bardhé (skajori i plolé  perber nga cementi dhe agregati ]
41 | 800 |bardh) me dimensione: 7/20 MB40 M100 & shirest betoni MB20, duke perfshir edhie testimet m' 200 9.00€ 1,797.75€
laboratorike per soliditet nié shtvpic, lakim abrazion dhe nprirje shkrifje, _
Fumizimi, transporti dhe montini i Phakave t& betonit MB40 dhe trashisi t=80mm dy shtresore
(dimennzione: 20x20 dhe 20x30) ose (& ngjashme ku shiresa e paré ¥shti nga betoni 1 presuar ndérsa
shiresa ¢ dyt? nga materialel e bnmcuam si : Graniti, Knarci, Diabazi etj me trashisi t=15mm, (trashiisia
ni viera referuse te slandarteve evsopian EN 13748-2. Pllaka per pérdorim ne hapsira ¥ hapura né
42 | 803 |ambient t jashtén. Pér té qen i kualifikuar si material duhet (@ plotsoj standartet : EC(deklaration of m? s 2500 € 9,588.00 €
conformity), Produkti 1 posedoj shenjen CF n¢ pérputhje me direktivat per CPD (Construclion Product
Directive) dlie EN 13748-2 per Pllaka I& ambienteve k& jashtme. Montimi pérfshing edhe mbushjen e
fugave me rird 18 imidl si dhe ngjeshja e tyre. Ngjyra e pllakave dhe dizajnd i montimit pércaktoliet nga
mbikqyritsi né bashkpunim me projekluesin.
Furnizini , transporti dhe punimi i shirests s& Asfall Binderil BA 31, BIT50/70 me trashési 1=10,0cm si
dhe sterpikjen me emutzion 0,50kg/m2 né hapsiral ¢ shiritit 1# komunikaciondt.
Me kéta parametra:
Mesalarja e ngurtesimit. N>2.2kN/mm,
43 | 1411 | Mesatarja e zbrasesirave... ne kufite 3-6 %. ny? 871 9.00€ 7,836.66 €

Mesatatja ¢ rijedhshmerise w =2-4mm
Mesatarja e stabilitelit oo SK>B.0KN
Kompaktesia ......oc... . 297%

Peruindia ¢ bitimignit per shiresen by ans, te aslaltit te sillet ne knfite: (3.2481%




Funizimi, lransperli dhe puniny i asfalt betonit nga materiali i njétrajishém ABLY, 50/70-65 me trashissi
1=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,80kg/m2 n@ tér hapsiren ¢ shiritil 1& komunikacionit.
Me kéta paramelra:

Mesalarja e ngurtesinit.......oocoemiavnnes N>2.2kN/mm.

4.4 | 14.12 [Mesalatja e xbrasesirave.....u e, ne kufite 3-6 %. m? 871 6.00€ 522444 €
Mesatarja e rrjedhshmerise. . r=2-4mm
Mesatarja e stalilitetit........ ... 5k>B.0KN

Kompaktesia vocunecaninnaorng.. *98%
Pergindja ¢ bitamenit per shtresen e Asfalt betonit te sillet ne kufit: (54-6.4)%.

4.0 PUNETE BETONIT DHE, ASFALTIT — 277460 €
Nr
N:i : ipns: 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Njesia| Sasta | S | Gruimi lotal
l'el: o a;;lor ,0 SINJ Jesiay Sasla njesi EURO
{eknik

copt | 4 | 10000€ | 400.00€

copd 4 100.00 € 400,00 €

61 | 45 Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 18 gjitha aperacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave t trafikut nd
| 77 |formé rrethore porfshire dhe shenjen STOP me diametdr 600 mm, -
52 | 45 Fumizint dhe vendosfa (pérfshird (& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajlese) e tabelave drejtkendore te
—= *_|informimit me dimensione 600x600nun —_—
53 | 45 .Fumizi:ni.dhe \'efldosja (pérfshiré ¢ gjitha operacionet sthe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore te copt 1 10000€ | 300.00€
" |77 |infermimit me dimensione 600x300mm - _ | N P
54 | 45 Verejtje: Tolfet ¢ siperiageve relrorellektuese te shenjave te traiikut duliet te punohen se paku te shi:alles se dyle relro-refielituese le tipit High
) ~|Intensity Grade -HIG.,

| 55 - ~ TOTALTSINJALIZIMI VERTIKAT, [ 1,20000€
Nr
Nr. | sipas .
rendo| rapor1[6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Njtsia| Sasia | G | Guifml total
‘ il njisi EURO
teknik
:64 23 |Funiizimi dhe panimi ng rrugt i vifave (e bardha te plota {irjeresia 150 mm) ni 1292 | 3.00€ §77.20€
6.2 | 23 |Fumizimidhe puniming rrugd i vijave te bardha terthore (to plota) te ndalimit {gjeresia 500 imm) m' 10 250¢ 2550€
E 23 [Furnizimi dhe punimi né rruygit xlie_\'ifa_m_laard_ll_a le nderprera (3+3+3 m, me giersi 150 mm) ' 37 _&5_(16 93.50€
64 | 23 |Furnizimidhe punimi ng rrug# me vija te bardha te nderprera (1+1 m, me gieresi 150 nun) m' 36 | 250€ | 89.25¢€
65 | 23 [Furnizimi dhe punimi né rragé per shenjimin e vendkalinit te kembesoreve (pjesa ¢ ngjyrosur e rruges) | m? 21 18.00€ 38250 €
Furnizimi dhe punimi né rruge i vijave terthore te bardha te ndérprera, para venkdalimit té
q A e (] 35,
z kémbiisoréve (0.5+0.5m, me gieresi 0.5 m) o _ w _ : i . DDE _
_ 67 | 23 |Fumnizimidhe punini ne rrugé me shigieta pér 1évizie (me glatesi 5.00 m) copé | 4 | 30.00€ 12750 €
68 | 23 Furxl:zlllu.dl\e‘pFllunu né rrugé i vijave te bardha per sheninin e vendeve te parkimit paralel me aksin e w 20 500€ 10200 €
ruges (pieresia 100 mm) _ S I

69 | 23 |Verejfje: Shenjat horizontale duhet le punohen nga miasat e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente

i - TOTALT SINJALIZIMI HORIZONTAL - - B | 173245¢€

- B - B REKAPITULIMI PER RRUGEN " BEDRI SHALA " ]

1.0 [PUNLTE DEMOLIMIT 3,600.70 €

20 |[PUNETEDHEUT - 1249500 €

30 |[PUNETETAMPONIT o o 6,986.88 €

40 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT o ) o B 27,774.60 €

50 |SINJALIZIMIVERTIKAL B 1,200.00 €
6.0 |SINJALIZIMTHORIZONTAL. - ] 1,73245€
- - — Totali: )  53,789.63€

KANALIZIML ATMOSFERIK |
Vérejtje: Para seciles porosi té materialeve, piir secilin malerial 8 prshkruar ng paramasg, menaxherit t& kontratés duhet ti ofrohen pir aprovim
dokumentacionet e nevojshine {si psh. Certifikatat e kualilelit, katalogict eti)

Puntkryesi duhet t¢ fumizoj dhe monitej nje gandh @ pgrkohshdm me materal 1 forle pérelh vendpunishtes pér té sigurnar nj¢ zhvillim t8 punimeve pa rrezige
pérjetén e pjesmarrdsve né punime dhe palds s¢ troté . Punikryesi ne ki ofertét duhet t8 pérfshijé eclhe koston e ndértimit ¢ rrugive 8 pérkoshme pér gasje nié
punishte pa shkaktu dgmlime n# teren dhe & kiliej terenin ¢ gjendjen e planifikuar , Pundkryesi giithashiu duhet biji furnizime me uj¢ , energji elekdrike elj
prantt autoriteteve lokale perkatése gjaté fazés sé ndértmit. Verejlje : Punekryesi duhel qe te pesedaje te gjitha instrumentet e nevojshime per detektimin e
instalimeve te ndryshime nentoksore dhe te shmanyg kétyre instalimeve nentoksore 1e pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do
pozicion duhét it perfshiji: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotgsisht funksionale, garancionin si
dhe kampletimin € certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér té gjitha materialet e specifikuara ¢ duliet te béhet furnizimi 1 tyre, paraprakisht duhet té sillen
mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e 18 dhiénave té materialil, cerlifikata e testimit t&¢ materialit, Certifikata e Performancis, Cerlifikata e Konfirmitetit
nga Prodhuesil ¢ materlaleve, plr materialet e prodhuara nt fabrika dlic g# i posedeju2 kéto certifikata. Pisr materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika
duhet sjiguruar shqyrtime dhe teslime paraprake nga Iaboratord tié licencuar pitrr materialet qif nuk jané produkle (& paralabrikuara pér aprovinin e materialeve
para se 18 pérdoren né ndértimin ¢ infrastruklures. N& gmim dulet t kalkulohet gjithashtu i lerd materiali shpenzues deri ng léshuarjen ng funksion. Pozicionet
ne projekt jarie te parallogaritura keshiu qe llogaritja e pozicioneve 1@ brhét sipas gjendjes s realizuar né teren. Nése kemid punime @ rrugi 1rug# £ kérkohet
edhe pland { menaxhimit 1§ konunikacionit, si pozicion i veqnat.

P05 === = == =
(sipas : . .
ko |NPRel 1055 Punes Njésia| Sasia | Snimi | Guiimitolal
Tekni ndor v‘_l!liﬁsl EURO
| kel | = - _ =
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT | — z
4 o . l
5 NPS ) :
L
P



Para fillimit t& punimeve duliet & behet piketimi gjeodezik n terren i trases s8 projektuar & rrjetit to
kanalizimit ATM duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente 1@ fera t rrjett!s me piketa (shenja

me ngjyrt ptrmanente ne kunja drurd anash kanalit dhe puselave). Ky piketim duhet té realizohet ng m 1035 1.00€ 10540 €
form t¢ vazhdueshme paralel sie prinimet ku perviq piketave te vendosura dubeél q¢ patjetér vendosja e
1.1 |gvpave té behet me malje{GPS, TCR ose Nivelir). - = 3
. Ingizimi, i rjetit sipas gjendjes s¢ ekzekutuar & kanalizimit (pas ekzekutimit & rrelit 1& kanalizimit), w . 100€ 105.40€
Ingizimi gjeodezik duhet 18 béhet nga l».ompanija ¢ licensuar pér ket lloj aktiviteti. Materiali duhet i 2 ) >
1.2 _|dorézohet investitorit né 3 kopje 1€ forla si dhe né kopije elektronike. I
Malja gjeodezike e elementeve 1& rrjetit s dhe maljae gypit para mbulimit 1 kanalit n8 gdo lidhje mes
dy gypave dhe ne mes te gypit, 16 dhenat e matjeve duliet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL | ' 105 1.00€ 10540 €
1.3 _|dhe te dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZH. =
Pasirimi [ terenit, demolimii malerialeve Yera 18 ngurta, pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures saush
52 niintokdsore elj.,, ni pjestin ku do 1€ zhvillohet traseja e kanalizimil si dhe largimi 1 ktyre materialeve deri ¥ 1 150.00 € 150.00 €
Y P} i # ) all
14 |n¥ deponi (aty ku percakton organi mbikiéqvres) |
Gtrmimi me dor#, makintt, dhe transparti deri ne deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton crgani mbikqyrds, dheu tshtd i kateg. st H1-1¢ 1V, V dhe VI-t8, Tehet e Kanaleve duhet t&
germohén ni forms 8 rregullt dhe t& pérpunohet fundi i kanalit. Dhen i milur duhet 18 menjanohet larg
kenalit né largési min. 1,00 ',
- Germyind me wakina né thellgsing mesatare ¥ kanalit sipas projektit, kurse gjtirésia varet nga profili
55 15 |(@)igypit. = —
’ a | pbrmimi me making 90% | m® | 249 500€ | 1,24315¢
b |pbymimi me doré 10% - | omw 34 6.00€ 20256€
Zgj.érin.li dh.e .thellimi n¥ vendete pusetave. Zgjerimi bithet pitr nga 50 cin dhe thellimi pér 40 con, n# dy . 9 500€ a430€
1.6 |metdr giatitsi kol, _
Planifikimi i fundil (& kanalit pas perfundimit (2 ggrmimit duke dhéng ramjen e saktt sipas projeklit. 2 20 020€ 394¢
1.7 |Llogaritia bethet pér 1 m2 té siprfages reale t planifikuar, . ) ) )
5.6 | 18 |Pérforcimi dhe Mbrojlja ¢ sropes ndértimore n# tiré piat¥sin c kanalit. ~wm' | 51 5.00€ 235.00€
Furnizind, transporii dhe vendosja e shiritit sinjalizues inbi shiresen e zhavorit standart per rrjeta te i " .
d 1.9 [kanalizimit atmosferik. = . L 20€ E36E
izimd e ind 1 pvpave me-s 258 rire »havori d= i ctafit e .
o ::;?;jm shirierja dhe mbulini { gy pave me shtrest rére dhe zhavori d=0-dnum, sipas detajit ne m 57 9.00€ 515.70 €
58I Mbushja dhe mbulimi i kanalit me materfal nga gurl gelqeror lampon 0-60run duke engjeshurng | e = e | e
'1.11_|shtresa max 20-30 cm me My>90Mn/n2. . - i |
1.12_|largimi [ dheut te germuar nya kanali, dhe transporti deri ne deponi, me largesi deri ne 15km m* | 50 1.00€ 49.51 €
59 | 113 |Largimiiujit nga kana]n niise paragitet giatis propimit 18 kanalit. ore | 4 15.00 € 5250 €
i TOTAL PUNET E DHEUT 4,396.20 €
— - —
(51]\]:1215 Nr.Re ST, Nitsial Sasia Cmimi | Cmimi total
Tekni| 2610 - ) ’ njési EURO
kel - - = s
| __MTE BETON DHE BET. AR\H‘ 2 —
Pérpunimi i fundit ¢ pusetes kontrolluese t& pﬂmhlml».u‘lm me klas# 1@ belonit C-20/25 (p&r punimin ¢
pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né projekt). Trashésia (lartisia) mesatare e fundit &shtg copd 5 80.00€ 100.00€
20cm. Kelo funde shitrbejng si bazé pér vendosjen e unazave (€ gatshme montuese nga betoni 1000 ! i ’
pq [mm kurse dinmaterin ¢ kan® 1.300 inm. Kéto funde té pusetave do t& pérdoren pér pustat ¢ parafabrikn
2.2 |Fumizimi, transporti dhe vendosja e betenimit pir puseten e uimbledhiisave me diny: 60°40cm. copé 5 30.00€ 150.00€
58 TFurnizimi dhe ndértimi § unazave montuese t8 batonil armniar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen
: e gypave td kanalizimit, lidhja e gypave me llag gimentoje. Pér secilén pusetd #shus e nevojshine ¢
furnizohen unazat e prerjes konstante (31000 mm dhe nga nj unazé né formg & konit (@1000mm n
@700 mm) né pjestn e ngushie 1 ti cilit montohet korniza me kapakun erindé, shkurlohet sipas
nevojés nif varshmairi 88 ddryshiniii te Jartssisis s# pusetdss. Eshig e nevojshme 1# furnizohen unaza ne
2.3 |formé te konit dhe me formé konstanle: - o 1 ) |
_a__|Unazané formé {¢ konit - - copd S 30.00¢€ 15000€
| b [Me profil konstant B _ w' | 10 | 5500€ | 550.00€
{_ TOTALL | 1,250.00€
POS| - N o
(sipas n L
. |NrRel . ... N . Cmimi | Cmimi total
1':;,“' ndor Lloji i Puniés Njésia| Sasia njesi FURO
kb | | i i
—_ 3,0 PUNLT METAL PUNUESE DHE PE - o — . B — ]
Furnizimi transporti montimi i kapakiéve prej pize DN-600 mny, kenform Standardit EN124, klasa 12100
591 KN. pesha e kapakut T=101. N¢ gmim 1 Nogaritet edhe Lelonimi i kurords prej beton-armesé C-25/30 18 | coptt |8 140.00€ 700.00€
3.1 |parafabrikuar me dimensione t¢ kornizes 120x120x20cm .
Fumxzum, transporti dhe montimi i grilave t# pusetave per ujtbledhisat {prej gize), pér pesha t& rénda. i
5 i ™
P2 3.2 |N&cmim k& loparohet: betonimi i kurares prej beton armest C-25/30. - o cope 3 1e0oc J 500.00€
Shkallel ng puseta
3 1 3
593 Fumiziny, transporti dhe ndértim montimi i shkalldve ti hekurta € 20 nun nié nurin e puselés. OB 180 100 € 72000¢€
| 3.3 |Shkallat 1# vendndértohen né cdo 30 cm me nggvrosie kundér karozionit. Logaritia me copt. |
- - TOTALL | 1,920.00€
~ |40 PUNET E NONTUESE - ] T ]
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave & brinjgzuar te kanalizimit PE SNB, né bazé (8 standardit EN
13476-3 dhe 1SO 9969, duke pérfshird edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllnr
M jen e gypa P Y.
zbra/d@sual me Nag qmunln, ni mt*m'r q8 t& mos keté mflllnme m ujrave a.msore sidhe ujrave
5.
) 41 1
a_ | perkolektord DN- 400 mm = - _] 93 | 18DDE | 1,67500¢C




| [ b [perkelektord DN- 500 nun - [ m [ 25 | 2600€ | 650.00€ |
| | - - o ) TOTALL | 2,324.00€
5,0 PUNET TJERA o - - —
Testimi 1 rrjetit (& kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike; nga kompanija e certifikuar pisr
6 5.1 | kot Jloj aktiviteti, si dhe perpilimi T raportit me shkrim piir kéld testisn, Raporti i testimit duhet ti ' 105 050€ 52.70€

dorézohet investitorit ni 3 kopje tié forta si dhe né kopje elekironike.
Realizini 1 lidhjes s& gypave t& kan atm nga parcellat nf gypi e projektuar k¢ kan Atm. Né qmim &
5.2 |perfshihe td giitha pozicionet e nevojshme per njd funksionim té plote,

copt 15 150.00€ | 2,250.00€

Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik final 16 projektit, duhet ts behet
kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihel i gjithe dokumentacioni duke

53 perfshiréSituacionin e rrjetit, Profilet gjatesore le zbaluara, detalet e pusetave, nyjet, fotol gjate

" |impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinferik)
dhe t& dorézohen né forme manuale {kopje e fort&) dhe digjitale (DG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet té jend ¢ pérgaditur me prpjess sipas mormave teknike & projektimit.

n' 105 050€ 52.70€

TOTALI | 2,35540€

KANALIZIMIN ATMOSFERIK

10 [PUNET EDHEUT . 439620€

20 |PUNET EBETONITDHEBETON-ARME 1,250.00 €

30 [PUNEFMETAL-PUNUESE I 1,92000 €

4.0 |PUNET MONTUESE - | as2i00€ |

5.0 |TESTIMI1RRIETIT - 2,35540€
o ' - Totali:] 12,24560€

KANALIZIMI FEKAL -
Rruga "Bedri Shala”, Lagja e Muhagjeréve
Viérejtje: Paraseciles porosi t& malerialeve, pér secilin material té pitrshkruar né paramast, menaxherit {2 kontratés duliet ti ofrchen pér aprovim dokumentacionel
¢ nevojshme (si psh. Certifikalat e kualitetit, katalogjet elj.)

Puntkryesi duhet 18 furnizoj dhe montoj nje gardh @ pérkohshém me material 18 forti prrdth vendpunishtes pir té siguruar njit zhvillim 1& punimeve pa rrezige
por jetén e pjesmarrdsve né punime dhe palés sé trelé . Puntkryesi ng kel oferté duhet td perfshijs edhe koston e ndértimit 1 rrugéve té ptrkoshme pir qasje n¢
punishte pa shkaktu dénvime n teren dhe té kthej terenin n# gjendjen ¢ planifikuar . Puntkryesi gjithashiu duhet bifj# furnizinie me uj#, energji elekirike etj
pranit auloriteteve lokale piirkatise gjatis fazts s8 ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge le posedoje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shimang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet kumund te hasen keto instalime paraprakisht. Qrimi pér ¢do
pozicion duh#t 1% perfshije: Blerjen, fumizimin, transportiy, puninun dhe montimin, Jidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésishit funksionale, garancionin si
dhe kompletimin e certifikatave dhe atesleve te prodhuesve, per I gjitha materialet e specifikvara q& duhet (& behet furnizimi [ tyre, paraprakisht duhet té sillen
mosirat dhe certiflikatat e duhura, Flela tekoike e 18 dh¥nave 1 materialit, certifikata e lestimit t¢ materiatit, Cerlifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit
nga Prodhuesit e materinleve, pér materialet e prodliuara nié fabrika dhe g# i posedejnt! kilo cerlifikata, Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen nff fabrika
duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga Iabaratoré t¢ licencuar piér materialet & nuk jné produkte 1¢ parafabrikvara pér aprovimin e materialeve
para se e ptrdoren né ndértimin e infrastroklures, Nit gmim duhet ti kalkulohet gjithashiu i leré materiali shpenzues deri n [gshuarjen né funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge Hogaritja e pozicioneve 8 behet sipas gjendjes st realizuar ne teren. Nese kemi punime né rrug# yrugt i kérkohet
edhe plani i menaxhimit & komunikacionil, si pozicion i veqnat,

POS
(sipas P e
k. N:l'Rﬂ Lloji i P'anés Njésia| Sasia CI".‘.!“." Smintiots]
Tekni| 2% njiisi EUROQ

ke)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT -
Para fillimit t& punimeve duhet t¢ behet piketimi gjeodezik ni terren i Irasesé sé projektuar 1@ rrjetil o
kanalizimit FEK. duke perfshir. aksin e gypit, pusetat, dhe clemente 18 tjera (& rijetés me pikela (shenja
me ngjyre pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhiel 18 realizohet ng n' 106 100€ 106.00€
form t¢ vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te vendosura duhet g patjetir vendosja e
11 |pypave tié behet me malje(GPS, TCR ose Nivelir).

51 Ingizimi, i rijétit sipas gjendjes s& ekzekutuar t¢ kanalizimit (pas ekzekulimit 1 rrjetit 1% kanalizimit).

Ingizimi gjeodezik duhel t bithet nga kompanija e licensuar piér kittét Hoj aktiviteti. Materialf duhet 1i

1.2 |dorezohetinvestitorit nt 3 kopie 1¢ forta si dhe né kopje elekironike,

Matja gjcodezike e elementeve 18 rjetit si dhe matja e gypit para mbulimit t¢ kanalit né gdo lidhje mes

| dy gypave dhe ne mes te gypit, 16 dhenat e mafeve duhet te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL | ' 106 1.00€ 106.00€

1.3 |dhe te dorézohen n8 raporte javore ek KRUP-DIZH. ]

] Pastrimi 1 terenil, demolimi i materialeve {jera té ngurta, pustave ekzistuese, gypave 4# infrastruktures
52 nintokésore etj, né pjesén ku do 1§ zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe Jargimi i kiyre materialeve deri

14 [nit deponi (aty ku percaklon orpani mbikiyres)

Germimi me doré, making, dhe transporti deri né deponi i dheat , me ngarkim dhe shkarkim nt vendin

ku e cakton argani mbikgyrds, dhen 8shi# i kateg. s¢ -8 IV, V dhe VI-té. Tehet e kanaleve dubel (&

girmohtn nt formt 12 rregullt dhe 18 pérpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur duhet 18 menjanohet larg

kanalit né ]axg("si min. 1,00 m'".

- Gérmintd me makina n# thell#siné mesatare té kanalit sipas projektit, kurse gjgrésia varel nga profili

55 |13 L@ ievpit — e

A | pErmimi me making 90% - S m? 5.00€¢ 1,617.50 €

b |pErmimi me doxé 10% o 36 6.00 € 21600 €

7Zgjerimi dhe thellimi n& vendet e pusetave. Zgjerimi behet pér nga 50 em dhe thellimi pér 40 cm, nié dy

1.6 mgzér pintisi kol. F ¥ ! b ' . B S | 5008

Tlanifikimi i fundit t& kanalit pas prfundimit 1€ gérmimit duke A& ramjen ¢ sakti sipas projekiit, 2 18 050 € o0 e

7 _|Llaparitia bithét piér 1 m2 t sipirfages reale 18 planifikuar, B m ) i

8 |Pérforcimi dhe Mbroilfa e giropes ndértimore né ré glaldsin ¢ kanalil. m' 51 100 € 201.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per rrjeta le - 18 050¢€ 9.01€

m' 106 1.00€ 106.00€

paush

1 100.00€ 100.00€
all

0.00¢

w
X
>4

Fumnizimi, shlncqa dhe mbulimi i gypave me shtresé ritre dhe zhavori d=0-fmm, sipas delajit ne

1.10 |projekt:

| l Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror lampon 0-60mm _duke ¢ ngjeshur ng
A1 |shiresa max 20-30 cm me My>%0Mn/m2.

|

|

!
— 1.9 |kanalizimit atmosferik.
T m? 46 9.00€ 414,00 €

e 227 s0¢ 181288 €




55 | 112 [larpimi I dheut te permuar nga kanali, &_I;l_ra_ngpor!i i deri ne deponi, me largesi deri ne 15km m 63 | 100€ 63.00€
5.9 | 113 |Largimii ujit nga kanali nse paraqitet yjaté gropimit té kanalit. | ore 4 _15.00€ | 5250€
[ __ TOTAL PUNET E DHEUT : N 486090€ |
Pozici - B ]
oni
Nr.Re - . Cmimi | Cmimi total
(Si]fﬂs ndor Lloji i Pungs Njésia| Sasia njesi FURO
tek) | 1 = S, S =
2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME - |
Pérprndimi i fundit t pusetts kontrolluese té parafabrikuara me klasé t8 betonit C-20/25 (ptr punimin e
pllakes nga betoni dhe kinelave sipas detalit n# projekt). Trashisia {larttsia) mesatare e fundit &shit con 5 75.00 € W00 €
20cm. Kéto funde shérbejné si bazd pér vendosjen e unazave t8 gatshme montuese nga betoni 1000 P : )
21 [ kurse diamaterin e kan# 1.300 mm. Kélo funde t& pusetave do 1 pérdoren piir pustat e parafabriku
Tuimizin dhe ndertini § unazave montuese & betonit armuar me shpuarjen e hapsirave pir vendosjen B
58 e gypave t8 kanalizimit, Jidhja e gypave me lag ¢imentoje. Pér secilén pusett #shié e nevojshime 1
furnizohen unazat ¢ prerjes konstante ©1000 nun dhe nga njE unazé nit formé 1€ konit (Q1000mm nt
700 num) nié pjesén e ngushié 8 16 cilit montohet korniza me kapakun e rénd®, shkurtohet sipas
nevojits nit varshmeri ti ndryshimit (8 lartesist st pusetits, Eshté e nevojshane t& furnizohen unaza né
2.2 |foring 1 konit dhe me forme konstante: _ . E—
a_ |Unaza ni formi 3 konit | copit 5 30.00¢€ 150.00 €
b |Me profil konstant B m 1 55.00¢€ 77000 €
- - B TOTALI | 1295.00€
Pozici
bl Nr.Re Cmimi | Cmimi total
(s:}t\as riddor Lloji i Punés Njisia  Sasia njést TURO
tek) = —
3,0 PUNLT METAL PUNUESE DHEPE - _ )
Fumizimi transporli monlimi i kapakive prej gize DN-600 nun, konform Standardit EN124, klasa D100
5.9.1 kN. pesha e kapakut T=40t, Nié gmim t& Nogaritet edhe betonimi i kurorés prej belon-ormwsé C-25/30 1 | cop¥ 5 140.00¢€ 70000 €
3.1 |parafabrikuar me dimensione t¥ kornizes 120x120x20cm. - | I |
Shkallét né puseta
593 Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve {& hekurta © 20 mm né murin e pusetés. copl | 225 100€ 900.00 €
32 Shkatlat tis vendndériahen né ¢do 30 cm me ngjyrasje kundér korozionit. Logaritja me copité
- B B CTOTALT | 1,600.00 €
|40 PUNET EMONTUESE B B - ) ]
Furnizimi, transporli dhe montimi i tubave 1& brinjézuar 18 kanalizimit PE SN8, né baz¢ t# standardit EN
13476-3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen ¢ gypave me puseten e kanalizimil, duke mbylar
zbrazddsirat me llaq gimento, ng ményr q¥ t& mos ket infillrime 1& vjrave anésore si dhe ujrave
51 47 |néntokésore né puseta. Pagesa bithet pdr 1 m' (& gypit 1 montuar komplot.
a_ |ptrkoleklor DN-3i5mm T m | 106 | 1250€ | 1,32500€
b [pérkolekloré DN-400mm m | 40 18.00€ 72000€
__ TOTALI | 2,045.00€
[ [50PUNETTIERA B B
Testimi i rjetit 1@ kanalizimit FEKAL sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar per kbté Hoj
6 5.1 |akliviteti, si dhe pérpilimi | raporlit me shkeim per kifté testim. Ragorti i testimit duhet ti dorézohet m' 106 0.50 € 53.00¢
investitorit né 3 kopije i forta si dhe n¢ kopje elektronike. . - .
alizing o8 58 pyave I k & Fan FEK, NE qmim 16
Rmhzn.mx i l?dh.).cs s¢ gypave I <l\an atm npa parcell'a! 1.16 gypie projektuar ke kan FEK, Né qmim (& copt 15 100.00€ | 1,500.00€
52 |perfshihe 12 giitha pos. e nevoishme per njé funksionim & plotd, I
Pas perfundimil (implementimit) dhe para pranimit teknik final ¢ projektit, duhet 1 bthet
kompletimi i dokumentacionil teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke |
53 perfshirgSitiacionin e rijetit, Profilet gjalesore le zbatuara, delalet e pusetave, nyjet, fotot gjate ny 106 050 € 53.00 €
* limpmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) i .
dhe tit dorézohen néé formé manuale (kopje e fort¥) dhe digjitate (DWG dhe SIIAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet t@ jent® & pérgaditur me pérpjes# sipas normave teknike 1 projektimit,
o - - I - ~ |TorAu | 1.60600€ |
- _ " REKAPITULIM- KANALIZIMIN FEKAL.
. Riuga "Bedri Shala", Lagia e Muhayjeréve -
10 [PUNETEDHEUT - 4,860.50 €
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME B ~ 1,295.00¢€
30 [PUNET METAL-PUNUESE 1,600.00 €
4.0 |PUNETMONTUESE ~ 2,45.00€
50 |TESTINIIRR|ETIT - L 1,606.00 €
— Totali: 1140690 €

UJEgJELLISE

1
|
Vérejtje: Para parosisé s& malerialeve, per secilin malerial t& pershkruar né paramasé, menaxherit (& kontratés dulet Ii ofrohen per aprovim dokumentacionet e |

nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetil, kalalogjet eti )




Punikryesi duhet t& fumizoj dhe montoj nje gardh 18 pérkohshéin me material t& fortd pérreth venrdpunishtes pér té siguruar njé hvillim 18 punimeve pa rrezige
per jetén e pjesmarrésve nié punime dhe palés sé trett . Puntkryesi ng kité oferl¥ duhet ¢ pérfshijé edhe koston e ndértiniit té rrugive 18 perkoshme pér qasje né
punishie pa shkakiu dgmtime 18 teren dhe 1 kihej terenin n# gjiendjen e planifikuar . Puiekryesi gjithashtu duhet bijie lnmizime me ujé, caergji elektrike elj
prant auloriteleve tokale perkalgse gjatdl fazé's sé ndértmit. Verejije . Punekryesi duhet ge te posedoje te githa instrumentet ¢ nevojshme per detektiin e
instalimeve te ndryshune nenloksore dhe le shimang klyre instalimeve nenloksore ne pozicionet ku nund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér ¢do
pozicion duht t& perfshijis; Blerjen, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, ldkhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plot@sisht funksjonale, garancienin si
dhe komplelimin e certifikatave dhe atesteve le prodhuesve, pér 16 gjitha materialet e specifikuara q¢ duhet t& behet fumizini 1 tyre, paraprakisht duhet té sillen
mostrat dhe certifikatat ¢ duhura, Fleta teknike e B dhénave t8 malerialit, certifikata e testimit t&€ materialit, Cerlifikata e Performancis, Certifikata e Konfirmiletit
nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e prodhuara ng fabrika dhe q¢ § posedojné ketio certifikala. Piér materialet natyrore qén nuk prodholien né fabrika
duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboraloré 1¢ licencuar pér malerialel q¥ nuk jan¥ produkte & parafabrikuara pér aprovimin e materialeve
para se 1 prdoren né ndértimin e infrastruktures. Né gmim duliet 12 kalkulohet gjithashlu i lerd materiali shpenzues deri n# lgshuarjen né funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogaritiira keshtu qe Hogarilja e pozicioneve tit bihét sipas gjendjes s# realizuar n# teren. Niise kemi punime n# rrugé rrugé i kisrkohet
edhe plan] i menaxhimit te komunikaciondt, si pozicion i veqnat,
POS T
sipas R o
k. | MRl L1oji 3 punes Njesia| Sasla %:‘,‘a';‘l“ !
teknt |
ke | - } i |
|10 PUNIMET TOKESORE - -
Para fillimit t& punimeve dalet t& behet piketimi gieodezik né terren i trasesd st projektuar (@ rjetit te
i1 ujesjellesil duke perfshird: aksin e gypit, nyjet, puselat, valvulat, hidrantét si dhe 16 gjitha elemente e t¢ o 100 100€ 100,00 €
~ |ijera t# projektit me piketa (shenja me ngjyré pérmanente}. Kitto aklivitete duhet t& realizohen net form @ ’ '
9.1 vazhdueshme paralel me punimel. o _ N
Matja gjeodezike e elementeve tit rijetit si dhe matja e gypit para mbulimit 1 kanalit né ¢do thyerje
1.2 |horizontale, verlikale dhe ne pikat e saldimit (j5&r gypa >40mm), t dhenat e matjeve duhet te m' 100 1.00€ 100.00€
perpaditen ne foriatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH. | R
13 Gérminii § dhent t& kateg.1V dhe V me making dhe doré,me gjerési b=0.6 dhe b=0.8m dhe thelldsi
9. ™ mes=12m A — .
" a -Me making 90 % — m 36 500€ | 180.00€
b -Me making 10% o o — md 4 6.00 € 24,00 €
14 Sigurimi dhe vendasja e rériss nén, mbi dhe anash gypit, fraksion 0-4mm, me trashisi d=30cm, me s 7 9.00€ 6156 €
9.6 " |planifikim dhe rigieshie. Ngieshia té béhet sipas nonmave DIN, DPr 103% i i
1.5 |Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60nun, me ngjeshie 20-30 cm m 24 BOOE | 19200€
95 | 16 _‘§_igu' rind t.ih? \'cl}dosjz\ e shiritit sinjalizues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi® per gjate kanalit 20-30 cny mbi w 100 050€ 50.00 €
gypin e ujesiellsit ] ey | I -
) B B . - - TOTALI| 70756 €
- 2.0 PUNET E BETONIT B }
Fumnizimi dhe nditrtimi i puselave prej BA me klase betoni C 25/30, te pa pershkueshem prej ujit, per
montimin' e valvolava konirolluese si dhe hidranteve sipas nevojes dhe sipas detalit té dhint, me
trashdsi té mureve 1=20.0 emi dhe phakave t= 20,0 e N# llogari 18 piérfshihen punimet e armimit te |
puselts me armature rrjete Q 524, per mure, dhe armature @ 12 dhe @ 12 per brezin e poshitem te
21 pllakave te mbuleses dhe brezi i siperin ine armature rrjete Q 335 (© 10w 15 x 15), punét latuese, fulja
0.14 " |ne veper e betonit dhe montimi i kapakut metalik per pesha te renda deri ne 40 t nve diameter
DN800mm ,montimi i shkalleve sipas normave teknike dlie gjitha punimet fjera té nevojshme.
Vérejtje: Te giitha malrilalet duhet te jene nt pérputhje me specifikacionin induininierik &
bashkangjilur me projekt dhie ng pgrputhme me normat dhe standartet e pércaktuara ne
specifikacionin inxhinjerik.
211 |Puseta kivesore, me dimensione b/a/h=180/180/200cm copé 1 550.00 € 550.00 €
2.1.2 |Puseta kryesore, me dimensione b/a/h=140/150/160cm copi 3 400.00€ | 1,200.00¢€
i - - TOTALI| 1,750.00€
3.0 PUNET INSTALUESE - - - ]
Furnizimi, lidhja (montin - saldimi ballor) dhe vendosja e gypave t¢ PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-
2 dhe né ptirputhje me normat dhe standartet e pércaktuara ne specifikacionin inxhinierik,
g7 | 311 [PE100, DN 90 mm, PE- RC, PN 10 bar. B w 15| 500€ 75.00 €
" | 31.2 [PE 100, DN 110 nun, PE- RC, N 10 bar, B — ' 13 | 750€ | 9750¢
3.1.3 |PE 100, DN 125 nun, PE- RC, PN 10 bar. - m | 3§ 9.00€ 32.00€
334 |PE 100, DN 160 nun, PE- RC, PN 10 bar, m | 68 | 1400€ | 95200C
3.1.5 |Kvdia e objekleve né gy pin e nifésiellésit o | coptt 3 100.00€ | 30000€ |
- TOTALI| 1,766.50 €
. 4.0 PUNETMONTUESE B - ]
[ Furnizimi, transporii dhe montimi i pjeséve fazanike nga materiali nga polielileni népér nyje sipas
planit te nyjeve dhe skicave instaluese , montuese dhe detaleve (& pusetave, kyqjes né rrjetin ¢
ujsjellissit si dhe pisr montimin e hidranttve ¢ jashtem t8 giitha duhet jent nga PE 100 SDR 11, PN10
41 bar. Valvulat dhe kokat e gdo tubacioni brenda nji pusete duhet 1& mbyllen. Valvulat e konirollit duhet
|16 vendosen nE menyTé 1 K118 g8 18 ofrojnd akses 1 lehti® pr funksionimin dhe servisimin
manual.Valvulat ¢ kentrollit normalishi duhet t¢ instalohen n vija horizontate. Cdo valvul rregutiuese
e tillé duhet 18 pajiset me njis tregues yregullimi t8 kalibruar né ti dhjetat e nje rrotullimi 18 rrotés si [
2.10 dorés. S - - - S (- _|
41,1 [TPE ©160/160num copé 5 250.00€ | 1,250.00 €
412 [TPE 9125/125mm ) o copt | 5 | 20000€ | 1,000.00€
413 [Edduf 6160mm —_— | copé 14 150.00€ | 2,10000¢
. ol o copi 12 105.00€ | 1,260.00€
. o o | _copd 14| 35.00¢ 490.00 €
4.1.6 [EMuf 890 mumn . copéd 4 | 3000€ 120.00 €
| 4.1.7 |FFR ©160/125mm B - _ Jcope | 4 | 11500€ | 460.00€
| Furnizinj transporti dhe instalimi i pjesitve fazonike nga materiali i gizis, GGG 40 ntipér nyje sipas
4.2 |planit te nyjeve dhe skicave instaloese, kygjes nié mjetin e ufesjellésit si dhe pir montimin e hidrantéve t¢
L brendshém, mentuese dhe detaleve W pusetave, 1@ plitha duhet jent PNI0 bar. -




4.2 |Valvol# shiber 160 nun — [ — | _pl’ 1 280.00 € 280,00€
4.2.2 |Valvolé shiber $125 mm o B | cop@ 5 235000€ | 1,250.00¢€
4.2.3 |Valvol# shiber 100 mm - ~copl 3 | 20000€ | 600.00€
4.2.4 |Kthest me kémbé pir hidrant copi 2 11500€ | 23000€
4.2,5 |FF  80mun, L=1000mm . copk 2 150.00€ | 300.00€
9.10.1| 4.2.6 |Hidrant i jashtém — copé 2 290.00€ | 580.00€
42,7 |Valvole shiber per teleskop 9100mm - | copi 4 21000€ | BiDO0E
42.8 | Valvol@ shiber PEr teleskop 980 mm == copt 2 16500 € 330.00€
4.2.9 [teleskop dinﬂues (me gamitur) pi'r DN-100 mm copi 4 60.00€ 24000€
4.2.10 |teleskop dirigjues (me pamitur) pér DN-80 mm o copié 2 60.00 € 120.00€¢
4.2.11 |Kapak pér teleskop dirigives DN-100 mm copi 4 60.00 € 21000 €
4.2.32 |[Kapak pigr teleskop dirigiues DN-80 mum - coplt 2 60,.00€ | 12000€
4.2.133 | Al 8 100mm  lcops| B | 5000€ | 40000€
4.2.14 | AF @ 80mm o copé | 4 350 00€ | 140.00€
i B - TOTALI| 12,350.00€
5.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC, TEKNIK
Testii i tubit HDPE 100 sipas pershkrimit né perputhshimgri me kushtet teknike. "1 gjilha sistemet e
tubacioneve té ujit dhe tubacionet e ujésjellésit duhet ti lestohen né minyré hidrostatike pir te siguruar
ngushtsi t¢ plobé nén presionin e provés dhe pér kohifzgjatjen o kohi's sig specilikohet né sistemet s
a1} 51 prkatéise n# fjale, Testet € presionit duhet ¥ aplikolien perpara lidhjes sé tubacioneve me pajisjen m 100 0s0¢€ S0.00€
Instrumentet e valvulave t ndihmés, valvolat automatike B ajrit dhe 18 gjitha pajisjet qi mund t#
démiohen nga presioni i lestimit duhet t# higen, shktputen nga rrjeli,
912 | 52 |Dezinfektimii lubit PE 100 sipas p#rshkrimit n& ptrpulhshméi me kushtet tekiike. o |8 100 | 050€ | 50.00€
Pas perfundimit (implementimit)  dhe para pranimit teknik final £ projekiit, duhet 1 bilet
komipletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihel { gjithe dokuwmentaciond duke
53 perfshire:Situacionin e rijetit, Profilet gjatesore te zbatuara, delalel ¢ pusetave, nyjet, fotot gjate o 100 050 € 5000 €
" |limpmentimit dhe ingizind gjeodezik 1 Irases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) ’ ’
dhe i dorézohen né formé manuale (kapje e forti) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjete forta duhet 1¢jent @ pérgaditur me p¥rpjestt sipas normave teknike t projektimit,
[ - - TOTAL]  150.00€
o REKAPITULIM UJFSJELLIST -
1.0 PUNIMET TOKFSORE 707.56 €
2,0 PUNET E BETONIT B - B L 1,750.00 €
3.0 PUNETINSTALUESE - - 1,76650€
1.0 PUNIT MONTUESE - B - 1235000€
5.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & 1OC. TEKNIK - | 1s000€ |
R - - ) 'GRAND TOTALI 1672406€

INSTALIMET ELEKTRIKE RRUGA: BEDRI SHALA, Prishting

Pos.1 |Pérshkrimi i pozicionit

INjesia] Sasia | Cmimi | Totall |

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

1,11

Germinu i kinalit {6 gjati 613m (i eméruar sipas detalit si kanali A) 1 rrugés me dimensione
(145x90)cm, pér shitrigen e gypave PLE 8 brinjezuar $200mm,$160mm,d100mmd70mnm. Né gnuim ¢
kalkulohet edhe Jargini i dheut nga punishtja me largdsi min 15km.Ng kitté pozicion yné edhe
planifikimi 1 fundit {2 kanalit me doré me sakiési £1em.

11,2

113

114

Furnizimi transporti dhe vendosja ¢ gypave @200 brinjezuar per pershkim te inevonshem te rjetit
eleketroenergjetik dhe rijetit te tensioneve wlefa.Shiresa e brendhshme egypit duhet te jete e verdhe
kurse ;\1051 e jashime e zeze ine 4 vija te kwe per giatesi
Furnizimitransporti dhe vendosja e gypave 9160 brinjezuar per per-:hk;m te mevonshem le n]eht
eleketroenergjelik dhe mjetil te tensioneve uleta.Shiresa e brendhslime egypit duhet te jete e verdhe
kurse piesa e jashtime e zeze me 4 vija te kwye per gjatesi

Furnizini transporti dhe vendosia e yvpave §70 brinjexvar per pershkim te kablit per ndrigim

1,15

Fumizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabllit NYY 4x25mm2 (A} ne kanalizimin kabllovik per ndrigim
publik ne pypin ©70

11,6

11117

Parisa dhe transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn23xdmm ne kanalizimin kabllovik per
tokezimin e shiylave te ndrigimit

Ilapja dhe g gropimi i puselits elektroenergjetike 0.4kV ,10(20)kV dhe ¢ telekomunikacionit me
dimensione (440x230x440)cm.

1,18

Fumizimi transporti si lhe vendosja e betonarme e pusetave me dimensione té brenidshime (2/2/2)
m'sipas delalit le vizatiar, trashesia e mureve 20 cm i Jyer me material hidroizolues piir mosdeprtim
té wjit. Pusetat duhet te punchen nga betoni C-23/30, (5.4m3 beton pér puselé dle armatura S-
500-=280kg pér pusetis), Murret me armatura rjetd Q3240107 15x15 pjesa ¢ eperme e pusetes 2x
(524010/15x15 kurse pjesa fundore ¢ pusetds ine rrjetd QI31EI5/15x15cm (27.6kg) . Negmim te
kalkulohet komplet puseta e perfunduar menjé kapak melalik me mbishkrim elektriké me dimensione
(0.65x0.65)m (400kN).

11,9 |
1,110

11,11

Fumnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te mesingut per tension
Furnizimij, transporti dhe vendosja e zhavorit (2-4)nun né pjesén e poshime t¢ kanalit dhe mbulimi 1
gypave me kétd zhavor, Kv material duhet K& punohet me dord dhe té npjeshet.

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me zhavor (0-60ymm dhe ngjeshja né shires# gdo 30cm deri né
Kkuolén e terrenit.

1,112

11,13
11,14

Porositja,lransporli furnizimi dlie montimi betonimit te kalimit te rruges 100x50cm (gjate dep_ér'ﬁmeve
_|puset-puset me 3 pvpa 0200 dhe 1 gvp D100

Furniziny transporti vendosja e
shirilit identifikues .

Pormurp,lram,mrh orti furnizimi dhe montimi 1 Elementeve te imeta tidhese dhe shirenjuese

m3 100 5.00€ 500.00 €
m 714 5.00€ 3,570.00 €
m 238 350€ §33.00€
m 153 1.00¢€ 153.00€
m 153 7.00€ 1,071.00€
m 153 250€ 38250 ¢
m3 99 500¢€ 497.25¢€
coptt 3 | 1,00000€| 3,00000¢€
|
_cope | 3 | 2000€ 60.00€ |
m3 66 9.00€ 596,70 €
m3 66 S00€ 53040€
m 15 30.00€ 45000 €
m 153 0.20€ 30.60€
~ Vaushall 1 150,00€ | 150.00€
TOTAL POSICIONI11 | 11,824.45€

~ 22NDRIQIMI PUBLIK




2,2,

—

2,22

2,23

Fumiziny, iransporli dhe vendosja e shiyllave te tipit RAS-U <80 (te kompletuar ) prodhim ltali apo
nigjajshem.Dianietri i gypit te shtylles te jete D159(pjatesia L1),0139(gjatesial 2),@108(gjatesial3) .Ketu
perfshihet hapja dhe mbyllja e gropss, punini i ankerave te shiyllave, betonimi i bazamentit 18 shtyllave

Fumizind ,transporti [ ;bajlesve te drites (krahut) ne shiylle 0.5m

Fumizin,transporli dhe vendosja e trupave ndrigues per ndrigim té jashténm TIPIITALO2 prodiifin
AEC Nluminazione urban TP per ndrigim te Trugés apo ngjajshiem me keto karakteristika

ITALO 2 DF2ZH1 S05 3.5-6M

Luminaire name : ITALO 2

Equipment: 1 x LED 85 1¥ / 10330 lm oscingjajsh#m me fuqi té atillé g# siguron parametrat e dulwr
pEr intensitetin e ndrigimit publik,

2,24

80x80x140cm me beton. ,gvpin e brinjezuar per ankerim me giatesi 1.2m-@160,4 bulonat M24 me pllake,|

50.00€ | 250.00€

500.00€ | 2,500.00€

90.00 € 450.00 €

Funizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim te kabllos Furnizuese te
ndrigimit NYM 3x1.5 mm2, per shivlle. -

225

22,6

copl

25.00€ 125.00€

Fumizimi fransporti dhe montimi i kabllos per furnizim te peqgit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X15
2 me giatesi mesatare 10m.

copié

15.00€ 7500€

Furnizimi transporli dhe montimi ormanit OK?2 te tokes me kulm mbi bazen e betonil dhe kompletimi
i pikes matese te ndrigimit,kontaktor njehsori,folorele-sipas skemes njepolshe.Kelu hyne edhe formimi
1bazes se betonit dhe betonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/Zn 23xdmm.Po ashtu
ni kétd pozicion lynt hapja e kanalit dhe mbyllja ¢ tij se bashku dhe fumizimi me transport dhe

|0
»
-3

Material i im#it percjellés

montim te kabllit NYY-) 4x70mm2 (A) per furnizim te ormanil OK2 nya T5 ekzistuese me yjatési 100m. |

m

<o pé

TOTAL I’OSICIO\'I 22 | 4,60000€

20

50.00€ | 1,000.00€

200.00 € 200.00€

231

2372

n
=
w

234

_|kabilit kryesor sikurse ne situacion(l kompletuar)

" |kompentent

3.ZHVENDOSJA DHE REHABILITIMI | RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE

Furnizimi,transporli dhe betonimi Shiyllave te betonil h=9m,12m {ne varsi nga shiylia e vjeter) duke
perfshire eche punimin e themeleve te shiyllave betonimin ,unazave dhe tiranesve per shtrengim te

| Demolimi § shtyllave ekaistuese te druarit dhe belonit dlie bartja ¢ tyre ne vend te kerkuar nga organi

Demolimi | rijetes ekzistuese nga Irasa e vieter dhe deponimi ne vend te pershtatshem Pas vendosjes se
shiyllave te reja te behet montini i rijetes ckzistuese ne trasen e re me le gjitha elemetet perdellesc ne
shiylle.Ketu hyne edhe kygja e objekteve qe kane gene e kyqur ne trase te vjeter

coptt

copt

35000 € 700.00€

50.00€ 100.00€

copi

200.00€ 400.00€

aushal

Punel e paparapara

1

200,00€ | 200.00€

REKAPITULIMI 1 ELEKTRIKES

TOTAL POSICIONI23 | 1,400.00€

11 KANALIZIMI KABLLOVIK - B 11,824.45€
2.2 NDRIQIMI PUBLIK 4,600,00€ __
2.3 ZHVENDOS]A DHE REHABILYTIMI 1 RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TERE — 1,400.00€
TOTALI - 17,82445€
REKAPITULIM I RRUGES "BEDRI SHALA" o
1 |PROJEKTITRRUGES - ~ 53,769.63€
|2 |[KANALIZIMI ATMOSFERIK _ - 12,245.60 €
3 |KANALIZIM!I FEKAL 11,406.90 €
4 |FURNIZIMIME UJF: 16,724.06 €
5 |NDRICIMI PUBLIK DHE GYPACIONE L B 17,82445€
6 - Tolali;| 11,9061 €
RIKONSTRUKTIMIT TT: RRUGES *IT.ORDI BAJRON” NE LAGJEN E MUAHEXHEREVE i
- NGA PROHI P1 DERI TE PROFILI P12 - B
Nr
Nr. | sipas S i total
rendo| raport| 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njtsia| Sasia | STUm | Gmimitota
N it njisi EURC
teknik
Para fillimit 1 punimeve, né vend (& pérshtatshém dhe 18 dukshém duhet té vendosen, 1 instalohen
Pllaka me dimensione t& pérshiatshme { min 110/150 cm) me shenime apo 1& dhinat e projeklil pir sal
pérket : Enwin ¢ Autoritelit Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes 1@ Ndértimit, Envin e
Operatorit Ekonomik, Ewrin e Projekluesit dhie t& dhtna 18 tjera me interes apo t¢ nevejshime pér ST
1.1 | 111 |projektin dhe vendin e nditrtimit, datén e fillimit t& projektit dhe datién e pgrfundimit et ﬂl' 1 25000€ | 230.00€
Para fillimit t& punimeve, né vend ¢ pirshtatshdm dhe 18 dukshéém duliet ¢ vendosen, té instalohen
Pllaka me dimensione K pirshtatshme (min 110/150 cm) me shitnime apo té dhinat pér shenjat e
paralajmérimit dhe shenjat e rrezikut pifr vendin & ndirtimit duke specifikuar edhe masat mbrojtése dhe
palsjet e nevojshme pir vendin e ndértimit.
Kontraktori duhet t& fumizoj me material pregadil dhe vendos n# njé vend 1 pershtatshémné vend-
ndirtim apo afdrsi & vendit (& ndértinit, zyre 18 pérkohtshme (56 paku njE Kontejuerid) pér nevoja té
operimit dhe organizimit t& punts per inxhinierin e udhdhegjes s¢ ndértimit apo invhinierdve t# fazave Kompl
1.2 | 111 [t ndErlimit si dhe pér nevoja & mbajtjes dhe ruajtjes s& dokumentacionit t& ndgrtimil. ct} 1 300.00€ | 300.00¢
Kontraktori duhet {2 furnizoj me material, pregadit dhe vendos dhoma apo ndérlime (& prkohtshme
(apo s& paku dy kontejner) zhveshtore apo garderoba dhe durlargs dhe toalete pér nevoja 18 stafit dhe
pundtoréve t& kontraktorit gjatdt orarit dhe 188 perindhis s¢ ekzekutimit t¢ punimeve.
Pikétimi i profilit t& rrugés né teren, duke vendosur hunjié 18 markuar me ngjyrét t& kuge péir shénimin
1.3 | 1.1.2 [trasest dhe niveleve 1# rmugds st projektuar e cila duhet {& ndértohel sipas specifikimeve te dhiéna né w' 186 1.00€ 186.09 €

_{projektin ckzekutues.




14

112

Konlraktori OE para fillimit & punimeve duhet ti ofroj organit mbikqysés njé plané propozim me
shkrim, skicime dhe detale pér krijimin e haspirave pér garkullim 1& pa-ndérprerié ¢ kémbésoréve dhe
automjeteve gjaté kohés sé zhvillimit t& punimeve.

T# parashihen vendet ku mund t# b#hen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjet pr nd&rrim apo &
skicohet dhe detalizohen edhe korsi paralele e pérkoh#shme per qarkullim & pa-ndérpreré.
Gjithaashlu, 1¢ specifikohet apo 1 pershkruhet gart? nj# metodologji e organizimit dhe planifikimil si t
zhvillohen punimet pa-pengesa nga komunikacioni dhe njgkohsisht 18 zhvillohel edhe komunikacioni
i pa-ndérprerd gjaté fazds s¢ ekzekutimit 1 punimeve né ndérlimin e rrugts s¢ projektuar, duke ofruar
edhe skica pér minyrén dhe zhvillimit (8 komunikacionit.

15

1.7

11

Para fillimit t& punimeve duhet 1 verifikohet, vértetohel dhe dokumentohet se néin shtratin e rrugis ka
infrastrukturg egzistuese.

Kjo duhet 1 virtetohet duke kensultuar paraprakisht shénime dhe b dhéna pér infrastrukturén
néntoksore pr até zoné nga Inslilucionet Relevanle Komunale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

N& rast se keto t¥ dhéna nuk posedolien nga instilucionet KUR-PT-KEDS etj, atdher# dubet t8 bithet
skanind apo evideéntimi { infrastrukturés n¥n-toksore nga OE apo kontraktori

Dhie nérast 1& déntimil né gfardao srethane gjaté ekzekutimit t8 infarstrukhurés nén-toksore' OF mbané
pérgjegjising dhe detyrimin q# me shpenzimet e vela (& b¥jé t¢ gjitha riparimet apo sanimin e démeve &
shkakluara nga ai vet g infrastruklura nén-toksore ekzisluese ti jetd plotgsisht funksionale sikur para
fillimit & punimeve,

1222

1222

Demolimi dhe transporti deri né deponi me larg#si maximale 15km I shiresave té asfaltit dhe pllakave
nga betoni me dimensione trashisi 1=6-8cm. Demolii I betonit duhet 1 kryhet me mekanizem adekuat
(Lskavator ose eskavator me ¢ekan, ngarkues, kamion dhe paisje tiera adekuate sipas organizimeve té
QE).

Demolimi dhe iransporti deri né deponi me largési niaximale 15km [ mureve nga betoni me dimensione
trashési t=(20-30jcm, Jartisi h=(50-200)cm. Demolimi I betonit duhet tié kryhet me mekanizeni adekual
(Eskavator me Cekan, ngarkues, kamion dhe paisfe tjera adekuale sipas organizimeve t& OF).

18

Nr.
reida
r

21

22

23

24

Nr
sipas
raport
it
teknik

Larginy i ujit nga kanali nése paradgitet gjalé gropimit & kanalit. Largimi T ujit dulet té realizohet me
pampa apo nése egziston muncdésia e niveleve edhe me hapjen e kanaleve {8 hapura té pérkoshme,

o'

m

186 1.00€

186 100€

1077 1.00€

186.09 €

186.09€

1,076.80 €

42 3000¢€

1,267.20 €

TOTAL PUNET E DEMOLIMIT:

2 15.00€

2.0 PUNDT E DHEUT

13

Njdsia

Cmimi

Sasia njesi

30.00€

348227 €

Cmimd total
EURO

Grrmim i dheut i kategoris® s¢ 111-t¢, V-t dhe V-t me ngarkim dhe barije deri n& deponi nit largtsi
max 15k Me thellési maksimale 1.5m dhe gjeréisi 10m. Gérmimi duhet i realizohet me eskavator dhe
transporti ose largimi me kamion.

Grryerja siperfaqsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje deri né modulin e ngjeshimeris?
30N/ mn? (vlera minimale).

Grryerja siperfagsore dhe planifikimi 1 realizohel me eskavataor, greder ndérsa ngjeshja me cilindra
me rrotd 8 lémuar apo pnenmatike duke e lagur me lagéshti optimate.

Fumizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 6-31.5mm me modul defornimi My>80Mn/m2.

Fumniziny, transporti dle shitrirja ne shirita 48 roug#s né pjestin horizontale, 1@ pjerct dhe vertikale ¢
gjeotekstilit me fibra sintetike & polipropilenit me jetégjatési min 50vjel, Rezistenc nd térheqjs >20Kn/m,
peshé 400gr/n?, sipas standarteve EN SO 10320 dhie EN 150 9000. gjeclekstili duhet t8 lidhet ndgrmjet
vek¥ g pikat lidh#se n# min 50 higri mbi tjetrin,

25

142

Furnizimi, transporl, punimi i materialit bushes guror jokoherent (gurd gélgerord) me CBR>20%, me
fraksion 0-150cm, shirirje dhe ngjeshja né shiresa jo mi 16 mdha se 30cm. Kontrollaa e modulil i
deformimit nd shiresén prfundimtare My>50MN/m2. Gjitrsin e shitresave min 3m dhe maksimum 10m.

Shirirja me eskavator, ngjeshja me cilinder me rroté té 1Wmuar dhe me gjemba.
B PUNIMET E DHEUT

m

m?

n?

m?

m?

2361 5.00€

11,804.80 €

2361 0.20€
41 10.00¢

2397 1.60€

686 8.00€

Nr.
rendo

Nr
sipas
raport
il
teknik

144

3.0 PUNET E TAMPONIT

Fumizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réfres st imt me t=5em (si shires mbrojise e gjeotekslilit ng
giendje té ngjeshur), Kjo shtres# duhet té vendosel mbast shirirjés s& shiresave W gjeolekstilit duke e
shirird me eskavator né ményr 1 kujdeséshine me hudhje maksimale 80cm Jartéssi.

33

144

_|dhe komirakiohet me kompaklues cilinder me vibrim.

Furnizimi, bartja, shirifja dhe ngjeshja e tamponit me Myv>90MN/m? prej gurit (¢ thyer gélqesor me
fraksion: 0-63mm dhe rashisi 40emné trup @ rruges (né gjendje 1€ ngjeshur ) si bazé pér vendaosjen e
trupit t& rruges. Kjo shiresé ‘vendostt mbi shirestn ¢ materialil mbushis, shhilet me eskavator, greder

Furnizimi, bartja, shirigja dhe ngjeshja e tamponit me Mv>110MN/m? prej gurit t¢ thyer gélgeror me
fraksion: 0-31mm dhe trashési 15cmnd trup 18 rruges (né gjendje 1 ngjeshur ) si bazé pér vendosjen ¢
shiresave qarkulluese 18 rruges. Kjo shirest vendostt mbi shtvesén e paré t8 tamponil, shtrilel me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim.

34

n# giendje 18 ngjeshur). Kjo shires# duhet 16 vendoset mbasé shirirjes s& shiresave & tamponit duke e
shuriré me eskavator.

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres s imt me t=5em {si shires mbajtése e pllakave nga betoni

Nijesia

m?

m?

m?

m?

Cmimi
njtisi

38 10.00€

47219¢
410.00€

4,155.90 €

5491.20 €

| 22,33410¢€

Cmimi total
EURQ

770€

B42 10.00¢

300 11.00€

842240€

3,305.28 €

1] 10.00€

TOTAL PU

NET E TAMPONIT:

540.80 €

12,616.18€



Nr
M. || ipas Cmimi | Cmimi tolal
rendo| raport|4.0 PUNET I BETONIT DHE ASFALTIT Njésia| Sasia - ’
; it njtsi EURO
teknik
|Furnizimi, barlja dhe vendosja ¢ skajortve @ bardhé (skajori i ploté I perber nga cementi dhe agregati | T
41 | 800 |bardht) me dimensione; 18/24 MBD M100 nit shtres betoni MB20, duke perfshir edhe testimet w 412 15.00€ | 618240€
__|laboratorike per soliditei n& shivpje, Jakim abrazion dle ngriije shkrirje. p—
Furnizini, barlja dhe vendosja e skajoréve t& bardhé (skajori i plotéé 1 perber nga cementi dhe agregati 1
4.1 | 800 |bardh#) me dimensionc: 7/20 MB10 M100 n# shiresé beloni MB20, duke perfshir edhe testimel m' 398 2.00€ 3,585.60 €
. laboratorike per soliditet nd shtypie, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirfe. I -
Furnizimi, transporti dlie montimi i Pllakave té betonit MB40 dhe trashisi t=80mm dy shlresore
(dinicnnzione: 20520 dhe 20x30) ose té ngjashme ku shtzesa e parié éshlg nga betoni I presuar ndérsa
shiresa e dyté nga materialet e grimeuara si ; Graniti, Kuarci, Diabazi efj me trashsi t=15mm, (trashisia
né viera referuse te standartéve evsopian EN 13748-2, Pllaka per pérdorim né hapsira t¢ hapura né )
42 | 803 |ambient t¢ jashtém. Per ¥ qen i kualifikuar si material dubet 8 plotsoj standartet : EC(deklaration of m 689 2500€ | 17,23200€
conformily), Produkti & posedoj shenjen CE né ptirputhje me direktivat per CPD {Construclion Product
Dircctive) dhe EN 13748-2 per Pilaka té ambienleve fé jashtme. Montimi pérfshing edhe mbushjen e
fugave me r&ré I¢ imét si cthe ngjeshja e tyfe, Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit pércaktohel nga
mbikqgyrési ng bashkpunim me projekiuesin,
Furnizimi , transporti dhe punimi i shirests sé Asfalt Binderit BA 31, BIT 50/70 me trashtsi t=10,0cm 5 =
dlie sterpikjen me emulzion 0,50kg/m2 né hapsirat e shirilit 1§ konumikacionit.
Me ktta parametra:
Mesalarja e ngurtesimil... ., v N>2.25N /.
43 | 141 |Mesatarja e zbrasesirave.. < i€ kuifite 3-6 5. m? | 1509 900€ | 1357857¢€
Mesatarja e rjedhshmerise. . T=2-imm
Mesatarja e stabililetit........... voee SkOB.OKN
Kompaktesia ....ccccreiimenninicennonicnnnn >97%
| Peraindia e bitimenit per shiresen baze 16 asfaltit te sillet ne kufite: (3.2-4.81 % _
Fumnizimi, transporti dhe punimi § asfalt betonit nga materiali i njetrajishem AB11, 50/70-65 me trashist
1=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,80kg/m2 né ter hapsiren e shiritit ¢ komunikacionit.
Me kéla parametra:
Mesalarja e ngurtesinit oo N>22KN/nun
44 |1.4.12 |[Mesalarja e zbrasesirave........conniniinan NE kufite 3-6 %, m? 1509 6.00€ 9,054.00C
Mesalarja e rijedhshmerise... vereen FE2-H0M
Mesatarja e stabilitetit.. .. Sk>8.0kN
Kompaktesia ... e P9B%
Perqindjae bltumnmt pcr shlmsm e Asfallbetomt te sillet ne kufit: {5.4-6.4)%.
L— 4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT ) _ 49,632.57 €
Nr
Nr. | sipas N P
rendo| raport |5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Nijtsia| Sasia | OPimi | Cmimi tolal
I it b njisi EURO
teknik
- Fumizimi dhe vendosja (perfshird té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajlese) e shenjm*&: té trafikut né 1 e———
i | i formi rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 nun. 9P ) : s | e -
52 | 45 Furnizimi dhe vendosja (pBefshiré ¢ gjitha operacionet dlie pajisjet nﬂ.m)te‘.e) e tabelave dre)tkendore te cope 8 10000 € 800.00 €
- linformimit me dimensione 600x600mm o
" i h} 2 b E 1
53 | 45 Furnizimi dhe vendosja (perfshiri 18 gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) ¢ tabelave drejikendore Ie copé 2 100,00 € 200.00 €
informimit me dimensione 600x900mm
54 | a5 Verejije: Foliel ¢ siperiageve relrorellehiuese i¢ shenjave fe tralikuf iTuhel fe punohen se paku Te shkalles se dyle refro-reflektucse te tipit TTigh
== = lntensite Grade - BIG. M
5.5 TOTALI SINJALIZIMI V ERTIKAL 1,700.00 €
Nr
Nr. | sipas Cmimi | Cmiimd total
Au;ul,l ra;iw:)rl 6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Njésia Sasia niisi EURC
teknik
6.1 Z.ZFunTnidhep_mTimi né rrugdi vilave le jave le bardha te plota (@ﬁ\m\ - m' 531 | 300¢ | 1,593.60¢€
62 | 23 |Furnizimidhe panimi né rrugé i vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit {gjeresia 500 mm) w 51| 2s0¢€ 13500 €
63 | 23 [__=umizi|ui dhe puniming rruy@ me viia te bardha te nderprera (3+3+3 m, me yiersi 150 mun) - m' | 200 250€ SDEOOG__-
64 | 23 |Furnizimi dhe punimi n# rrugit me vifa te Lardha te nderprera-(1+1 m, me gieresi 150 nun) m' | 205 250¢€ 51250€ |
65 | 23 |Fumizimi dhe punimi né rrugé per shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges) m 120 18.00€ 2,160.00 €
M Furnizimi dhe_punimi n¥ rrugd i vijave terthore te bardha te ndér_prem,_pnm venkdalimit té d e ' '
J 3 3 A 00 €
66 | 2 kémbesoritve (0.5+0.5 m. me jferesi 0.5 m) E— i ll ' %6 6 006_ 216 OO_C =
6.7 | 23 |Furnizimidhe punimine rruhé me shigjeta per léviz] e (meg pjatesi 5.00m) _cope 24 _2500¢€ 600.00€
68 | 23 Furnizimi dhe punimi n& rrugé i vijave te bardha per shenimin e venleve te parkimit paralel me aksin e w 110 300€ 330,00 €
lrrupes (yjeresia 100 nun)
69 | 23 Vereme Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente
- TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL I Y TATTS
REKAPITULIM 1 RRUGES *1.1.ORDI BAJRON" -
10 [PUNL T E DEMOLIMIT - ,482.27 € |
20 . E B 22,31.10€
30 |PUNITE TAMPO\'IT - 12,61618 €




& |Unazand formé K& konit ) [ cops | 10 30.00€ | 300.00€ i
b |Me profil konstant om' | 21 | 5500€ | 1, 135 00€
| TOTALI | 2,49500€ [

POS
sipas .
( L[NeRel ) ofi § Punés Nijtsia| Sasia | Simi | Gmimd total
Te};ni ndor njési EURO
kel - S —
i |30 PUNET METAL FUNUESE DHE PE p— N
Furnizimi mmsporh montini i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform Standardit LN124, Klasa D100
591 kN pesha e kapakut T=401. N¢ ¢mim 1& llogatitet edhe betonimi § kurorts prej beton-armest C-25/30 t | copt L] 140.00€ 560.00 €
3.1 |parafabrikuar me dimensione t& komizes 120x120x20cm , L |
Fumizin, transporti dhe montimi i grilave & pusetave per ujgbledhisat (prej gize), p¥r pesha té rénda.
592 32 |N&cmim t2 Nlogarohet: betonimi i kurores proj beton anmestt C-23/30, - copé B i it 27?"5
Shkallét né puseta
P Furnizimi, transporti dhe ndérlim montimi i shkalléve t& hekurta @ 20 mm n# murin e pusctds. copi 53 4.00€ 21200€
- 3.3 [Shkallat té vendndiirtohen nif ¢do 30 enime ngjvrosie kund#r korozionit. Logarilja me copé. | | N
- - __ TOTALL | 1,042.00€
4,0 TUNET E MONTUESE ) 1 T
= S e — I
Fumizimi, transporti dhe montimi i tubave t& bnnjt‘/uar té kanalizimit Pl SN8, n# baz8 t8 standardil EN
13476-3 dhe ISO 9969, duke pirfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e Kanalizimit, duke mbyllur
|#brazdésirat me llaq gimento, né minyr q@ t& mos keté infiltrime 1 vjrave anésore si dhe ujrave
41 iéntokéisore né pusela. Pagesa bithet pir 1 m' t gypit t8 montuar komplel.
51 =, [oNZ2mn - B - - w | 27 750€C | 204.00€
L |pir kolekloré DN- 315 mnt . B nt 61 12.50€ 760.00 €
¢ |p#rkolekior# DN-400 mum ] m 67 18.00€ | 1,209.60€
d  |pérkolckloré DN-500 mumn m' 0 26.00€ 79040 €
B TOTALL | 2,964.00€
| [s0PUNETTJERA - - - - | ]
Testimi i rijetit t8 kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar pisr
6 5.1 |kéte lloj aktiviteti, si dhe p8rpilimi I raportil me shkrim pir kété testin. Raporti i testimit duhet ti m' 186 0.50€ 9280 ¢

_|dorézohet investitorit ne 3 kopje 1 forta si dhe n# kopje elektronike,
Realizimi 1 lidhjes s¢ gypave (¥ kan atm nga parcellat ni? gypi e projektuar k¢ kan Atm, N& gmim té
5.2 |perfshihe t& giitha pozicionel e nevojshime per njé funksionim té plote.

copé 15 100.00¢€ | 1,500.00€

Pas perfundimit {imptementimit) dhe para pranimit teknik final e projektil, duhet té behet
kompletimi i dokumenlacionit teknik ku duhet te perfshiliet i gjithe dokwmentacioni duke
perfshirgSituacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, delalet e pusetave, nyjet, fotot gjate

53 impmentimit dhe inqizimi gjeodezik i lrases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik) m 186 e e
dhe ti dortzohen né form# manuale (kopje e fortd)) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) n# 3 kopje.
Kopjet e forta duthel 18 jent & pérgaditur me pérpjest sipas normave teknike it projektimit,
— = | ToTaur] 1esss0e
REKAPITULIM KANALIZIMIN ATMOSFERIK ]
1.0 |PUNET EDIIEUT - B | 5,800.01 €
2.0 |PUNET I BETONIT DHE BETON-ARME ) S ]  2415.00€
3.0 [PUNET METAL-PUNUESE - 1,012.00€ _
4.0 [PUNET MONTUISE o - 2964.00€
| 50 |TESTIMLIRRIETIT B 1,683.60 €

Towli|  1393%61C |
i KANALIZIMIN FEKAL ) B
Rruga "LORDI BAJRON®, Lagja e Muhamen. e

Véreftje: Para seciles porosi ti materialeve, piir secilin material K& plérshkruar né paramasé, menaxherit 18 Lontralés duhet ti ofrohen pér aprovim dokumentacionet
e nevejshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet elj.)

Pungkryesi duhel & furnizoj dhe montoj nje gardh 12 pérkohshm me material 8 fort? perreth vendpunishies pér 1€ siguruar njé zhvillim t# punimeve pa rrezige
T jetén e pjesmarrésve né punime dhe palés s¢ tretd . Punékryesi né kisté oferté duhet t& perlshije edhe koston e ndgrtimit 1¢ rrugive & pérkoshme pir qasje né
pimishte pa shkaktu démtime n# teren dhe @ kthej terenin nif giendjen e planifikuar , Punikryesi gjithashiu duhet bgj# fumizime me ujé, energji elektrike etj
prant autorileleve Jokale ptirkatdse gjatd fazés s¢ ndirtmit. Verejije : Punekryesi duhet ge te posedaje te gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e
instaliméve fe ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre inslalimeve nentoksore ne pozicionet ku numd le hasen keto instalime paraprakisii. Qmimi pér ¢do
pozicion duhit 1& pérfshije; Blegin, fumizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si
dhie kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pir 18 gjitha materialet e specifikuara q¢ duhet té bithet furnizimi | tyre, paraprakisht dihel 1 sillen
mostrat dhe certifikatat e dulura, Fleta teknike e t¢ dhtnave 1 materialit, cerlifikata e testinit 18 materialit, Certifikala e Performancés; Certifikata e Konlfirmitetit
nga Prodhwesit e matarialeve, pér materialet e prodhuara né fabrika dhe g8 i posedojng kito certifikata. 'ér malerialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika
duhet sjiguruar shgyrtime dhe testime paraprake nga laboratord té licencuar pér materialet gé nuk jang produkte té parafabrikvara péraprovimin e materialeve
para se & pirdoren nt ndértimin e infrastruktures, Nié ¢mim duhel 12 kalkulohet gjithashtui tert! materiali shpenzues deri n# 18shuarjen ng funksion. Pozicicnet
ne projekt jane te parallogaritura keshiu ge llogaritja e pozicioneve & bihit sipas glendjes s¢ realizuar né leren. Nése kemi punime né rrugé rrugé Ui kitrkohet
edhe plani i menaxhimit 18 komunikacionit, si povicion i veqnat.

POS
(sipas N . .
3 r.Re o \ s \ Cmimi | Cmimi total
T:E“i ndor Lioji i Punés Nij#sia| Sasia njosi EURO
ke) e — 4 —
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT for - P - | L i |
}



Para fillimit t¢ punimeve dulet 1 behet piketimi gjeodezik né terren  trasesé s¢ projektuar ¢ mjetitte | '
kanalizimit FEK. duke perfshiré: aksin e gypit, pusetal, dbe elemente ti tjera tit mjetits me piketa (shenja J
me ngjyré prrmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhiet 1 realizohet n m' 186 1.00€ 18.60€
form 1€ vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te vendosura duhel q8 paljetér vendosja e
1.1 Inypave & behet me matje(GPS, TCR ose Nivelir), = !
- Ingiziny, j trjetit sipas gjendjes s¢ ekzekutuar 1¢ kanalizimit (pas ekzekutimit t¢ rrjetit 1@ kanalizimit). , 186 Looe 185.60€
Inqizimi gjcodezik duhet t¥ béhet nga kompanija c licensvar piér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti m ’ >
1.2 |dor&zohet investitorit nt 3 kopie 1 forta si dhe né kopje elektronike. il |
Matja gjeodezike ¢ clementeve 1 jetit sidhe maljae gypit para mbulimit & kanatitng ¢do lidhje mes
dy gypave dhe ne mes te gypit, 1 dhenat e matjeve duhet t2 pergaditen ne formalin DWG dhe EXCEL | ' 186 100€ 185.60€
1.3 |dhe te dorezohen ne raporte favore tek KRUP-DPZH. — 1 — B
Pastrinti | terenit, demolimi i materialeve fjera (& ngurla, pustave ekzistuese, gypave It infrastruktures aush
5.2 néntokésore efj, ne pjestn ku o t@ zhvillohet traseja e kanalizimil si dhe largini { kiyre materialeve deri p‘,‘" 1 19000 € 190.00 €
L 14 In# deponi (aty ku percakton orzani mbikéqyres) - | ° |
Germind me dord, making, dhe transporli deri né deponi i dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organi mbikqyris, dheu #shid i kateg. sé LUI-t2 1V, V dhe VI-i&, Tehet e kanaleve duhet t
pérmohén né forme 1 rregullt dhe & pérpunohet fundi i kanalit. Diveu i milwir duliet 8 menjanohet Jarg
Kanalit n¥ Jargési min, 1,00 .
- GErmimi me makina n# thelltsing mesatare t# kanalit sipas projektit, kurse gjtirésia varel nga profili
55 15 (@) igvpit. o REE= IS . i —
" | _a_ |gEomimime making 90% - m 2| 500€ | 1,622.05¢€
| b |ptrmimi me dorg 10% o | m* | 59 600€ | 356.16€
Zgjerimi dhe thellimi n& vendet e pusetave, Zgjerimi béhet pér nga 50 cm che thellimi pér 40 an, né dy A -
1.6 |metdr gatissi kol. I B - b N | _S'OOC__ e
Planifikimi i fundit t kanalit pas pérfundimit ti gérmimil duke dh#n® ramjen e saktd sipas projektit. o 53 050€ 2%73¢
1.7 |Llogarilja béhet per 1 m2 & sipérfaqes reale té planifikuar. ] iy L =
56 | 18 |Pérforcimi dhe Mbrojtia e gropes ndértimore né tevé gjatésin e kanalit. m' 96 200€ | 192.00€
57 F umifl{m,. transporh. dhe vendasja ¢ shiritit sinjaliziies mbi shiresen ‘e havoril standart per rrjela te - 186 02ne a712€
1.9 [kanalizimit atmosferik. 1l B
T & 1ire dhve shavori d= o ™
1o l‘m:n:;'um, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtress rdre dhe zhavori d=0-4mimy, sipas delajit ne - 79 900€ 20875 C
58 [ 1:10 {projekt: = - i . ) ~ |
Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror tampon 0-60mmn - duke ¢ ngjeshur ni# m 172 a00€ 331656 €
1.11_[shiresa max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2. - . [ —— ) Gl

55 | 1.2 [Jargimi | dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne deponi, me largesi deri ne 15k m? 129 | 1.00€ | 12851€

5.9 | 113 |Largimiiujit nga kanalintse paragilet giaté gropimit 18 kanalit. ore 13 | 1000€ | 13000€

B TOTAL PUNLT E DHEUT : - = 7,384.31 €
Porici -
oni ,
Nr.Re T . Gmimi | Cmimi totat
(S;I:“S ndor Llojl § Punés Njitsia| Sasia njsi EURO
_tek) _ - -
= 20 PUNET E BETON, DHE BET,ARME ) [ /M | — ]
Pérpunimi i fundit 1¢ pusetés kontrolluese tit parafabrikuara me klasit & betonit C-20/25 (pér punimin e
pllakes nga betqm dhe kl'ncla.\'v sipas detalit né. projekt). Tmsl:t'sin (lartisia) mesatare e fundl‘l #shtié cope 9 75.00€ 675.00€
20cm. Keto funde sherbejid si bazé por vendosjen e unazave (€ gatshme montuese nga betoni (31000
21 | kurse diamalerin e kang 1.300 nun. Kéto funde 1 pusetave do {8 pérdoren per pustat e parafabrika
' Furnizimi dhe nderlimi i unazave menhuese t& betonit annuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen
5.8 e gypave W kanalizimit, idhja e gypave me Haq ¢imentoje. Pér seciltn puselis éshii e nevojshme ¢
[urnizohen unazat e prerjes konstante 1000 mm dle nga nj#é nnazé ng formé & konit (G1000mm ng
@700 mm) né pjesin e ngushité ¥ 1 cilit montohet komniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojés ng varshmeri 1 ndryshinit ¢ lartdsisé sé puselds. Eshité e nevojshme té furnizohen unaza ng
22 |formé t& konit dhe me formi konstante: o =i [
_a__|Unaza n# form# i konit i copi 9 -30.00¢ 270.00€
= b |Me profil konstant - - w | 23 55.00€ | 1,265.00€
N TOTALL | 2,210.00€
Pozici S - a ]
oni
o INrRe| . ... p— g Cmimi | Cminii total
(sxﬁms ndor Lloji i Punés Njtsia| Sasia njesi EURO
tekl | — B =
I 3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE ] - i -
Furnizimi transporti montimi i kapaktve prej gize DN-600 1, konform Standardit EN124, klasa D400
5.9.1 kN. pesha e kapakut T=40t, Né gmim t¢ llogaritet edhe betonimi i kurorits prej beton-armess C-25/30 & | copté 5 H40.00€ 700.00 €
31 | parafabrikuar me dimensione 8 komizes 120x120x20cm. |-
Shkalltt né pusela
593 Furnizimi, transporti dhe ndirlim montimi i shkalléve t¢ hekurta © 20 mm ng murin e pusetés. coptt 72 400€ 285.00C
a2 Shkallat t& vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionit. Logarilja me copit. |
- - N - | TOTALI | 988.00€
40 PUNET E MONTUESE — l _ ]
Furnizin, transporti dhe montimi i tubave 1& brinji#zuar W kanalizimit PE SNS, nié baz8 8 slandardit EN
13476-3 dhe ISO 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur |
zbrazdésirat me llaq qiniento, né ményr q& & mos ket infiltrime & njrave anésore si dheujrave
4 |nentokesore né puseta. Pagesa bithet piir 1’ ¢ gypit (8 montuar komplet.
1 - — - . - — E— — — —

: a_ | DN-250 mm o o n' 27 750€ | 20400€ |
b [ptrkolektorg DN-315mm m' 101 | 1250€ 1,260.00€
c__|p#r kolektors DIN- 400 mm P Wy m' 85 1800€ | 1,530.00€
d  |pér kolektoré DN- 500 min P, m 93 2600€ | 247000€

= | TOTALL| S5461.00€ |




|5.0 PUNLT TJERA
Testimi i rrjetit t& kanalizimit FEKAL sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar pér keié Hoj
6 | 51 |aktiviteti, si dhe pérpilimi I raportit me shkeins pir kifté testim. Raporti i testimit duliet ti dorézohet n | 186 030€ 92.80¢€

B inveslitorit N 3 kopje 1€ forta si dhe ne kopie elektronike. I i |
Realizimi [ lidhjes s¢ gyypave 1& kan atm nga parcellat n# gypi e projekiuar ki kan FEK. Né qmim &
b 5.2 |perfshihe 18 githa pos. e nevolshme per 1 funksionim 1t plotd. _cc)pi. | 22 L ]Oi(m €| xo000¢€ |
Pas perfundimit (implementimit) dhe para pranimit teknik final te projektit, duhet & behet
kompletimi i dekumentacionit teknik ku duhet te perfshiliet i gjithe dokumentacioni duke
53 perfshire:Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate - 186 050€ 9280€
~ |impmentimit dle ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinderik) i .
dhe 1@ dorézohen né forme manuale (kopje e forté) dhe digjitale {DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopije.
Kopjet e forta duhet & jent t& pérgaditur me pérpjes# sipas normave teknike t& projektinit.
I - | TOTALI | 2,185.60€
 REKAPITULIM- KANALIZIMIN FEKAL ) B
1.0 [PUNET E DHEUT - - - - | 7,38431¢€ |
2.0 |PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME - 2,210.00€
3.0 |PUNET METAL-PUNUESE B I — 958.00 €
4.0 |PUNET MONTUESE B - = 5464.00 €
5.0 |TESTIMIIRRIETTT o - 2,185.60 €
_ o Totali: 18,231.91 €
- UJESJELLESE -
Rruga "LORDI BAJRON', Lagjae Muhajjerive
Vérgjtje: Para porosist s¢ malterialeve, per secilin material t pershkruar né paramas#, menaxherit t kontratés duhel li ofrohen pifr aprovim dokumenlacionet e
nevojshine (si psh. Cerlifikalat ¢ kualitetit, katalogjet etj.)
Puntkryesi duhet & fumizoj dhe montoj nje gardh 18 pérkohshdm me material té forté pemreth vendpunishtes per t8 siguruar njé zheillim (8 punimeve pa rrezige
Perjetén e pjesmarr#sve ne punime dhe pali's st trett . Pungkryesi né k&ie oferle duhet t¢ perfshijé edhe koston e ndértimit 1 rrugéve ti pérkoshme per qasje ne
punishte pa shikaktu démtime né teren dhe t& kthej terenin néf gjendjen e planifikuar . Ponékryesi gjithashtu duhet b furnizime me ujtt, energji elekirike efj
prané antoriteteve Jokale pitrkatése gjate fazés s ndeértmit. Verejtje : Punekryesi dihet ge te posedoje te githa instramentel e nevojshime per detektimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe té shmang kétyre inslalimeve nentoksore ne pozicionet ku nunud te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi ptr ¢do
pozicion duhdt t& pérfshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin dhe montiniin, Jidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendje plot¥sishi funksionale, garancionin si
dhie kempletimin ¢ cerlifikatave dhe atesteve te prodhuesve, per t8 gjitha inaterialet e specifikuara q# duhet 1 bthet fumizimi ] 1yre, paraprakisht duhet tif sillen
mostrat dhe certifikalat ¢ duhura, Fleta teknike e t& dhitnave W materialit, certifikata e testimit 18 materialit, Certifikata e Performancgs, Certifikata e Konfirmitetil
nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e prodhuara ng fabrika dhe gé i posedejné kéto certifikala. Pir materiale natyrore qén nuk prodhohen n# fabrika
duhet sjiguruar shqyrlime dhe testime paraprake nga Jaboratord 1 licencuar pér materialet g nuk jané produkie ti parafabrikuara pér aprovimin e materialeve
para se bif pérdoren nit nd¥rtimin e infrastruktures. Né ¢mim duhet t& kalkulohet gjithashiu i terd materiali shpenzues deri né leshuarjen n# funksion. Pozicionet
ne projektjane te parallogaritura keshtu ge llogaritja e pozicioneve tif bthet sipas gjendjes sé realizuar nd teren, Nése kemi punime n# rrugé rrugi t'i kitrkohet
edhe plani { menaxhimil i komunikacionit, si pozicion i veqnat.
ros
sipas o "
{4. Nr.Re Lloji i Punés Nijtsia| Sasia (;“.‘1“.‘1 i lotal
.| ndor njési EURO
tekni
e _ L
1.0 PUNIMET TOKESORE - ~ o |
Pava fillimil t& punimeve dathet 18 behet piketimi gjeodezik né terren i trasesé s¢ projektuar & rrjetit te
11 ujesjellesit duke perfshiré: aksin e gypil, nyjet, pusetat, valvulat, hidrantét si dhe t¢ gjilha elemente e té .- 206 algo'e 206.40€
* |tjera 18 projektit me pikela (shenja me ngjyré pérmanente). Kelo aktivitele duhet 18 realizohen né form té ) =
9.1 vazhdueshme paratel me punimet.
Malja gjeodezike ¢ clementeve [ rretil sidhe matjae gy pit para mbulimit 1& kanalit né ¢do thyedge
1.2 |horizontale, vertikale dhe ne pikat ¢ saldimit (p#r gypa >10mm), & dhenat e matjeve duhet te o' 206 100€ 20640 €
pergaditen ne formatin DWG dhe EXCLL dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH.
13 Germimi i dheut 1@ kateg IV diie V e making dhie doré,me gjerési b=0.6 dhe b=0.6m dhe thellési
9.4 T Imes=12m - _ o o
[ a ~Me making 90 % e ol m? 74 5.00€ 37152¢€
| L | -Memaking 10% m? [ 6.00€ 49.54€
o5 | 14 Sigurimi dhe vendosja e éréis ngn, mbi dhe anash gy pit, fraksion 0=tmm, me trashttsi d=30cm, me e a7 B GE ' ;;7 p
. _|planifikim dhe ngieshie. Ngjeshia 18 behet sipas normave DIN, DPr 103% - =
) 1.5 |Mbulimi i kanalil me tampon me fraksion d=0-60mm, me nyjeshje 20-30 cm B w' 50 | 800€ | 396.29¢€
95 | 16 Sigl{rimi dhn‘: vcpdos}a e shiritit sinjalizues me shenjen * Kujdes Ujesjellsi” per gjate kanalit 20-30 cin mbi -~ 206 050€ 103.20¢€
T £vpin e ujesjellsil o n
TOTALI| 1,667.71€
2.0 PUNET E BETONIT B - -
Furnizini dhe nd¢rtimi § pusetave prej BA me Klase betoni C 25/30, te pa pershkueshem prej ujit, per
montimin e valvolava kontrolluese si dhe hidranteve sipas nevojes dhe sipas detalil t¥ dhené, nw
trashiési i mureve 1=20.0 em dhe pllakave 1= 20,0 c.Né Lagari té prfshilen punimet e armimit te
pusetis me armature rijete Q 524, per mure, dhe armature © 12 dhe 3 12 per brezin e poshtem te
21 pllakave te mbuleses dhe brezi i siperm me armature rjete Q335 (@ 10mm 15 x 15), pundt latuese, futja
914 " |né veper e belonit dhe montimi i kapakut metalik per pesha te renda deri ne 40 tine diameter
DNB00mm , montimi i shkalleve sipas normave teknike dhe gjitha punimet ¢jera t& nevejshime.
| Virejtdje: Te gjitha matrilalet duhet te jene n& pérputhje me specifikacionin inghininiesik &
bashkangjitor me projekt dhe né pérputhme e normat dhe standarlet e pércakluara ne
specifikacionin inxhinierik,
2.1.1 |Puseta kryesore, me dimensione b a/h=180/180/200cm e e cop 2 550.00€ | 1,100.00¢
| 2:1.2 [Puseta kryesore, me diniensione b/ a/h=140/150/160cin copé 1 400.00€ 400.00 €
— — B SN = TOTALL 1,50000€
[ 3.0 PUNET INSTALUESE _ _ I B



a1 Famnizimi, lidhja (montimi - saldimi ballor) dhe vendosja e gypave té PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-
' |2 dhe g pErputhje me normat dhe standartet e pércakiuara ne specifikacionin inxhinjerik.
97 |31 [PF 100, DN 120 mm, PE- RC, PN 10 bar. - T | 139 [ 7s0€ | 3,030.00€
31.2 |PE 100, DN 125 mm, PE- RC, PN 10 bar, - m | 67 9.00€ 604.80 €
1313 [Kyyja e objekteve n# pvpin e ujesiellssit o o copt 15 100.00€ | 1,500.00 €
- - TOTALL| 3148.80€ |
| 4.0 PUNET MONTUESE o
Furnizin, transporti dhe montimi § pjestve fazonike nga materiali polietilen ni‘pér nyje sipas planit le
nyjeve dhe skicave instaluese, montuese dhe detaleve & pusetave, kyqjes né rjetin e ujésjellésit si dhe
PéEr montimin e hidrantéve té jashtem 16 gjitha duhet jens nga PE 100 SDR 13, PN10 bar, Valvulat dhe
4.1 |kokat e ¢do tubacioni brenda nj¥ pusete duhet t¢ mbyllen. Valvulat e kontrollit duhet té vendosen né
minyré te il qu t§ ofrojné akses td lehtd pr funksionimin dhe servisimin manual.Valvulat e konteollit
normalisht duhet ¢ instalohen né vija horizontale; Cdo valvul rregulluese e tille dubet [€ pajiset me njé
2.10 Iregues rregultimi t8 kalibruar né & dhjetat e njis rrotultimi 18 rrotés sé dords.
411 |[TPE $125/110mm o N - copit 5 200.00€ | 1,000.00C
4.1.2 [T PE 9110/110mm o copt | 2 9000€ | 180.00€
4.1.3 |[EMuf 8123mm ) - copé |18 | 10500€ | 1,890.00€
414 |EMuf 6110num o ) copé | 10 | 3500€ 350.00€
43,5 |E.Muf @90mm copé 6 | 3000€ | 18D.00E
4.1.6 |FFR ¢ 125/110mm B o leopg! 4 95.00€ | 380.00€
Fumizimi,iransporti dhe instalimi i pjeséve fazonike nga maleriall i gizgs, GGG 40 néper nyje sipas
4.2 |planit te nyjeve dhe skicave instaluese, kyqjes né rijelin e ujgsjellesit si dhe pér montimin e hidrantéve 1&
brendshem, montuese dhe detaleve e pusetave,i¢ yritha duhet jen# PN10 bar. = =
4.2.1 |Valvol¢ shiber 8125 mm | cop 5 24500€ | 1,223.00€
9.10.1| 422 |Valvolé shiber 100 nun - copt | 3 | 14500€ | 435.00€
4.2.3 |Valvold shiber pér teleskop $80 nun - ) 165.00 € $25.00 €
4,24 |teleskop dirigjues {me gamitur) jér DN-§0 mm - - copi 5 6000 € 300.00 €
4.25 |Kapak pir teleskop dirlgues DN-§0 mim - S copt 5 60.00€ 300.00€
426 | AF 9 80mm N - copé | 10 | 3500€ | 350.00€
= — —— TOTALI| 7,415.00€
5.0 TRSTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC, TEKNIK - -
Teslimi i tubit HDPE 100 sipas parshkrimil n# pérputhshmri nie knshtel teknike. T8 gjitha sistemet e
Lubacioneve 18 ujit dhe tubacionet e ujésjellésit duhel t testohen né ményrd hidroslatike ptir té siguruar
ngushtési 1 ploté nén presionin e provés dhe pér koh#zgjatien e kohts sig specifikehet né sistemet \
) pérkatése ne fjalé, Tostet e presionit duhet 18 aplikohen pirpara lidijes si tubacioneve me pajisjen. m 206 S 103.20€
Instrumentet e valvalave 13ndihmés, valvolat automatike t ajrit dhe 1E gjitha pajisjet ¢ mund ¢
démtohen nga presioni i testimit duhet i higen, shik@puten nga yijeti.
912 | 5.2 |Deziafekiimii tubit PE 100 sipas pershkrimil nd perputhshméri me kushtet teknike, w | 206 | o50¢ _4  103.20¢€
Pas perfundimit (implementimit)  dhe para pranimit teknik final t& projekiit, duliet 1€ bihet
kompletimi i dokumentacionit teknik kn duhel te perfshihet i gjithe dokumentaciors duke
53 perfshir&Situacionin e rrjetit, Profilet giatesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, folot gjate - 206 050€ 10320€
~ |impmentinit dhe ingizini gjeodezik i irases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inshinderik) ’ ’ .
dhe 1& dorézohen né formé manuale (kopje ¢ fortit} dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) n& 3 kopje,
Kopjet ¢ forla -duhet ¢ jen# t¢ pergaditur nie pérpjesé sipas normave teknike 12 projektimit.
' TOTALI| _309.60€
o REKAPITULIM- U)ESJELLI:S]
B Rruga "LORDI BAJRON', Lagja e Muthagjerive o -
1.0 PUNIMEY TOKI.SORE - - - 1,667.71 €
2.0 PUNI'T E BETONIT ) - 150000 €
3.0 PUNIT INSTALUESE ) - 3,14880€
4.0 PUNET MONTUESE - - 7,815.00 € |
|5.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK - 309606
- - - B — GRANDTOTALI| 31d0il11€ '
INSTALIMET ELEKTRIKE RRUGA: LLORDI BAJRON, Prishting B
Pos.1 [Pérshkrimi i pozicionit = - [ Njesial Sasia | Cmimi [ Totali
1. KANALIZIMI KABLLOVIK
Germind i kanalit té gjaté 562m (i eméruar sipas detalit si kanali A} 8 rrugt's me dimensione
(L15x90)cm, pér shtrirjen e gypave PE t8 brinjezuar 4#200mm,160mm,d100sund70num. N qmim &
L1 kn]ku!ozxel eghe largimi i dﬁzﬁt nga pm\ishtjja me larg#si min 15km.NE kit¢ pozicion hynd edhe m3 243 500€ 1.216.00€
planifikimi § fundit 18 kanalit me dor ne saklési $1en
Fumizini, tramsporti dhe vendosja e gypave ©200 brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit
1,1,2 |eleketroenergjetik dhe rrjelit te tensioneve uleta Shiresa e brendhshme egypit duhel te jete ¢ verdhe m 1152 850¢ 6,336.00 €
kurse piesa ¢ jashtme e zeze me 4 vija te kuge per piatesi = S W — | —
Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave 9160 brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjetit
1,1,3 |elekelroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve uletaShtresa e brendhshime egypil duhet te jete e verdhe m 384 4.00€ 1,536.00€
kurse piesa e fashtine e zeze me 4 vila te kuge per piatesi I i
L Fumizimifransporti dhe vendosfa e gypave ©70 Lrinfexuar per pershkim te kalilii per ndrigim " 28 OO 286008
115 l"lln\.l'l.lllll, lmn.sporh dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm2 (Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim n 283 7.00€ 2,016.00€
publik ne pypin_ ©70 e R
16 l‘oris;? d!\e transporti dhe shEri.\jn.e shiritit te zinguar Fe/ Zn25xdmm ne kanalizimin kabllovik per . 288 250¢€ 720.00 €
| " |tokezimin e shivliave te ndriyimit N R
117 H.apja c!he gropimi i pusetés clektroenergjetike 0.4kV ,1020)kV dhe ¢ telekomunikacionit me m3 187 500€ 936.00€
| dimensione (440x230x440jcm. i ] B




[Furnizimi transporfi si dhe venifosja e hetonarme e pusetave me dimensione ti Lrendshme (2/2/2)
m'sipas delalil te vizatuar, trashesia e mureve 20 em i lyer me material hidroizolues per mosdepértim
1 pjit. Pusetat duhet te punohen nga betoni C-25/30, (5.4m3 belon piir pusetd dhe armatura S-

1,1,8 |500=280kg pirpusetd). Murret mie armatura rrjeté Q524010715515 ,pjesa ¢ eperme e pusetes 2x copi 4 1,000.00€| 4,000.00€
Q524@10/15x15 kurse pjesa fundore e puseti's me rmjet¢ Q13135/15x15cm (27.6kg) . Nié gmin 1&
kalkulohet komplet puseta e perfunduar me njé kapak metalik me mbighkrim eleklriké me dimensione
(0.65x0.65)m (400KN).

1,1,9 |Fumnizimi transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenja te mesingut pér tension cope 4 20,00 € B0.00 €
Fumizing, transporti dlie vendosja e zhavorit (2-4)mm né pjestin e poshtme t kanalit dhe mbudimi 1 N ;

L110 gypave me ktlé zhavor. Ky material duhel t# punohet me doré dhe 18 ngjeshet, L i . L€ 118.20€

1111 lfibuhml che pl.amflkum 1 kanalit me zhavor (0-60)mm dhe ngjeshja n# shires# ¢do 30cm derd né —_ 125 800€ 998.40€
kuotén e lerrenit. R
Porositja,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve

3112 puset-puset me 3 gypa 200 dhe 1 gyp 3100 . L 10 ] s

1113 hu'n'rfu.m !ra.n's.porh vendosjae - 288 030€ 86.40€
shirilit identifikues .

1,1,14 | Porositja transporti fumizimi dhe montimi I Elementeve te imela Jidhese dhe shirenguese aushall 1 200.00 € 200.00 €

TOTAL POSICIONI1,1 | 19.836.00€
2.2.NDRIQIMI PUBLIK
Fumizimi, transporti dhe vendosja e shiyllave te tipit RAS-U -80 {te komypletuar ) prodhim ltali apo

2,21 |ngjajshem.Diametri i gypit te shtylles te jete D159(gjatesia L1),@139(gjatesiaL2),@108(gjatesial3) .Ketn | cops 9 500.,00€ | 4,500.00€
perfshihiet hapja dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shiyllave,betonimi i bazamentit t& shiyllave
80x80x140cm e beton. gy pin e brinjezuar per ankerim me gjatesi 1.2m-©160,4 bulonat M24 me pllake,

22,2 |Furpizimi transporti 1 mbajtesve fe drites (krahut) ne shivlle 0.5m copl 9 50.00 € 450.00 €
Furnizimi,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pér ndrigim t# jashtém TIPAITALO 2 prodhim
AEC Hluminazione urban TP per ndrigim 1 yrngés apo ngjajshem me keto karakleristika
ITALO 2 0F2H1 505 3.5-6M "

223 Luminaire name ;: ITALO 2 cope : g Lt
Fquipnient : 1 x LED 85 W / 10330 Im ose i ngjajshtm me fuqi (& atillé q@ siguron parametrat e duhur
pér intensitetin e ndrigimit publik.

"|Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per Hdlije dhe vazhdim te kabllos furniznese te §

224 ndrigimit NYM 3x1.5 mm?2, per shtylle. cope : ) _20'00 N 1EADaE

225 Furnizimi franslporll dhe montimi § kabllos per fumizim te poqit ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 copis 9 15.00C 13500 €
2 e giatesi mesalare 10m. e
Furnizimi transporti dhe montimi ormanit OK1 le tokes me kulm mbi bazen e betonit dhe kompletimi
i pikes malese te ndrigimil,kontaktor ,njehsori,folorele-sipas skemes wjepolshe.Ketu hyne edhe formimi .

226 i bazes se betonil dhe Lelonimi,tokezimin e ormanit elektrik me ane te shiritit Fe/ Zn 25xdmm.Po ashtu m Rl AuGoe 100000 €
né kété pozicion hynit hapja e kanalit dhe mbylija e tij se bashku dhe fumizimi me transport dhe
montim te kabilit NYY-] dx95mun2 (A) per furmizim te ormanit OK1 nga TS ekzistuese me pjatési 160m.

2,2,7 |Material i imét porcjcHés - copi 1 20000 € 200.00 €

TOTAL POSICIONI2,2 | 7,27500€

- 3.ZHVENDOS]A DHE REHABILITIMI 1 RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE
Fumizimi,transporli dhe betonimi Shiyllave ke betonit h=9m,12m (ne varsi nga shtylla ¢ vjeler) duke

2,31 |perfshire edhe prnimin ¢ themeleve te shtyllave belonimin unazave dhe tiranuesve per shtrengimte | copé 3 350.00€ | 1,050.00¢C
kabllit kryesor sikurse ne situacion(I kompletuar)

232 Demolimi i shiyllave ekzistuese te drarit dhe betonit dhie barkja e tyre ne vend te kerkuar nga organi copt 3 15000 € 450.00€
kompentent o - | N (|
Demolimi 1 rrjetes ekzistuese nga frasa e vijeter dhe deponimi ne vend te pershtaishem.Pas vendosjes se

2,33 |shiyllave fe reja le behet montimi i rrjetes ekzishiese ne trasen e re me te gjitha elemelet percjellese ne copié 3 25000€ | 750.00€
shtylle.Ketu hyne edlve kygja ¢ objekteve qe kane qene te kyqur ne trase te vjeter

2,34 |Punet e paparapara paushal] 1 200.00 € 200.00C

TOTAL POSICIONI2,3 | 2430.00€
”_ REKAPITULIM! 1 ELEKTRIKES B

1.1 KANALIZIMIE KABLLOVIK 19,836.00 €

2.2 NDRIQIMI PUBLIK 7,275.00 €

23 ZUVENDOSJA DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE 2,450.00 €

TOTALL 29,561.00 C
Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshie i ebliguar qe le beje kygjen e konsumatereve ne rijete te 1i
Vrejtje 2Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjale demolimit deponimithapjes se kanalit kabllovik
REKAPITULIM PER RRUGEN LORDI BAJRON B -
1 [PROJEK1H] RRUGES - B 95,812.22€
2 | KANALIZIMI ATMOSFERIK — 13,936.61 €
3 | KANALIZIMI FEKAL = 18,231.91 €
4 |FURNIZIMIME UjE 14,M1.31€
5 |NDRICIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 29,561.00 €
6 |Totali: 17161284 €
TROJEKTI T RIKONSTRUIMIT 11 RRUGKES “NAIM FRASUERI" NI' LAGJEN E MUAHEXHEREVE - ]
B NGA PROFILE P4 DERI 11 PROFILI 12
Nr
Nr. (f[sipas . Cmimi | Cmimi lotal
rendo| raporl 1,0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET fr,, . Njitsia | Sasia st
n it N njisi RURO
teknik L




11

1.2

13

14

15

1.6

1.7

L1l

111

112

paisjet e nevojshme pér vendin e ndértimit,

Para fillimit 1 punimeve, nit vend 18 pérshtaishém dhe 1& dukshém duhet 18 vendosen, 1 instalohen

Plaka me dimensione té pérshtatshme (min 110/150 cm) me shtnime apo 1€ dhenat e projektit pérsa
perket ; Emrin e Auloritetit Kontraktues, Emurin E Projektit, Numrin ¢ Lejes 1¢ Ndertinit, Evrin e
Operatorit Ekonomik, Emrin e Projektuesit dhe t& dhina ti ljera me inleres apo 1€ nevojshme pér
projektin dhe vendin e ndértimit, dalén e fillimit t¢ projektit dhe datén e perfundimit elj.

Para fillimit 1& punimeve, né vend t& pérshiatshtm dhe 18 dukshém duhet t8 vendosen, 1€ instalohen
Pllaka'me dimensione ¢ pérshtatshme ( min 1107150 cm) me sh#nime apo t& diénat pér shenjat e
paralajmerimit dhe shenjat ¢ rrezikut pér vendin e ndértimit duke specifikuar edhe masat mbrojtése dhe

| kompl

cl

Koniraklori duhet 18 fumizoj me material pregadit dhe vendos né nje vend t¢ ptrshtalshtm né vend-
ndtrtin apo aférsi 1@ vendit t& ndertimil, zyre 1@ pérkohtishme ( sé paku njé Kontejnerd) per nevoja ¢
operimit dhe organizimit t& punds pér inxhinderin e udhttheqjes s¥ ndértimit apo inxhinferve ¢ fazave
16 ndértimit st dhe pér nevoja t& mbajtjes dhe ruajljes st dokunentacionit 1& ndtrtimit,

Kontrakteri duhiet té furnizoj me mnaterial, pregadit dite vendos dhoma apo ndértime I pisrkohéshme
{apo s paku dy kanlgjner) zhweshtore apo garderaba dhe durlarés dhe toalete pr nevoja ti stafit dhe
punétardve té kontraktorit gjat€ orarit dhe t8ré perindhis s& ekzekulimit t¢ punimeve.

Pikétimi i profilil 18 rrugts né teren, duke vendosur hunjé t& markuar me ngjyre 1€ kuge per shénimine |

Irases® dhe niveleyve 1@ rrugits s¢ projektuar e cila duhet te ndértohet sipas specifikimeve t# dhéna né
projektin ekzekutues.

112

111

1222

1222

Kontraktori OF para fillimit tt punimeve duhet t# ofroj organit mbikqyrés njé plant propozim me
shlirim, skicime dhe detale pér krijinin e haspirave per qarkullim ¢ pa-ndérprerg 1@ kmb#soréve dhe
automjeteve gfale kohits s¢ zhvillimit & punimeve.

Té parashihen vendet ku mund té behen shmangjet apo devijimet apo vend-pritjet pér ndérrim apo &
skicohet dhie delalizohen edhe korsi paralele e perkoh#shme yir qarkullim W pa-ndérprere,
Gjithaasht, ¢ specifikohet apo @ pérshkruhet carlé njié melodologii ¢ organizimit dhe planifikimil si te
hvillohen punimet pa-pengesa nga komunikacioni dhe njekoh@sisht 18 zhvillohet edhe komunikacioni
i pand@rprer gjalis fazés st ekzekutimit 18 punimeve né ndértimin e rrugis st projektuar, duke ofruar
edhe skica pir mEnyrén dhe zhvillimit te konumikacionit.

kompl

el

m'

m

1 250.00€

1 150.00 €

250.00€

150.00€

147 100€

147 100€

Para fillimit t& punimeve duhet té-verifikohet, virtetohet dhc dokumentohel se nitn shiratin e rrugés ka
infrastrukturd egzistuese.

Kjo duhet t& vértetohet duke konsultuar paraprakisht shénime dhe ¢ dhtna pér infrastrukiurén
nintoksore pér até zont nga Instilucionet Relevante Komumale apo Regjionale (KUR-PT-KEDS).

N# rast se kisto 1 dhéna nuk posecdohen nga institucionet KUR-PT-KEDS et atither® dulet 1 behel
skanimi apo evidentimi i infrastruktur#s nén-toksore nga OF apo koniraktori,

Dhe nérast t& démtimit nt ¢farédo rrethane gjaté ekzekutimit t§ infarstrukturds nén-laksore OF mbang
plrgjegj¥sing dhe detyrimin g& me shpenzimet e vela t& beje t gjitha riparimet apo santinin e démeve tis
shkakiuara nga ai vet q¥ infrastrukiura nén-toksore ekzistuese t jett plot#sisht funksionale sikur para
fillimit ¢ punimeve.

Demolimi dhe transporti deri n& deponi e largési maximale 1 S5k 1 shtresave 8 asfallit dlie pllakave |

nga betoni me dimensione trashitsi t=6-8cm. Demolimi I belenit dubet t kryhet me mekanizem adekual
(Eskavator ose eskavator me gekan, ngarkues, kamion dhe paisje fjera adekuate sipas organizimeve t&
OE. —_— e
Demolimi dhe fransporti deri né deponi me largsi maximale 15km I mureve nga betoni me dimensione
teashési t=(20-30)cm, Jartisi h=(50-200)cm. Demolimi 1 betonit duhet e kryhet me mekanizem adekuat
(Eskavator me Gekan, ngarkues, kamton dhe paisje fjera adekuate sipas organizimeve t& OE),

Largimi i ujit nga kanali nése paraqitet gjaté gropimit t& kanalit. Largimi 1 wjit duhet & reatizohet me
pompa apo nese egziston mundésia e niveleve edhe me hapjen ¢ kanaleve t& hapura 18 pérkoshme.

m

147 100€

1018 1.00€

1675€

146.75€

M675€

1,018.16 C

n#

ard

33 30.00€

5 15.00 €

B TOTAL PUNE§ E DEMOLIMIT :

Nr.

r

rendo

Nr
sipas
raport
it
teknik

2.0 PUNET E DHIEUT

21

22

23

24

25

| vetd n# pikat lidhése nd min 50 nj#ri mbi letrin, |

Njésia

Germimi i dheut i kalegorisé s 111-t2, 1V-18 dhe V-1¢ me ngarkim dhie bartje deri n& deponi nt largési
max 15km. Me thelési maksimale 1.5m dhe gjeresi 10m. Gérmvimi duhet £ realizohet me eskavator dhe
transporti ose largimi me kawion.

Grryerja siperfagsore, planifiking, rrafshimi i nénbazts dhe ng]csh]c deri né modudin e ngjeshmeris#
30N/ mnv? (vlera minimale).

Griyerja siperfagsore dhe planifikimi i realizohet me eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra
me rrolé i lmuar apo pneumatike duke e lagur me lazgshli optimale,

l'umizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31.5mm me modul deformimi My >80Mn/m2

Furnizhw, transporti dhe shlnr)a & shirita té rrugtts né pjesén horizontale, W pjerrt dhe v erlikale
gieolekstilit me fibra sintetike t¢ polipropilenit me jetégjalési min 50vjet. Rezistenc né térheqjtt >20Kn/m,
peshé 400gr/ne?, sipas standarteve EN 150 10320 dhe EN 15O 9000. gjeotekstili duhet 1@ lidhet ndérmjet

Purnizimi, transporti, punimi i materialit mbushes guror jokoherent (guri gdlqemrt’) me CBR>20%, me
fraksion 0-150cm, shtrirje dhe ngjeshja né shiresa jo m# té mdha se 30cm. Kontrollaa e modulit &
deformimit né shiresén p&riundimtare Mv>S0MN/in2. Gjersia ¢ shtresave min 3m dhe maksimum 10m.
Shrirja me eskavalor, ngjeshja me cilinder me rroté t J¢muar dhe me gjemba.

PUNIMET E DHEUT

mw’

n?

n?

m?

m?

Sasia

1535 5.00€

990.00 €

7500€

292341 €

Gmimi total
BURO

7,673.60 €

159 050¢€

10 10.00€

1791 160€

799.70€

101.20€

2,865.98 €

4,50912€

15,49.60 €




Nr
Nr. | sipas . -
rendo| raport| 3.0 PUNET E TAMPONIT Niesia| Sasia | Cimi | Guimi total
, it njissi FURO
teknik
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres st imt me 1=5cm (si shives mbrojtse e gjeotekstilit né
31 | 144 |gjendje 18 ngjeshur). Kjo shiresé duhet & vendoset mbasé shtrirjes s¢ shiresave 1¢ gjeotekstilit duke e n 35 1000¢€ 352.00€
shirirt me eskavator né minyr 18 kujdesgshme nte hudhje maksinwle 80cm lartdsi.
o Fumizimy, bartja, shiriga dhe ngjeshja ¢ tamponit me My>90MN/m? prej gurit ## thyer gilgeror me =
fraksion: 0-63mm dhe trashéisi 40cmn# trop t& muges {n¢ gjendje 1@ ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e 5 y
] i Irupit 18 rruges. Kjo shiresé vendosét mbi shtrestin e malterialit mbushés, shirihet me eskavator, greder m 634 1000€ | 63:480€
dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim. M| |-
Fumnizimyj, barlja, shtrirja dhe ngjeshja e tampanit me My>110MN/m? prej gurit té thyer gélgeror me
33 | 144 fraksion: 0-31um dhe t‘mshésn 13({1\ né trup & TIuges (nc‘g)eml;e 1 ng]e§hl.|r) si haz‘ﬂ pér \:endoslen e - 243 1100¢ | 267n48¢
shiresave qarkulluese t& rruges. Kjo shiresé vendosét mbi shirestn e paré 1 tamponit, shirihet me
eskavator, greder dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrin.
Furnizimi, barlja, shirita dhe ngjeshja e réres st imt me t=5cm (si shires mbajttse e pliakave nga betoni | i
3.4 | 144 |né gjendje t? ngjeshur). Kjo shtrest duhet té vendosel nibas¥ shtrirjes sé shiresave ti tamponit duke e m* 21 10.00€ 211.20€
shtriré me eskavator, o
- TOTAL PUNET ETAMPONII: | 9,579.68 €
Nr
Ne. ] sipas Cmimi | Cmimi total
rendo| rapart|4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT Njitsia | Sasia .. .
p it njisi EURO
teknik
b Fumnizimi, bartja dhe vendosja e skajortve 1€ bardhe (skajori i plote 1 perber nga cementi dhe agregati 1 - B
4.1 | 800 |bardhé) me dimensione: 18/24 MB40O M100 ni shiress betoni MB20, duke perfshir edhe testimet m' 319 15.00 € 4,785.00 €
laboratorike per soliditet ng shivpje, lakim abrazion dhe niririe shkrirje, 1 M| —
Furnizimi, bartia dhe vendosja e skajoréve tt bardhe (skajori 1 ploti T perber nga cemenii dlie agregati |
41 | 800 |bardh#) me dimensione: 7/20 MBL0 M100 né shtrest betoni MB20, duke petfshir edhe lestimet w 297 200¢€ 2,669.04 €
| |laboratorike per soliditet né shiypie, lakinvabrazion dhe nprisie shkrire. - __ |
Furnizimi, transporti tlhe montimi i Pllakave 1¢ betonit MB40 dhe trashiisi t=80mm dy shiresore
(dimemnzione: 20x20 dhe 20x30) ose (8 ngjashme ku shiresa e par® tshité nga Letoni I presuar ndérsa
shiresa e dyté nga materialet e grimcuara si : Graniti, Kuarci, Diabazi olj me trashsi t=15mm, (trashésia
né viera referuse te standarteve cvsopian EN 13748-2. Pllaka per pérdorim né hapsira 1é hapura ng
4.2 | 803 |ambient t&jashtdm. Pér té qen i kualifikuar si material duhet & plotso] standartet : EC(deldaration of nm? 491 2500€ | 12,312.00€
conformity), Produkii t& posedoj shenjen CE né ptirputhje me direktivat per CPD (Construction Product
Directive) dhe BN 13748-2 per Pliaka L ambienteve t& jashtime, Montimi prfshint edhe mbushjen e
fugave me réré t& imét si dhe ngjeshja e tyre, Ngjyra e pllakave dhe dizajni i montimit ptércaktohet nga
mbikqyrési ng bashkpunim e projektuesin,
Furaizimi, transporti dhe punimi i shtrests s¢ Asfall Binderit BA 31, BIT 50/70 me trashesi t=10,0cm si
dhe sterpiljen me emulzion 0,50kg/m2 nd hapsirat e shiritit t& komunikacionit.
Me kitta parametra:
Mesalarja e ngurtesimit. .. N>2.2kN/mm.
43 | 1411 [Mesalarja e zbrasesirave... ... e kulfite 3-6 %. m? 1318 9.00€ | 11,86641€
Mesalarja e rjedhshmerise.. .., =2-9mm
Mesatarja e stabilitetit. ... 5k>8.0kN
Kompaktesia .......coivennevnerenanennncecens >97%
Periaindia e bitimenit ver shiresen baze te asfaltit to sillet ne kufite: (3.2-1.8) % _
Turniizing, transporli dhe punimi i asfalt belonit nga materiali i njétrajishem AB11,50/70-65 me trashisi
1=4,0cm si dhe sterpikjen me emulsion 0,80kg/m?2 ng tér hapsiren e shiritit t# komunikacionit.
Me kéta parametra:
Mesatarja e ngurtesimit,...... . N>2.2kN/mm.
44 | 1412 | Mesatarja ¢ zbrascsirave... ne kufite 3-6 %. m? 1318 600€ 791094 €
Mesatatja e rijedhshmerise.. con T=2-4M0
Mesalarja e stabilitelit.... .... Sk>8.0kN
Kompaktesia s >98“'o
Pergindja e bnlumoml it per shtresen e Asfah betonit te sillet ne kufil: (5.4-6.4)%.
4.0 PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT - 39,573.39€
Nr
Nr. | sipas [ -
rendo| raport|5,0 SINJALIZIMI VERTIK AL Njtsia| Sasia | GUmM | Gmimi lotal
p it njesi EURO
teknik
oy | .= |Fumizimidhe vendosja (perfshiré t giitha operacionet dhe pajisjel mbajtese) e shenjave 1 trafikutng | 1 o
o formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm. copé 1 100.00€ - 00.00¢€
52 | 45 F‘unnzum 'dhe vepdos;al (pusfehirt t& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajlese) e tabelave drejtkendore te copt 6 100.00 € 600.00€
informimit me dimensione 600x600mm - - ~
53 | 45 Furnizimi dhe vendosja (perfshirit @ gjiiha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejtkendore Le copt 3 100.00€ 100.00 €
informimit me dimensione 600x300mm
Verejtje: Foliet e siperiageve relrorefleliuese Le shenjave te trafikul duhiet te punchen se paku te shizalles se dyte retro-retleltuese te tipit [Tigh
54 | 45
| Intensity Grade - G, [ _ -
| TOTALISINJALIZIMI VERTIKAL

1 110000¢ |




Nr
Nr. | sipas PN | P
. | Guimi | Cimimi total
rex;do rali)lorl 6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL Nijesia| Sasia njesi FURO
teknik
61 | 23 |Fumizimi dhe punimi né rrug# i vijave te bardha te plota (yjeresia 150 mm) m' 365 3.00€ 1,095.60 €
6.2 | 23 |Fumizimi dhe punimi né rrugh i vijave te bardha terthore {te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mum) m' 30 250¢€ 75.00 €
63 | 23 |Fumizimi dhe punioii né rrugt me vija te hardha le nderprera (3+3+3 m, me gjersi 150 nun) | _a' | 100 | 250€ | 250.00€
| 64 | 23 [Fumizimidhe puniminérrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m, me gieresi 150 mm) | 165 | 250€ 262,50 €
65 | 23 |Purnizimidhe punimint rrugé pér shenjimin e vendkalitit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges) | m? 62 1800 € 1,116.00 €
66 | 23 Fumizimi dhe punimi n rrugd i vijave terthore te bardha te nd8rprera, para venkdalimit 1& w 18 400€ 72.00€
| kémbtsordve (0.5+0.5 m, me gieresi 0.5 m) —|! | |
6.7 | 23 l‘unuz.um dhe punimi ne rrugd me shipieta pér levizie (me F‘IRICSI 5.00 m) _copt 17 2500€ 425.00€
68 | 23 Furnizimi dhe puniny né rrugé i vijave te bardha per shenimin ¢ vendeve te parkimit paratel me > aksine o 56 300 € 168,00 €
rruges (gjeresia 100 mm) I
69 | 23 |Verejtje: Shenjat honzonlalc duhet le punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te flo]mt me perberje te grimecave ﬂurosccnlc
[ — ] U IOTALISINJALIZIMUHORIZONTAL B [ 34e830€
o REKAPITULIM I RRUGES NATM FRASHERT
1.0 |[PUNET E DEMOLIMIT ] o 2,92341¢€
20 |[PUNETEDHEUY - - 15,949.60 € o
30 |FUNETETAMPONIT - 9.579.68€
40 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT o ] i 39,57339€
5.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL - - 1,100.00 €
60 [SINJALIZIMI HORIZONTAL — _ ~ 346410€
Totali: - 72,59018 €

T KANALIZIMI ATMOSIERIK -
Virejtje; Para seciles porosi t materialeve, pitr secilin material ti pérshkruar né paramasé, menaxherit t¢ kontratés duhet 4 ofrohen pér aprovim
dokumentacionet e nevejshime (si psh. Certifikatat ¢ kualitetiy, kalalogjet etj)

Punékryesi duhet té fumizoj dhe montoj nje gardh 18 perkohish#m me malerial té forte perreth vendpunishtes pér 1€ siguruar njié zhvillim i punimeve pa rreziqe
P jetén e pjesmarrdsve né punime dhe palés st treti . Pungkryesi nis killis oferlé duhet 1@ perfshiji edhe koslon e ndértimil 1 rrugéve 12 perkoshme pir qasje né
punishte pa shkaktu démtime n# teren dhe té kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Punékryesi gjithashiu duhet bijé fumnizime me 1j8, energji elekirike cfj
prant autoriteteve lokale prkatisse gjaté fazs sé ndertimit. Vergjije : Punekryesi duhet ge te posedoje le giitha instnunentet e nevejshie per deteklimine
instatimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht, Cmimi pir ¢do
pozicion duhit té perishijs. Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen & pozicionit ne gjendje plotésishi funksionale, garancionin si
dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve to prodhuesve, pir té gjitha materialet e specifikuara q@ duhet t& b¥het furnizin { tyre, pavaprakisht duhet & sillen
mostrat dhe certifikalat e duhura, Fleta teknike e té dhi#nave t& materialil, certifikata e testimit 8 materialit, Certifikala e Performancés, Cerlifikata e Konfirmitelit
nga Prodhuesit e materialeve, pér materialet e prodhiuiara n fabrika dbie qt i posedujut kélo certifikata. Pér materialet naty rore qén nuk prodhohen né fabrika
dubet sjigurnar shqyrtime dhe testime paraprake nga laboratoré té licencuar pér materialet q# nuk jan¥ produkie t¢ parafabrikuara pr aprovimin e materialeve
para se t& pérdoren né ndértimin e infrastruktures. N¢ gmim duhet t¢ kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né lshuarjen n# funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogatitnra keshiu qe Vogaritja e pozicioneve (& bithdl sipas gjendjes s¢ realizuar n teren. Nése kemi punime né rrugd rrugé i kérkohet
edhe plani i menaxhimit t& komunikacionit, si pozicion i veqnat.

POs
L T Njesia| Sasia | S™imi | Gmimi total
Tekni e njtsi EURO
ke) -
1,0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
| Para fillimit t¢ punimeve duhet (¥ behet piketini gjeodezik n terren § trasest sé projekiuar 18 rrjetit te
kanalizimit ATM duke perfshire. aksin e gypit; pusetat, dhe elemente 1# ljera 18 rijetits me piketa (shenja
me ngjyré pérmanente ne kunja drari anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té realizohet ng mw 150 1.00€ 150.00€
form t& vazhdueshme paralel me punimet ku perveq pikelave te vendosura duhet qé paljeler vendosja e
L1 |gypave t¢ behet me malje(GIS, TCR pse Nivelir), o - ——
5.1

Inqizimi, i rrjetit sipas gjendjes s¢ ekzekutuar 4 kanalizimit (pas ckzekutimit 1€ rrjetit t& kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet t¢ behet nga kompanija ¢ licensuar pér kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti
1.2 |doréizohet investitorit n& 3 kopje 1¢ forta si dhe né kopie eleklronike, S | |
Matja gjeodeaike e elementeve térrjetit si dhe matja e gypit para mbulimit t¢ kanalit né gdo lidhje mes

dy gypave dhe ne mes te gypit, 18 dhienat e matjeve duhel te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL | w' 150 1.00€ 150.00€
1.3 |dhe te dorezohen ni raporte Javore lek KRUP-DPZH. v ===
Pastrimi ! terenil, demolimi i materinleve era té ngurta, pustave ckzistuese, gypave t# infrastruktures saush
52 néntokésore elj., né pjesén ku do 1 zhvillohet traseja e kanalizimit si die largimi i ktyre materialeve deri ! ali
14 |n#deponi (aly ku percakton organi mbikéqvres) =
Gérmimi me doré, making, dhe transporti deri ne deponi i dhewt, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton organd mibikqyrés, diven dshtdt i kateg. sé 1-t¢ 1V, V dhe VI-t& Tehet e kanaleve dubet 18
gérmoh#n n& formé 1@ rregullt dhie & prpunchet fundi i kanalit. Dhen i milwr dubet t& menjanchet larg |
kanalil ni larggsi min. 1,00 m'. [ |
-~ Gérmimi me makina né thellésing mesatare 1 kanalit sipas projektit, kurse gjerisia varel nga profili

55 | 12 |@jieypit _ —
_a  |peérmind me making 90% B m! 297 400€ | 1,187.60€
b |nsrodmi me doré 10% mt | 40 500¢€ 201.50€
Zgj¥rimi dhe thellimi n# vendet e pusetave, Zgjerimi behet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, nié dy i 23 s00€ 11500 €
1.6 |metér giatési kol. | L | I
Planifikimi i fundit t& kanalit pas pirfundinl @ gér mimit duke dhéng ramjen € sakié sipas pro;ekhl i 73 050€ 36.30€

1.7 |Llogaritja bishet p¥r 1 m2 {8 sipsrfaies reale & planifikuar.

m' 150 100 € 150.00 €

1 150.00€ 150.00€

1.8 |Pérforcimi dhe Mbroitja e gropes ndértimore né 1818 gjattisin e kanalit. m' 150 200€ | 300.00C

wv
(=}

Furnizimi, transparli dhe vendosja e shirilit sinjaliznes mbi shiresen e zhavorit standart per rijeta te
| 1.9 [kanalizimit atmosferik. —

w 150 0.30€ 4500 €

po
o
~




trigined chiriora dhe il ling i oveave e shiress rére dhe 2haver d=0-. " = |
[ - I.'l rl‘l)li::;l;l;.ﬂl\l, shirierja dhe mbulimi i gypave me shirest rére dhe zhavori d=0-dnun, sipas detajit ne - © 9.00€ 61713 ¢€
58 p=—rolie — - —
i Mbushja dhe mlulimi i kanalit ine material nga guri gelgeror tantpon 0-60nun duke e ngjeshur ng N -
111 |shtresa max 20-30 cm me Myv>90Mn/m2. 1 i} ad - — FoE
112 |laryimi I dheut te germuar nga kanali, dhe transporti deri ne deponi, me largesi deri ne 15k w | 159 | 100€ | 15850€
| 59 | 113 |Larpimii ujitnga kanali nése paragitet pfate propimit t# kanalil. ore | 9 | 1500€ | 13500€
. TOTAL PUNET E DHEUT: 545127 €
=5 — S -y e e
{sipas . L
k| NERe), ojit Punés Njtsla| Sasta | GOiml [ Guilmi tolal
Tekni ndor njési EURO
ke) | —
| |28 PUNETE BETON, DHE BET.ARME —
Pérpunimi i fumdit 1€ pusetés kontrolluese & parafabrikuara me klasé td betonit C-20/25 (pér punimin e
pllakes nga betoni dhe kinetave sipas delalit né projekt). Trashissia (lartésia) mesatare e fundit &shts copt 6 7500€ 450.00€
20cin. Kéto funde shdrbejng si bazt! pér vendosjen e unazave 1§ gatshne montuese nga betoni 1000 P ’ ’
mm, kurse diamaterin e kand 1.300 mm. Kéto funde ti pusetave do t& pérdoren pir pustat e parafabriku
21 ¥ perp F
2,2 |[Fumizini, iransportl dhe vendosja e betonimit p&r puseten e wimbledhtsave me dim: 60%40cm. copié 6 30.00€ 180.00€
58 Fumizimi dhe ndértimi { unazave montuese 1& betonit armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen
’ @ gypave W kanalizimil, lidhja e gypave me llaq gimentoje, Pér secilén puset# éshis ¢ nevojshme ¢
fumnizolen unazat e pretjes konstante G1000 mm dhe nga nje unazé nt! formé t& konit (@1000mm né
(D700 mun) n¢ pjestn e ngushtd 1 1@ cilit montohet korniza me kapakun ¢ réndé, shkurlohet sipas
nevojés né varshmér 1 ndryshinil (¢ larlgsisé st pusetés. Eshté e nevojshme 1 furnizohen wnaza né
23 |formd {& konit dhe me formB konstante; S - I Ly,
a |Unazanéform@tkonit - copt 6 30.00€ | 180.00€
b |Me profil konstant == W 11 55.00€ 605.00 €
S o TOTALL | 1415,00€
T S S — —
(sipas| \o o . -
k. ]\r'R‘_ Lloji i Puniés Njisia| Sasia C".‘,!n.“ Gumim total
Tekni ndor njési EURO
ke =t -

3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE
| Furnizimi transporti montimi i kapakeve prej gize DN-600 nmum, konform Standardit EN124, klasa D00
591 kN. pesha e kapakut T=40t N gmuim 1¢ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 ¢ | copt 3 140.00 € 420.00C
3.1 |parafabumikuar me dimensione t¥ kornizes 120x120x20cm .

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave (8 pusetave pér ujébledhisat (prej gize). pér pesha té rénda.

3.2 |NEgmim ¢ lloparohet: belonimi i kureres pre| beton anmesi C-25/30.

592 cope 3 100.00€ 300.00€

Shkall#t n¥ pusela
Turnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve 1# hekurla @ 20 mm ng murin e pusetits.
3.3 |Shkallat i€ vendndériohen n¥ ¢do 30 em me npjyrosie kundér korozionit. Lojarilja me copi.

593 copé 30 400€ 120.00€C

TOTALl | 810.00€ |

4,0 PUNEI E MONTUESE

Fumizimi, transporti dhe montinu i tubave & brinjézuar t8 kanalizimit PE SN8, ni baz$ té standardit EN
13476:3 dhe 150 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyHur
zbrazditsirat me llag gimento, né ményr qé 18 mos keté infiltrime 1€ njrave andsore si dhe vjrave

5.1 41 nintokésore né puscla. Pagesa bthet pdr 1 m' & gy pit t& montuar komplet.

_a_|porkolektorg DN- 250 mm m' | 150 | 7250€ | 1,12500€
L |pér kolektoré DN-400 nmun - - o w' 45 1800€ | 810.00€
— __ B TOTALY | 1,935.00€
JI 5.0 PUNET TJERA - [ ]
i i “Testimi i rrjelit 13 kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave leknike, nga kompanija e gertifikuar pir a
6 5.1 |kate lloj akiiviteti, si dhe perpilimi I raportit me shkrim pér kiit¢ teslim, Raporti i testimit duhet i m' 150 6s0¢ 75.00C

dorézohet investitorit né 3 kopje 1& forta si dhe n® kopje elekironike.
Realizimi I lidhjes s¢ pypave té kan atm nga parcellat né gypi ¢ projektuar k& kan Atm. Ni quidm &
5.2 |perfshihe & piitha pozicionet ¢ nevajshine per nig funksionim & plotd.

copé 5 100.00 € 500.00 €

Pas perfundimit (implementinit) dhe para pranimit tekaik final té projektit, duhet te bithet
kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet e perfshihet i gjilhe dokumentacioni duke
perfshire:Situacionin e rrjetit, Profilet gjatesore te zbatuara, detalet e puselave, nyjet, fotol gjate
impmentimit dhe ingizind gjeotlezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinderik)
dhe t& dorszohen né forme# manuale {kopje e fort&) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta dubet t& jeng 1 pergaditur me ptrpjesé sipas nonmave teknike te projektimit.

n' 150 050€ 75.00€

CTOTALY | 650.00 €

REKAPITULIM- KANALIZIMI ATMOSFERIK

10 N —— PUNET E DHEU] 545127 €
20 S = B PUNET E BETONIT DHL BETON-ARME 1,415.00 €
LU — = PUNET METAL-PUNUESE| 810.00 €
40 S PUNEET MONTUESE 193506
50 1 o _ TESTIMIIRRJENIT|  650.00€
— — — Totali;| 10,291.27€

 KANALIZIMI FEKAL B
- Rruyja "Naim Frasheri', Layja ¢ Muhagjeréve
je: Para seciles porosi (& materialeve, per secilin material @ pérshkruar nit paramasé, menaxherit té kontratés duhet i ofroheén pitr aprovim dokumentacionet
e nevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetit, kataloglet etj )




Pungkiyesi duhet @ furnizoj dhe montoj nje gardh 18 perkohshém me material té fort@ pérreth vendpunishtes pr 1€ siguruar nj# zhvillim t& punimeve pa rrezige
pér jelén e pjesmarrdsve nié punime dhe palds sé tretd, Punbkryesi né kité oferté duhet té perfshijé edhe koston e ndértimit t6 rrugtve 1@ pérkoshme pér gasje nié
punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar . Puntkryesi gjithashtu duhet baje furnizime me ujé, energji elektrike elj
prangautoriteteve lokale pérkalése gjatd fazés sé ndertimit. Verejlje : Punekryesi duhet ge te poseduje te gjitha instrumentet e nevojslime per detektimin e
inslalinieve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalinieve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pér gdo
pozicion dubit 18 pérfshije: Blerjin, furizimin, transportin, punimin dhie montimin, lidhjet sjelljen ¢ pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si
dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pir té gjitha materialet e specifikuara qé duhet 18 behet fumnizimi I tyre, paraprakisht duhet 1 sillen
mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e t8 dhénave (& materialii, certifikata e testimit t8 materialit, Certifikata ¢ Performancss, Certifikata e Konfinmilelit
nga Pradlesit e materialeve, pér materialel e prodhuara n¥ fabrika dhe q# i posedojnit kéto cerlifikata, Pér materialet natyrore q#n nuk prodhohen ng fabrika
duhet sjiguruar shqystime dhe testime paraprake nga Jaboratoré té licencuar pér materialet gie nuk jani produkle t8 parafabrikuara plir aprovimin & materialeve
para se té pérdoren né ndértimin e infrastruktures. N& gmim dulet 1€ kalkulohet gjithashiu i teré maleriali shpenzues derd né 18shuarjen nd funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogarilja e pozicioneve te bihtt sipas gjendjes-sé realizvar n# teren. Nise kemi punime né rriigé rrugé t'i kérkohel
edhe plani i menaxhimit 18 komunikacionit, si pozicion i vegnal,

POS
(sipas NrRe — .
. . Cmimi | Cmimi total
3 U J
Tcl;ni ndor Lloji i Punés Njeésia| Sasia jesl EURD
kel

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Para fillimit t& punimeve duhet & behet piketimi gjeodezik né terren i trasest sé projektuar i@ mjelit te | I
kanalizimit FEK. duke perfshirs: aksin e gypit, pusetat, dhe elemente t tjera 1 rrjelés me piketa (shenja
me ngjyré pérmanenie ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet té realizohet ng m' 150 1.00€ 150.00€
form té vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te vendosura duhet gé paijelér vendosjae
1.1 |pypave té bithet me matje(GPS, TCR ose Nivelir).

- Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes s& ekzekutuar & kanalizimit {pas ekzekulimit & rrjetit t& kanalizimit).

Ingizimi gjeodezik duhet (¢ behet nga kompanija e licensuar per katé lloj aktiviteti. Materiali dubet i
1.2 |dorézohet investitorit ni 3 kopie 1@ forta si dhe né kopje elektronike.
Matja gjeodezike ¢ clementeve E rrjetit s dhe matjae gypit para mbulimit t kanalit it ¢do liclhje mes
dy gy pave dhe ne mes te gy’ pll, ¥ dhelmt e maljeve duhel te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL | m!' 150 1.00¢C 150.00€

w 150 1.00€ 150.00€

Faslrmul iemm! dcmu]mu i materialeve tjera 1 npurla, pustave ekzistuese, gypave @& infrastrukiures

5.2 néntokésore etj, né pjesién ki do ti zhvillohet trascja ¢ kanalizimit si dhe largimi i ktyre matérialeve deri P M]']s o 1 150.00 € 150.00€
| 14 |n¥deponi {aty ku percakton orpani mbikifgyres) - ) 8
Gitrmimi me dord, making, dhe transporti deri ng depioni i dheut, me ngarkim dhe shkarkim n¢ vendin
ku e cakton organd mbikqyriis, dhen dshi@ i kateg. st H1-1@ 1V, V dhe VI-t&. Tehet e kanaleve duhet 1@
gérmohin né formé 18 rregulit dhe 1@ pirpunohet fundi § kanalit. Dheu i milwr duhet t& menjanohet larg
kanalit ni larg¥si min. 1,00 mv'.
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t¢ kanalit sipas projektit, kurse gjeresia varet nga profili
55 | 15 |@Viavpit, — e—— ! —
a  |pérmimi me making 90% — i 287 4.00€ 1,14920¢€
b |p#rmimi me doré 10% m? 32 500¢€ 159.50€

Zgjerimi dhe thellimi né vendet e puselave. Zgjerini bdhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 ey, né dy
1.6 |metér giatési kol. )
Planifikimi i fundit & kanalit pas pérfundimit 1 gérmimit duke dhéng ranmjen e saktd sipas projekiit.

m? 1 5.00¢ 52.80¢

2 - .

1.7 |Lloparitja bihet ptr1 m2 té siperfages reale & planifikuar. . i 0'30 € s

56 | 18 |Pérforcimi dhe Mbrojtia e gropes ndérlimore ng eré yjatdsin e kanalit, 1 om 100 2.00€ 20000 €
57 Furniziny, transporti dhe vendosja e shiritil sinjalizues mbi shiresen e zhavorit standart per rijela te

1.9 |kanalizimit atmosferik.

m' 150 030€ 45,00 €
Turnizimi, shiriefja dhe mbulimii gypave me shtrese rétre dhe zhavori d=0=tmm, sipas delajitne |

110 |projekt: ) md |47 | 900€ | 41B50€
58 — : -
Muushja dhe mbulin § kanalit me material nga guri gelqeror tampon 0-60mm_ duke e ngjeshur né s -
1.11 |shiresa max 20-30 ¢mume My>90Mn/m2. " i 20¢ 1853.28€
55 | 1.2 [iatyimi 1 dhent te permuar nya kanali; dhe transporti deri ne deponi, me laggesi deri ne 15km m* | 5 | 1.00€ 14511 €
59 | 113 |Largimi i ujit nga kanali nitse parayitet giate gropimil t8 kanalit. o ore 5 1500€ | 75.00€
TOTAL FUNLET E DHEUT : 4,773.39€
Porici o
(:;l:is Nr.Re Lioii § Punés Nigsial Sasia Cmimi | Cmimi total
) lt“ ndor | 0P THRE ] T njest EURO
tek}

2,0 PUNET E RETON. DHE BET.ARME ]

Pérpunimi i fundit t& pusetis kontrolluese 1& parafabrikuara me klasé té betonil C-20/25 (pér punimin e
pllakes nga betoni dhe kinelave sipas detalit né projekt), Trashsia (lartésia) mesatare e fundit #shi
20cm. Kélo funde shérbejné si bazit pér vendosjen e unazave 1 galshme montuese nga betoni 21000

21 MM, kurse diamaterin e kané 1,300 mm, Kéto funde (¢ pusetave do 18 pérdoren pr pustat e parafabriku

coptt 4 75.00€ 300.00€C

Fumizimi dhe ndrtimi i unazave montuese t& betonit armuar me sﬁ;mz-mTen e hapsirave ptr vendosjen
58 ¢ gypave I¢ kanalizimit, Hdhja e gypave me llag cimentoje, Per seciltn puseld éshié e nevojshme &
furnizohen unazat ¢ prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né formé I konit (1000mm n¥
@700 mm) n# pjestn e ngushit# e 1 cilit montohet korniza me kapakun e réndé, shkurtohet sipas
nevojbs nt varshméri t& ndryshimit (& larlésist si pusetis, Fshtt e nevojshme tié furnizohen unaza nié

22 |formé té konit dhe me form# konstante; :
a  |Unaza né form t¢ konit cop¥ 4 30.00¢€ 120.00€
b |Me profil konstant = — —— w 1 55.00 € 605.00 €
L B ] I | TOTALY | 1,025.00 €
Pozici S TR i
oni ’ . -
{sipas L2 LYoji i Pungs / Njdsia| Sasia Gmimi | Cmimi lolal

k ndor njitsi EURO




30PUNET METALPUNUESEDHEPE
Fumizimi transporti montind i kapakéve prej gize DN-600 mm, konform Standardit EN124, Klasa D100
591 kN. pesha e kapakut T=10t, N& cmim t& llogaritet edhe belonimi i kurorés prej betonarmese C-25/30 t¢ | cop# 4 140.00€
31 | parafabrikuar ine dimensione & kornizes 120x120x20vm.
Shkallet né pusela

593 Furnizim, transporti dhe ndértim monlimi { shkalléve t& hekurta 3 20 mm né murin ¢ pusetds. cop¥ 65 4.00€ 26000€
35 |Shikallat t€ vendndgrtohen né ¢do 30 em me ngjyrose kunder korozionil. Logaritja me copé.

— TOTALl | 82000€

T
f
| 580.00€

4,0 FUNET E MONTUESE B

TFumnizimi, transporti dhe montimi i tubave 1¢ brinjézuar 1 kanalizimit PI: SN8, nt bazé U standardit EN
13476-3 dhe 1SO 9969, duke périshiré edle lidhjen e gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur

5.1 zbrazdésirat me llaq qimento, n& ményr qé ¢ mos ketd infiltrime t& ujrave angsore si dhe vjrave

41 [néntokésore nié puseta. Pagesa bhet pitr 1 a' (¢ gypit 18 montuar komplet.

@ |pérkolekioré DN-250 nun m' 150 750€ | 1,125.00€
S S = — TOTALY | 1,12500€
| [5OTUNETTJERA - [ o -
Testini 1 rrjetit 16 kanalizimit FEK AL sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar piv kété lloj
6 51 |aktiviteli, si dhe ptrpilimi I raportit me shkrim piir ket testim. Raport i teslimit duhet ti dorézohet m' 150 0.50¢ 75.00 €

investitorit né 3 kopije t¥ forta si dhe né kopie elektronike.
Realizimi Hidhjes s€ gypave t& kan atm nga parcellat né gypi e projektuar ké kan FEK, N& gmim 1€
52 |perfshihe 18 githa pos. € nevojshme per nj@ funksionim i@ ploté.

copé 7 100.00 € 700.00 €

Pas perfundimil (implementimit) die para pranimit teknik final 18 projektit, duhet 1 bhet
kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokwmentacioni duke
perfshirg:Situacionin e rrjelit, Profilet gjatesore te zhatuara, detalet e pusetave, nyjet, folal gjale

t = =
e impmentimil dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinderik) N 10 G e
dhe té dorszohen né formé manuale (kopje e fortd) dhe digjitale (MG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet té jent ¥ pérgaditur me pérpjesé sipas normave teknike 16 projektimit.
- TOTAUL | 850.00€
[ - REKAPITULIM- KANALIZIMIN FEKAL
L = Rruga "Naim Frasheri”, Lagja e Muhagiertve 5
1.0 PUNET E DHEUT 4,773.39€
20 = . _ PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 1,05500€
30 | B - - PUNET METAL-PUNUESE §20.00€
YN - PUNETMONTUESE|  1,125.00€
50 TESTIMI T RRIETIT 830.00€

Tolalis| 659339 €

UJESJELLEST |

Vérejtje: Para porosisé sé materialeve, per secilin material t& pershkruar n paramast, menaxherit 12 kontratés duhet i ofrolien pégr aprovim dokumentacionel e
nevojshme (si psh. Certifikatat e kualiletit, katalogjet etj, )

Puntkryesi duhet 1 furnizoj dhe montoj nje gardh t¢ pérkohshém me material t¢ forté ptrreth vendpunishies pér 18 siguruar njé zhvillim (8 punimeve pa rreziqe
per jetén e pjesmarrésve né punime dhe pald's s# treté . Punékryesi né kété oferté duhet 18 pérfshijé edhe Koston ¢ ndértimit @ rruggve t pérkoshme per gasje ng
punishte pa shikaktu démtime ng teren dhe (& kthej terenin né gjendjen € planifikuar . Pungkryesi gjithashtu duhet bije fumizine me vji, energji elektrike etj
prant auloriteteve lokale pérkatése gjatt fazt's st ndirtmil. Verejtje : Punckryesi duhel qe te posedoje te giitha instruméntet e nevojshme per detektimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shimang kétyre inslalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht, Qming pér ¢do
pozicion duh#t 1€ piirfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe inontimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjeridje plotisisht funksionale, garaicionin si
dhe komplelimin e cerlifikatave dhe atesteve te prodhuesve, per t# gjitha materiatet e specifikuara q# duhet té behet furnizimid § tyre, paraprakisht duhet 18 sillen
mostrat dhe certifikatat e duhura, Fleta teknike e o dittnave @ materialit, certifikata e testimit t mmaterialit, Certilikata e Performancés, Certifikata ¢ Konfirmitetit
nga Prodhuesit e materialeve, pir materialet e prodhuara né fabrika dhe q& i posedojné kito cerlifikata. Pér materialet natyrore gén nuk prodhohen né fabrika
duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga laborator# 6 ticencuar per materialet g nuk jan€ predukle t parafabrikuara pér aprovimin e materialeve
para se t& prdoren nt ndértimin e infrastruktures, N& gmim duhet ¢ kalkulohet gjithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogaritura keshiu ge llogarilja e pozicioneve 1 beghil sipas gjendjes st realizuar né teren. Nfse kemi punime nté rrugé rruge + kttrkohet
cdhe plani i menaxhimit {8 komunikacionil, si pozicion i veqnat.

— ’ . . -
SR rRe| , N - Cmimi | Cmimi total
‘E]L(,ni ndar Lloji i Punés Njésia| Sasia njesi EURO

ke ; =k -
1.0 PUNIMET TOKESORE . — = |
Para fillimit t& punimeve duhet t8 behet pikelimi gjeodezik n# terren i trasest s¥ projektuar & rrjetit te
11 vjesjeliesit duke perfshird: aksin e gypil, nyjet, pusetat, valvulal, hidrantiét si dhe t¢ gjitha elentente e 18 ' 150 100€ 150.00€
" |tjera td projektit me piketa (shenja me ngjyré pérmanente). Kéte aktivitete duhet 18 realizohen 18 form 8 . i
91 vazhdueshme paralel me punimet. .
Malja gjeadezike e elementeve tid rrjetit si dhe malja e gypit para mbulimit to kanalit né ¢do thyerje
1.2 [horizantale, vertikale dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >10nmy}, t¢ dhenai e majeve duhet te w 150 1.00€ 150.00€
pergadilen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen tek KRUP-DPZH. |
13 Germimi i dheut (@ kateg 1V dhe V me making dhe doréme gjerési b=0.6 dhe b=0.8m dhe thellési
94 " |mes.=1,2m S ———— . | . | N
a -Me making 90 % = = m' 24 400€ | 950i€
- b | -Memaking 10% — - B ot | 3 5.00€ 13.20€
f 14 Sigurimi dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit, fraksion 0-dmimn, me trashiési d=30cm, me w 7 9.00€ 5049¢€
96 | |planifikim dhe ngieshie. Nyjeshia t& béhet sipas normave DIN, DPr 103% o )
1.5 |Mbulimi i kanalit me tampon me fraksion d=0-60mm, me ngjeshje 20-30 cm m? 16 9.00€ | 14256€
[ Sigurind dhe veixlosja e shiritit sinjalizues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi” per gjate kanalit 20-30 cm mbi , N
95 | 16 "E_‘%’;lmgieslem ) ) s ’_ _’ - ’_ 1 8 Pece) n' | 150 | osoe | 7500€
N - - TOTALI| 635.20€ 1

?

y. 7

(’ MH 7 !




2.0 PUNET INSTALUESE

21
9.7

Fumnizimy, lidhja (ntonlimi - saldimi ballor) dlie vendosja e gypave t8 PE-100-RC; SDR 17; PAS 1075 Tipi-
2 che n# pérputhje me normat dhe standarlet e percaktuara ne specifikacionin inxhinierik,

211
212
213

PE 100, DN 110 mim, PE- RC, PN 10 bar.

PE 100, DN 125 nuiy, PE- RC, I’N 10 bar.

m

155

750€

1162506

n'

85

9.00€

765.00 €

Kyqjia e objekleve n# gypin e wjesjellésit

31
9.10

copé

1 10000¢

TOTALI

600.00€ |
2,527.50.€

3.0 PUNETMONTUESE - -
Fumizimi, transporti dhe montimi i pjesiive fazonike nga materiali nga polietileni népér nyje sipas
planit te nyjeve dhe skicave instaluese , montuese dhe detalove tit pusetave, kygjes né rjelin e
ujdsjellésit si dhe pér montimin e hidrantgve & jashtem 18 gjitha duhel jent nga PE 100 SDR 11, PN10
bar. Valvulat dhe kokat e ¢do tubacioni brenda nj# pusete duhet t& mbyllen. Valvulat e kontroliit duhet
16 vendosen nE menyre ¢ il qi & ofrojné akses t leht# ptr funksionimin dhe servisimin

manual Valvulat e kontrollit normalisht dulict ¢ instalohen n# vija horizontale, Cdo valvul rregulluese
e lillé dulet & pajiset me nj# tregues rregullini 1€ kalibruar né i dhjetat & njit rrotullimi 1@ rrotés st
doréss. _

TPE 0110/110nmm

=

copd

90.00 €

_ 9000€ |

EMuf $110nmin

copé

Furnizini,transporti dhe instalimi i pjesttve fazonike nga maleriali i gizts, GGG 40 népér nyje sipas
planit te nyjeve dhe skicave instaluese, kyqgjes 18 rrjetin e njésjellésit si dhe per montimin e hidranttve &
brendshém , montuese dhe detaleve 18 pusetave,té piitha duhet jend PN10 bar,

9,10 |-222

Valvolé shiber 100 mm

323
324

Valvol# shiber per teleskep 8100mm

copg

198.00€

3B0E |

70006

19800€

cope

210.00€

210.00€

teleskop diripjues (me gamitur) ptr DN-100 mm

325
326

Kapak pi'r teleskoy dirigines DN-100 mm

cop

60.00€

copi

60.00 €

AT ¢ 100num

4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK

912 | 42

13

Testimi i tubit HIDPE 100 sipas pérshkrimit n# perputhshimiiri me kushtet teknike. T8 gjitha sistemet e
tubacioneve ¢ ujit dhe tubacionet e vjésjellésit duhet té testohen ntt minyré hidrostatike per 18 siguruor
ngushii'si 18 plote nén presionin e provts dhe pisr koh#zgjatjen e kohés sig specifikahiet n sistenet
ptrkatdse nt fjalé. Testet e presionit duhet ti aplikohen ptirpara lidhjes s# tubacioneve me pajisjen.
Instramenlet e valvulave t& ndihmés, valvalat awlomatike 18 ajrit dhe t@ gjitha pajisjet g8 mund té
dimtohen nga presioni i testimit duhet t2 higen, shk&pulten nga rejeti.

Dexinfektimi i tubit PE 100 sipas pérshkrimit né pérputhshmri me kushtet leknike.

Pas perfundimdt (implementimit) dhe para pranimit teknik final t¢ projektit, dubet (& behet
kompletimi 1 dokumientacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dokumentacioni duke
perfshirt:Situacionin e rrjetit, Profilel gjalésore 16 zbahiara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate
impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik)
dhe {2 dorizohen ng formé manuale (kopje e forte) dhe digjitale (WG dhe SHAPEFILE) n# 3 kopje.

Kopjet e forta duhet té jent té pisrgaditur me pérpjesé sipas normave teknike ti projektint

cope | | 4500€
TOTALY|

m'

m

m'

1

1

1| e0p0€
1

2 |

4500€

60.00 €
90.00¢
776.00 €

050¢

75.00€

~ TOTALl

0.50€

75.00 C

225.00€

1.0 PUNIMET TOKESORE
2.0 PUNI'TINSTALUESE
3.0 PUNLT MONTUESE

REKAPITULIM- U)ESJELLEST

68529 €

4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC, TEKNIK

1,11

11,2

INSTALIMET ELEKTRIKE RRUGA: NATM FRASHER], Prishiine

Pos.1 |[Pérshkrimi i pozicionit

~ GRANDTOTALI|

2527.50 €
77800€ |
225,00 €

T 421579€

[Njesia] Sasia | Cmimi |

Totati

1. KANALIZIMI KABLLOVIK

Grmimi i kanalit ¢ gjaté 335m (i emtruar sipas detalit si kanali A) t8 rrug#s me dimensione
(145x90)cm, pér shtrifen e gy pave PE ti brinjezuar 9200mm,d160mm,d100mm®7dnum. N# ¢mim e
katkulohet edhe largimi i dheut nga punishtja me largtsi min 15km.Ng kit pozicion liyne edhe
planifikimi § fundit 1 kanalit me dort me saktésitlcom.

m3

TFurmnizimi,transporti dhe vendosja e gypave @200 Lrinjezuar per pershkim le mevonshem te rjetit
eleketroencrgjelik dhe rrjetit te tensioneve uletaShiresa e brendhshme egypit duhet te jete e verdhe
kurse plesa e jashtme e zeze mie 4 viia te kuqe per giatosi

113

m

193

5.00¢

550¢€

Fumizimitransporti dhe vendosja e gypave ©160 brinjeznar per pershkim le mevonshem te rijetit
cleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve wleta.Shtresa ¢ brendhshmie egypit duhet te jete e verdhe

134
115

1,16

kurse pjesa e fashime e zoze e 4 vifa 12 kuge per piatesi

|Furnizimi,transporti dhe vendosja e gvpave @70 Lrinjezuar per pershikim te kabllit per ndrigim

m

m

154

4.00¢€

e

962.60 €

5808.00 €

1408.00€

134.00€

Fumizimi, transporti dhe vendosja e kablit NYY 4x25mm2 (Al) ne kanalizimin kabllovik per ndrigim
publik ne pypin (70 ) L
Porisa dhe Iransporti dhe shiritja ¢ shirilit te zinguar Fe/Zn25xdmm ne kanalizimin kabMovik per

117

1,18

tokezimin e shivlilave te ndrigimil

m

m

440

154

700¢

250¢

3,080.00€

385.00€ |

Hapja dhe gropimi i pusetes elekiroenergjetike 0.4k ,10(20)kV dhe e telekomunikacionit me
dimensione (440x230x440)cm. = —
Fumnizimi transporti si (he vendosja e etonarme e pusetave me (imensione 1 brendshme (2/2/2)
m'sipas detalit te vizatuar, trashesia e nwreve 20em i lyer me material hidroizolues per mosdepértin
t& ujil. Pusetat duhet te punchen nga betoni C-25/30, (5.4m3 beton pir puseté dhe armatura 5-
500=260kg piir pusety). Murretine armatura rrjetd  Q524(910/15x15 ,pjesa ¢ eperme ¢ pusetes 2x
Q524010/15x15 kurse pjesa lundore e pusetds me reeté Q13165/15x15cm (27.6kg) . Ne gmim 18
kalkulohet komplel puseta e perfunduar me nje kapak metalik me mbishkrim elektrik# me dimensfone

_|(0.65%0.65)m {400k},

/9 |Furnizimi transporti dhe shenjgzimi i pusetava me shenja te mesingut per tension

m3

copi

176

5.0D€

1,000.00 €

cope |

_20.00€ |

830.00¢ |

4,000.00 €

80.00€ |



[} 4 | Fumnizimi, iransporti dhe vendosja ¢ zZhavorit (2-4)mmn pjesén e poshtme I8 kanalit dhe mbulimi1 | [— 1
1110 rpave me kélé zhavor. Ky malerial duhet t8 punchet me dord dhe & ngjeshet, n3 . 9 90£ . §91.00€ .
111 Mbulind dhe p].amhkum i kanalit me zhavor (0-60)num dhe ngjeshja né shiress gdo 30em deri ng 3 9% 9.00€ 801,00 €

'kuot¥n e terrenit. il
Porositjaransporli furnizimi dhe montimi betonimit te kalimit te rruges 100x50cm (gjale depertimeve i
?’1'12 puset-puset me 3 yypa ©200dhe 1 gvp G100 — o _m . gl Il o
Fumizimi fransporti vendosja e :
1113 shiritit identifikues . B e 176_ g il
11,14 | Porositia,transporti furnizimi dhe montimi 1 Elementeve te imela lidhese dhe shtrenguese “aushal 1 200.00€ 20000€ |
- B - - __ TOTAL POSICIONI1,1 | 19,67580€ |
- 2.2.NDRIQIN PUBLIK
Fumiziny, transporti dhe vendosja e shiyllave le tipit RAS-U -80 {te kompletuar ) prodhim ftali apo
221 Ingjajshen.Diametri i gypit te shtyHes t jele @159(gjatesia L1),@1 39(gjatesial 2),0108(gjatesial3) Kehi | cop 7 500.00€ | 3,500.00€
petféhihet hapja dhe mbyllja e gropés, punimi i ankerave te shtyllave,betoninyi i bazanientit t& shtyllave
B80x80x140cm me belon. ,ypin e brinjezuar per ankerim me pjatesi 1.2m-(2160,4 bulonat M24 me pllake, o
_2.22 |Fumizimi fransporti I mbajtesve te drites (krahui) ne shiylle 0.5m R copit 7 | 5000€ | 35000¢€
Purnizimd,transporti dhe vendosja e trupave ndrigues pitr ndrigim 18 jashtém TIP:UTALO2 prodhim
AEC Hluminazione urban TP per ndrigim 8 rrugts apo ngjajshem me keto karakleristika
ITALO 2 0F2H1 505 3,5-6M N )
223 Luminaire name : ITALO 2 copt 7 Ei ] E2000¢
Equipment: 1 x LED 85 W / 10330 Im ose i ngjajshém me fugi t alille q& siguron parametrat e dulnir
pEr intensitelin e ndrigimit publik,
. [Furnizimi transporti dhe montimi bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim te kabllos furnizuese te [ = ' B
24 | nctrigionit NYM 3¢15 m2, per shiylie. - cope)y 7 | 2odoc | 14000€
: - 2 = ————— : e LA
225 Turnizimi lrans.porh,aﬂ\c montini § kabllos per fumizim te pogil ndriques nga baza e aralditit PPY 3X1.5 copt 7 15.00€ 105.00¢€
2 me glatesi mesatare 10m, .
2,2,6 |Furnizini, transporli dhe vendosja ¢ Kabllit NYY dx25nun2 (Al) se bashku me gypine forte  nga m 2 7.00€ 151.00€
ormani OK1 dei tek shiylla me numer N26,N27  jper shperndarien e rijetit e ndrigimit publik, — —}
2,27 |Material i im&t pércjelles o | cop@ 1 100.00€ i00.00€ |
- o TOTAL POSICIONI2,2 | 4,979.00 €
= - B 3.ZHVENDOS]A DHE REBABILITIMI 1 RRJETES GKZISTUESE NE TRASE TE RE
Fumniziin transporti dhe betonimi Shiyllave te belonit h=9m,12in (e varsi nga shtylla e vjeter) duke
23,1 |perfshire edhe punimin e hemeleve te shiyllave betonimin ,unazave dlie tiranuesve per shirengimte | copét 3 350.00€ | 1,050.00C
| |kablil krvesor sikurse ne situacion{l kompletuar) - | 1 . N
232 Demolimi i shiyllave ekzistuese te druarit dhe betonit die barlja ¢ tyre ne vend te kerkuar nga organi copt 3 100,00€ 360.00 €
| kompentent o o o - _ I
Demolimi Irrjetes ekzistuese nga frasa e vjeler dhe deponimi ne vend fe pershtatshem.Pas vendosjes s¢
23,3 |shtyllave te reja te behet montimi i rrjetes ekzistuese ne trasen ¢ re me te gjitha clemetet pergjellese ne copt 3 230,00 € 750.00€
shtylle. Ketu hyne edhe kyyja e objekteve ge kane qene te kyqur ne trase te vjeter
| 23,4 [Punet e paparapara - B ~ paushal] 3 100.00€ | 30000€
B ) ) TOTAL POSICIONI2,3 | 2,400.00 €
B ] - REKAPITULIMI 1 ELEKTRIKES N
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK = 19,675.80 €
'2.2 NDRIQIMIPUBLIK - - 4,979.00 €
2.3 ZHVENDOS)A DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE - 2,400.00 €
N TOTALI - - | a7npsa80e
Vrejtjel:Keyersi i punimeve eshie j obliguar ge te beje kyqjen e konsumaloreve ne rrjele te xi
Vrejtie 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi giate demolinit (Aeponinithapjes se kanalit kabllovik
- - REKAPITULIM I RRUGES "NAIM FRASHERI"
1 |PROJEKTI I RRUGLES — | 7259018¢€
2 [KANALIZIMI ATMOSFERIK ) 10,291.27 €
3 |KANALIZIMIFEKAL . 8,593.30€
4 [FURNIZIMIMEUJE - 421579C
5 _|NDRIGIMIPUBLIK DHE GYPACIONET . W 27,051.80 €
~ 6 |Toul: == __ - - B _ 122,74543€
_ RIKONSTRUIMI 't RRUGIS "QAMILE JAKA" NI, LAGJEN & MUAHEXHERFVE - ]
= = NGA PROFILI P4 DERI TE PROFILI 10 : - _
Nr
Nr. | sipas Cmimi | Cmimi total
rendo| raport| 1.0 PUNET PERGADITORE DHE DEMOLIMET Njissia | Sasia e ok
: it njési EURO
teknik
Para fillimit #& punimeve, né vend & pershtatshem dhe & dukshm duliet t vendosen, t§ instalohen
Pllaka me dimensione t¢ prshtatshie ( min 1107150 cm) me shétnime apo 1& dhgnat e projektit pirsal
perket : Enwrin ¢ Autoritetit Kontraktues, Emrin E Projektit, Numrin e Lejes t¢ Ndértimit, Emrin e
Operaterit Ekonomik, Enuin e Projekiuesit dhe 1@ dhitna 18 tiera me interes apo té nevojshme pier komul
11 | 111 |projektin dhe vendin e ndértimit, datén e fillimit t projektit dhe datén e pérfundimit eyj. et} 1 250.00€ 230.00€
Para fillimit t& punimeve, n# vend t pérshtatshem dhe 1 dukshem duhel 1 vendosen, t& instalohen
Pllaka me dimensione té pirshtatshme ( min 110/150 cnt) me shétnime apo tis dhitnat pér shenjat e
paralajimtrimit die shenjat e rrezikut pr vendin e ndértimit duke specifiknar edhe masat ibrojtése dhe
paisjet ¢ nevojshme pér vendin e ndértimit.




Kentraklori duliet t fumizoj me material pregadit dhe vendos né njit vend t# pérshtatshémné vend-
ndiErlin apo aférsi t vendit & nderlinigt, zyre 18 pérkohwshme ( s¥ paku njé Kontejnerd) per nevoja té
operimit dhe organizimit (8 punés pér inxhinierin e wdheheqjes sé ndgrtimit apo inxhinieréve 1@ fazave
1.2 | 1.1.1 [té ndértimit si dhe pér nevoja ti mbajjes dhe ruajtjes sé dokumentaciondt té ndértimit,

Kentraktori duhet ¥ furnizoj me malerial, pregadii dhe vendos dhoma apo ndtrtime t¢ pérkohgshine
(apo stt paku dy kontejner) zhveshitore apo garderoba dhe durlards dhe toalete ptir nevoja 18 stafit dhe
punétaréve t& kontraktorit gjaté orarit dhe t8ré perindhts s¢ ekzekutimit 1 punimeve,

kompl

et 1 250.00€ 250.00€

Pikétimi i profilit t& rrugds né teren, duke vendosur hunjié & markuar me ngjyré t& kuqe piér shénimin e
1.3 | 1.1.2 |trases# dhe niveleve 16 rrugtis sé projekluar e cila duhet & ndirtohet sipas specifikimeve t2 dhina né n' 100 1.00€ 100.00 €
projektin ekzekutues,

Kontraktori OF para fillimit t¢ punimeve duhet t& ofroj organit mbikqyrés njé pland propozim me
shkrimy, skicime dhe detale p#r krijimin e haspirave pér qarkutlim t& pa-ndérprere te kimbésoréve dhe
|automjeleve giatdt koh#s sé zZhwillimit t8 punimeve.

Té parashihen vendet ku mund t§ béhen shinangjet apo devijimet apo vend-pritjet pér ndérrim apo t¢
1.4 | 1.1.2 |skicohet dhe delalizohen edle koisi paralele e pgrkoh#shme per qarkullim & pa-ndérprerd, m' 100 1.00€ 100.00 €
Gjithaashtu, & specifikohet apo @ pershkruliet gartis njd metodologji e organizimit dhe planifikimit si 12
zhvillohen pinimet pa-pengesa nga komunikaciond dhe njgkohésisht té zhvillohet edhe kemunikacioni
i paandéirprest gjatéé fazds s ekzekutimit t8 punimeve né ndértimin e rrugds s8 projekiuar, duke ofruar
edhe skica par ményrén dhe zhvillimit té komunikacionit,

Para fillinit t¢ punimeve duhet 18 verifikohet, vértetohel dhe dokumentohet se nén shiratin e rrugiés ka
infrastrukturé egzisluese.
Kjo duled t& vertetohet duke konsulluar paraprakisht shinime dhe té dhéna pér infrastrukturén
nentoksore pér atd zoné nga Institucionet Refevante Komunale apo Regjionale (KUR-PI-KEDS),
N@ rast se ktlo 1# dhitna nuk posedohen nga institucionet KUR-PT-KEDS elj, atther# duhet 1¢ behel
skanimi apo evidentimi i infrastrukiuris nin-toksore nga OF apo kontraktori.
Dhenérast t& dimtimit n# gfarédo rrethane gjalé ekzekulimil € infarstrukturés nin-toksore OF mbang
pergjegjesint dhe detyrimin q me shpenzimet e veta (i byt 1@ gjitha riparimet apo sanimin ¢ démeve t¢
shkaktuara nga ai vet gt infrastruktura nén-toksore ekzistuese 1 jetid plotésisht funksionale sikur para
fillimit t8 punimeve,

15 | 111 m' 100 100¢€ 100.00€

Demolimi dhe transporti deri né deponi e largéisi maximale 15km 1 shiresave 1@ asfallit dhe pliakave

16 |1222/m82 betoni me dimensione trashissi t=6-8cm, Demol'mn 1 bclm}ll‘ d\!hel té kryhet me mekamzlo.m adek}lat ] 965 100C 965,43 €
(Eskavator ose eskavator me gekan, ngarkues, kamion dhe paisje tjera adekuale sipas organizimeve t§

QL)

Demolimi dhe transporti deri né depont me largési maximale 15km I mureve nga betoni me dimensione
17 |1.2.22|trashési t=(20-30)cmy, Jartdsi h=(50-200)cm. Demolini I betonit:duhet 18 kryhet me mekanizem adekuat n? 33 30.00€ 994.50 €
(Eskavator me Gekan, ngarkues, kamion dhe paisje Hera adekuate sipas organizimeve té OF),

Largimi i ujit nga kanali ntise paraqitet gjaté gropimit & kanalit. Largini | ujit duhet 1€ realizohet me

e pompa apo nése egziston mundd@sia ¢ niveleve edhe me hapjen e kanaleve t& hapura 1§ pirkoshme. ore 3 1500€ 13.00¢
B TOTALPUNFTEDEMOLIMIT: - o | 2801.93€
Nr
Nr. | sipas A .
. . .. ] Cmimi | Cminii fotal
rcr;do ra};:)r! 2.0 PUNET E DIIEUT Njésia | Sasla sl EURO
teknik

Germimi i dheut i kalegorise st HI-t&, 1V-1& dhe V-18 me ngarkim dhe bartje deri nt deponi né largési
21 1.3 |max 15k, Me thellési maksimale 1.5m dhe gjeri'si 10m. G¥rmimi duhel 18 realizohet me eskavalor dhe | né® 930 5.00€ 4,94955¢
transporli ose largimi me kamion, -
Grryerja siperfaqsore, planifikimi, rrafshimi i nénbazés dhe ngjeshje deri né modulin e ngjeshmerist
30N/ mm? (vlera minimale).

Grryerja siperfaqsore dhe planifikimi (8 realizohet me eskavataor , greder ndérsa ngjeshja me cilindra
me rrold tié lEmuear apo pneumatike duke e lagur me lag@shti oplimale.

m? 1161 0.50¢C 580.64€

2.3 | 135 |Furnizimi, transporti, punimi i bankinave me tampon 0-31.51num me modul deformimi My>80Mn/m2. m? 5 1000 € 50.00 €

Furnizimi, {ransporii dhe shtrifja né shirita t rrugds nt pjesin horizontale, @ pjertt dhe verlikale e

gjeotekstilit me fibra sinlelike 18 polipropilenit me jetépjatdsi min S0vjetl. Rezistenc n# lrheqje >20Kn/m,
peshé 400gr/m?, sipas standarteve EN ISO 10320 dhe EN 150 9000. gjeotekslili duhet té lidhet ndérmjet
veld ng pikat lidhese ng min 50 njéri mbi fjelrin.

24 | 143 m? 1302 1.60€ 2,083.25€

Furnizimi, transporli, punimi i materialit mbushes guror jokoherent (puri gélgerors) me CBR>20%, me
fraksion 0-150cmy, shtrirje dhe ngjeshja nié shiresa jo mé t8 mdha se 30cm. Kontrollaa e modulil 1
deformimit nd shiresén perfundimtare Mv>50MN/m?2, Gjrsia e shiresave min 3m dhe maksinuun 10m.
Shtrirja me eskavator, ngjeshja me cilinder me rrolé té l8muar dhe me gjemba.

25 | 142 m? 37 8.00¢ 2,77440€

PUNIMET E DLIEUT - - 10,437.83€
Nr
Nr. | sipas Cmimi | Cmimd total
rendo| raport| 3.0 PUNET ETAMPONIT Njsia| Sasia .
. . njtisi EURO
teknik

Furnizimy, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e réres s& imt me t=5cm (sl shtres mbrojtse e gjeotekstilit ni
31 | 144 |gjendje & ngjeshur). Kjo shiresé dulet t# vendoset mbast shtrirjes s¢ shiresave 18 gjeolekstilit duke ¢ m? 30 1000€ 29620 €
shilrir me eskavator né ményr 1¢ kujdeséshme me hudhje maksimale 80cin lartitsi.
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i Furnizimi, bartja, shirirja tlhe ngjeshija e tamponit me My>90MN/m? prej gurit t8 thyer gélqeror me [ |
Iraksion: 0-63mm dhe trashtsi 10cm né trup 8 ruges (né giendje @ ngjeshur ) si bazé per vendosjene a ‘
| 32 |44 trupit t# rruges. Kjo shtresé vendos#t mbi shiresén e materialit mbushés, shirihet me eskavalor, greder m | 399 1000€ | 398820¢
|dhe kompaktohet me kompaktues cilinder me vibrim, - I | |
Fumizimj, bartfa, shtrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit me Mv>110MN/ ni? prej guril 1 thyer gélqeror me
fraksion: 0-31uun dhe trashesi 15emné frup 1@ rruges (né giendje 8 ngjeshur ) si bazé pér vendosjen e 5 -
33 h144 shtresave qarkulluese t€ rruges. Kjo shires¢ vendoset mbi shiresdn e paré 1& tamponit, shirihet me m e H00E J) 1.65861€
eskavalor, greder dhe kompakiohet me kompaktues cilinder me vibrim,
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e réres s¢ iml me t=5cm (i shires mbajt¥se e pllakave nga betoni
34 | 144 |nt giendje ¢ ngjeshur), Kjo shiresé duhet 1 vendoset mbasé shtrirjes 56 shiresave 1 tamponit duke e m? 15 10.00€ 1790€
shiriré me eskavalor. |
TOTALPUNETETAMPONIT: | 6,120.91 €
| Nr
Nr. Jisipas Cmimi | Cmimi total
rendo|raport(4.0 PUNET & BETONIT DHE ASFALTIT Njtisia| Sasia N ¢
. Qt njisi LURO
teknik
| Furnizin, battja dhe vendosja e skajoréve 12 bardhe (skajori i ploté I perber riga cementi dlie agregati |
41 | 800 (bardhg) me dimensione: 18/24 MIHO M100 ng shtrest beloni MB20, duke perfshir edhe testimet w 217 1500€ | 3238.90€
laboratorike per soliditet né shivpie, lakim abrazion dhe naritje shkrirje. I
Fumnizimi, bartja dhe vendosja e skajorgve t& bardhe (skajori { plot# 1 perber nga cementi dhe agregati |
4.1 | 800 |bardhg) me dimensione: 7/20 MB0 M100 nd shtrest betoni MB20, duke perfshir edhe festimet w' 201 9.00€ 1813.05¢
laboratorike per soliditet nis shiypje, lakim abrazion dhe ngriife shkrirje. S S
Fumnizimi, transporti dhe montimi § Pllakave 1 befonit MB10 dhe trashi¢si t=80nun dy shiresore
{dimennzione: 20520 dhe 20x30) ose ¥ ngjashme kit shtresa e paré éshité nga betoni I presuar ndirsa
shtresa e dytd nga malerialet e grimeuara si : Graniti, Kuarci, Diabazi etj me trashiisi t=15mm, (trashéisia
ne viera releruse te slandarleve evsopian EN 13748-2. Pllaka per ptrdorim n# hapsira te hapura né
4.2 | 803 |ambient & jashigm. Pér t& qen i kualifikuar si material duhet 1& plotsoj standartet ; EC(deklaration of m? and 2500€ | 7,611.75¢
conformity), Produkli t& posedoj shenjen CE né pirputhje me direktivat per CPD (Construction Product
Directive) dhe EN 13748-2 per Pllaka t ambienteve tit jashtme. Montimi perfshiné edhe mbushjen e
fugave me ritré t¢ imitt si dhe ngjeshja e lyre, Ngjyra e pliakave dhe dizajni 1 montimit pércaktohet nga
mbikgyrisi né bashkpunim me projektuesin.
N Turnizimi , iransporti dhe punimi i shiresés s& Asfalt Binderit BA 31, BIT 50/70 me trashesj t=10,0cin si
dhe sterpikjen me emulzion 0,50kg/m2 né hapsirat e shiritit t8 komunikacionit,
Me kéta parametra:
Mesalarja e ngurtesimit..........cooeee ceeeen N®22KN/mum.
4.3 | 14,11 |Mesalatja e zbrasesirave...o...e vvreenen v 118 Kutfite 3-6 %, m? 810 9.00€ 7,287.57 €
Mesatarja e rjedhshmerise,.... ..o 1=2-dmum
Mesatarja e skabilitetil. ... Sk>8.0kN
Kompakiesia W 297%
— Pergindia e bitvmenit per shiresen baze te asfaltit le sillel ne kufile: (3.2-4.8)% =
Fumizini, transporti dlie prunimi i asfalt betonit nga materiali i nj8trajishdm AB11, 50/70-65 e trashisi
t=4,0cm si dhe slerpikjen me emulsion 0,80kg/m2 né tér hapsiren e shiritit t2 komunikacionit.
Me kiita parametra:
Mesatarja e ngurtesimit..........c... e 0y NS2.26N/mm.
44 | 1.4.12 | Mesatarja e zbrasesirave ne kufile 3-6 %. m? 810 6.00€ 4858.38C
Mesalarja e rijedhshmerise . =2-4mm
Mesalarja e stabilitelil.... Sk>8.0kN
Kompakltesia . >98%
Perqindja e bitumenit per shiresen ¢ Asfalt betonit te siliet ne kufit: (5.4-6.4)%.
| = == - 4.0 PUNI:I'E BETONIT DIIE ASFALTIT 24,829.65 €
- . ==
| Nr
Nr. | sipas - oW
. AT __ i Cmimi | Ciimd total
rﬂ;do ra]i)lort 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL Nijésia | Sasia njtsi EURO
teknik
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& giitha operacionet dle yn‘j‘u_ja:t_mb_ajlese)'c shenjave té trafikut né " | )
I 55 gl formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 mm. . - €OF¥ | 4 IR0 1 400'00_( =
52 | 45 I urmzl!m.dhe \ ez\dns]a. (pérfshird 1€ gjitha aperacionet dhe pajisjet mbajtese) e tabelave drejikendare te cope 4 100,00 € 100.00 €
o informimit me dimensione 600x600mm . — i Rl
— . . e 2 operaci s " P ==r=r = ’
53 | 45 }-‘umlzmu'dho \ez\dosy: (perfshiré 1@ gjitha operacionet dhe pajisjet mbajlese) e labelave drejikendore te cope 1 10000 € 100,00 €
[{informimit me dimensiong 600x900mm - | | )
54 | 45 Verejhje: Foliet e siperiaqeve retroreflel:huese te shenjave te traiil-ut dulel te punohen se paku te shkalles se dyle retro-reflektuese te tipit High
: ™ |Intensily Grade - FIG, i o o
= _ TOTALISINJALIZIMI VERTIK AL [ 90000¢
Nr
Nr. | sipas - o
i am Cmimi | Cimimii total
rex;do rﬂ};:)rt 6.0 SINJALIZIMI 1 IORIZONTAL Njtisia | Sasia njesi EURO
teknik
61 | 23 |Furnizimi dhe puniminé rrugg i vijave te bardha te plota {rieresia 150 mm) B | w | 255 300€ | 765.00€
6.2 | 23 |Fumizimi dhe punimin@ rrugé i vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit (gjeresia 500 mmj m' 9 10.00€ 9000€
63 | 23 |Furnizinu dhe punimi né rrupé me vija te bm&aﬂlﬁg[(*rM} ' 31 250€ | 7750¢€ ~
64 | 23 |Fumnizimi dlie punimi né rrugé me vifa e bardha te nderprera (141 my, me gjeresi 150 mm). m' 33 250€ 8285¢€




65 | 23 |Fumnizimi dhe punind ng rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rruges) | m? [ 21 18.00€ 378.00€

Furnizimi dhe punimi nd rrugé i vijave terthore te bardha te nd#rprera, para venkdalimit t¢ \
23 X 2 .
= kgmbssaréve (0.5+0.5 ny me gieresi 0.5 m) l i S00€ 55.00€
23 |Furmizimi dhe punimi ne rrug# me shigicla per levizje (me glatesi 5.00 m) copé 10 | 2500€ 25000€ |
23 Fomizimi dhe punimi n# rrugd i vijave te bardha per shenimin e vendeve te parkimit paralel me aksin ¢ m 35 300¢ 105.00 €
rruges (gjeresia 100 mmy) 1

69 | 23 |Verejtje; Shenjat horizontale duhet te punchen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te fiohet me perberje te grimcave fluroscente

il — TOTALISINJALIZIM{ HORIZONTAL [ 1.803.38¢
= REKAPITULIM T RRUGES QAMILL JAKA
1.0 [PUNET E DEMOLIMIT - B ] 2,801.93€
20 |PUNETE DHEUT - O 10,437.83€
3.0 |PUNET E TAMPONIT - - B | 612091€
40 |PONIT E BETON DHE ASFALTIT " “ I 1Y -1
6.0 |SINJALIZIMI VERTIKAL - - 900.00€
9.0 [SINJALIZIMI HORIZONTAL T 1803366
- Totali: 1689670 €
| KANALIZIMI ATMOSFERIK

| Verejtje: Para sceiles porosi té materialeve, piir secilin material t& pershkruar ng paramast, menaxherit té kontratés duhet ti ofrohen pér aprovim
dokumentacionet e nevojshme (si psh, Certifikatat e kualitetit, katalogjet efj)

Punikrycsi duhet t# fumizoj dhe monto] nje gardh tit prkohshém me material 1 fort¥ prreth vendpunishtes pér té siguruar njé zhvillim 1 punimeve pa rreziqe
pot jetén e pjesmarrdsve né punime dhe palis s¥ tretd . Pungtkryesi nit ket ofertd duhet té perfshije cdhe koston e ndgftimit té rrugtve 18 perkoshme pér qasje né
punishte pa shkakln dgmtime nt teren dhe té kihej terenin nd gjendjen e planifikuar . Puntkryesi gjithashtu duliel bijé furnizime me wjié, energji elektrike efj
prant auloriteteve lokale pérkalése gjaté [azés st ndértmit. Verejtje : Punekryesi duhet ge le poseédoje te githa instrumentét e nevojslime per detektimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shmang kétyre instalimeve nentoksere ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. Cmimi pir gdo
pozicion duhgt 18 perfshije: Blegjin, fumizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit sie gjendje plotgsisht funksionale, garancionin si
dhe komplelimin e certifikatave dhe atestove te prodimesve, per 1é giitha materialet e specifikuara g duliet 1@ beliet fumizimi ] tyre, paraprakisht duhet té sillen
mostrat dhe cerlilikalat-e dubura, Fleta teknike e 18 dhdnave t@ materialit, cerfifikata c testimil t¢ materialit, Certifikata e Performaniciis, Certifikata ¢ Konfirmitetit
nga Prodhuesit e materialeve, pr materialet e prodhuara né fabrika dhe g# i posedajne kéto certifikala. Pér materialet natyrore qén nuk prodhohen né fabrika
duhet sjiguruar shgvrtime dhe teslime paraprake nga laborator# {# licencuar per materialet g nuk jang produkie t& parafabrikuara pér aproviniin e materialeve
para se W pitrdoren nd nditrtimin e infrastrukiures. N¢ gmim duhet t& kalkulohet giithashiu i teré materiali shpenzues deri ng léshuarjen né funksion. Pozicionet
ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe llogariljn e pozicioneve té béhét sipas gjendjes st realizuar ng teren, Nigse kemid punime n rrug# rrugé t'i kérkohet
edhe plani i menaxhimit t& kemunikacionit, si pozicioni veqnat,

PO5
(sipas : i
ko |NERe Lioji s Punes Njesia Sasia | SAmL | Guniod fotal
Tl | MdoT njisi
kej R [e— ~ I
| |1.0PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT — —
Para fillimit t¢ punimeve duhet 8 behet piketimi gjeodezik né lerren i trasesd s¢ projektuar té rrjetit te
kanalizimit ATM duke perfshiri: aksin e gypit, pusetat, dhe eleniente 1 tjera & rrjetés me piketa (shenja
nie ngjyrd pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetave). Ky piketim duhet 1 realizohet ng m' 100 1.00€ 100.00€
form & vazhdueshme paralel me punimet ku perveq pikelave te vendosura duhet gt patjettr vendosja e
1.1 |gvpave t& bithet me matje(GPS, TCR.ose Nivelir), S B
53 Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes s¢ ekzekutvar t& kanalizimit (pas ckzekutimit t rejetit t6 kanalizimit),

Tngizimi gjeadezik dulet t# behet nga kompanija e licensuar pér ké1@ lloj aktivileti. Materiali duhet 1 n' 100 1.00€ 100.00€
12 dortzohet investitorit nif 3 kopje té forta si dhe nit kopje elektronike.

Malja gjeodezike o clementeve té rrjetit sicdhic malja e gypit para mbulimit t2 kanalitné ¢do lidhje mes
dy gypave dhe ne mes te gy pit, & dhenat e maljeve duhet e pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL | ny' 100 1.00¢€ 100.00€
1.3 |dhe te dorezohen né raporte javore tek KRUP-DPZIT, B I i
Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve ljera € ngurta, pustave ekzistuese, gypave & infrastrukluzes
5.2 néntokésore ¢lj., ni pjesén ku do té zhvillohet traseja o kanalizimit si dhe largimi i klyre materialeve deri
14 |n deponi (aty ku percakton organi mbiké vre_s)

Géermimi me doré , making, dhe transporli deri n& deponi i dheut,, me ngarkim «he shkarkin n¢ vendin
ku e caklon organi mbikqyrés, dhew éshté i kateg. s¢ N1-t8 1V, V dhe VI-t8. Tehet e kanaleve duhet t#
gérmohén né formd té sregullt dhe ti psrpunohet fundi i kanalit. Dheu i milor duhiet t8 menjanohet larg
kanalit n# largési min. 1,00 m,

- Gérmimi me makina né thell#sing mesatare 18 kanalit sipas projeklit, kurse gjérésia varet nga profili
55 15 (@) i evpit, ! )
|ngrmimi me making 90% m’ 220 500€ 109775 €
pérmimi e doré 10% om? 30 6.00€ 17898 €
Zgjerimi dhe thellini ng vendet e pusetave. Zgjerimi bithet pér nga 50 cm dhe thellimi per 40 ¢m, né dy - 27 500€ 13260 €
16 |meldr sijatesi kol.

paush
all

1 100.00€ 100.00€

-1

Planifikimi i fundit & kavalit pas perfundimit @ gérmimil ditke dhéng ramjen e saklé sipas projektit, 2 56 050 € 2805€
| 1.7 |Llogaritja bthet pér 1 m2 & sipérfages reale t8 planifikuar. i m " )
5.6 18 |Pérforcimi dhe Mbrojtia e propes ndértimore nit e piatésin e kanalit, | m' 153 2.00€ 306.00 €

Furnizini, transporti dhe vendosja e shiritit s smjaluue: mbji shtresen e zhavorit standart per n]eln te
1.9 |kanalizimit atmosferik.

Fumiziny, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shiresi réze dhe zhavori d=0-imny, sipias detajit ne
5g |- 110 projekt:
Mbushja dhe yubulimi i kanalit me matetial nga guri gelqeror tampon 0-60mm_duke e ngjeshur né
1.11 |shtresa max 20-30 e me My>90Mn/m2,

5.7 m' 51 030C 15.30¢€

m? 51 9.00€ | 459.18¢€

m' | 16 8.00€ 1,289.26 €

| 132 |largimi 1 dheut te permitar npa kanali, dhe transporti deri ne depond, me larjresi deri ne 15km n? 141 1.00€ ' 14071 €
L 59 | 113 |Largimi i ujit na kanali nése paraqitet gjaté yropimit ¢ kanalit.  lore | 11 | 1500€ | 16500¢€
TOTAL PUNET E DHEUT : P —— 4,21285€




T —_— — —
(sipas - .
k[N 1ot punes Njésia| Sasia | Cmimi | Gouimi total
Tekni| "0 njési EURO
kel | ]
| |20PUNETEBETON. DHE BET.ARME B - 1 - B
Pérpunimi j fundit 1¢ pusetés kontrolluese (& parafabrikuara me klast ti betonit C-20/25 (ptr punimin e
pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit n# projekt). Trashesia (lartesia) mesatare e fundit éshté copd 4 75.00€ 200.00 €
20cm. Kéto funde shérbejné si baz# pr vendosjen e unazave & gatshme montuese nga betoni £1000 ¥ ’ N
21 [mun Kurse diamaterin e kang 1.300 mm. Kéto funde I¢ pusetave do t# prdoren pir pustat e parafabriku
22 _|{Furnizimi, transporti dhe vendosia ¢ belonimil pér puseten e ujmbledhisave me dim: 60%40cnt, cope | 4 30.00€ | 120.00€ |
58 Fumizimi dhe ndgrtimi i unazave montuese ¢ betonit avmuar me shpnarjen e hapsirave pér vendosjen
’  gypave W& kanalizimit, idhja e gypave me llag gimentoje. Ptr secilén pusetd éshté e nevojshme i
furhizohen unazat ¢ prerjes konstanle @1000 mm dhe nganjé unazé ntt formé t# konit (@1000nun nd
@700 mny) né pjesén e ngusht@ 1 & cilil montohet koriza ine kapakun e rindé, shkurtohet sigias
nevojés né varshméri t8 ndryshinit 1 Jartesisé sé pusetés, Eshté e nevojshme 1 fumizohen unaza nt
23 |formé t# konit dhe me formé konstante: —— i ] - R
__ A |Unaza nit formé & konit - _ copi 4 30.00€ 120.00€ |
b |Me profil konstant == ' 8 55.00 € 440.00€
- - | TOTALl |  980.00 €
POS| T
(sipas . o
k. Nr’.Be Lloji i Pangs Njésia| Sasia Cu.\in.n Sminilolat
Tekni| M0 njtsi EURO
ke) — -
3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE i |
Fumizimi transporli montimi § kapakéve prej gize DN-600 mm, konlorm Standardit EN124, klasa D100
5.9 kN. pesha e kapakut T=40t, Nt gmim 1€ llogaritet edhe betonimi i kurorés prej beton-armesé C-25/30 1 cop# 3 190.00€ 420,00 €
31 |paralabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm .
Furnizimg, transparli dhe montimi i grilave 1€ pusctave pervjebledhésat {prej gize), pér pesha vénda. |
5'9‘2 32 |Neomim t¢ loparohet: betonimi § kurores prej belon armest C-25/30. o Lopb. I S e J00.00€ |
Shkallgl né pusela
220 Fumizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve t¢ hekurta © 20 mm né murin e puseliss. cop? A +00€ R0e
_ | 3.3 [Shkallat 1¢ vendndtriohen n# ¢cdo 30 em me npjyrosie kundér korozionit. Loparitia me copit. 4
o - ] - | TOTALl | 804.00€
__ |40TUNETEMONTUESE - T i i —
Furnizimi, transporti dhe montimi § lubave 1 brinjézuar t# kanalizimit PE SN§, ne bazé t& standardit EN I
13476-3 dhe 1S 9969, duke perfshirit edhie lidiijen ¢ gypave me puseten e kanalizimit, duke mbyllur
zbrazdtsirat me llaq qimento, nt ményr g8 té mos kett inlillrime 1 njrave andsore si dhe ujrave
5.1 41 |nEntokésore n¥ puseta. Pagesa béhet ptr T m' té gypit 18 montuar komplet,
| perkolektord DN- 250 mm ) - m | B 750€ | 32513€
b [pér kolektoré DN-500 mm _ m' 48 26.00€ | 1,239.70€
B TOTALI | 1584383 €
[ — 5.0 PUNET TJERA B _ —
Testimi i rrjetit t& kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar per
6 51 |kate Hoj aktiviteti, si dhe ptirpilimi I raportit me shkrim psr ket testim. Rapozli i testimit duhet ti m' 51 0.50€ 2550 €
} perp po F F
| dortzohet investitarit nd 3 kopje té forta si die ne kapie elektronike, - N
Realizimi Hidljes st gypave 1& kan atin nga parcellat né gypi e projekluar ké kan Atm, Ne qmim t& s
) 3 3 .00 € .
52 |[perfshihe ¢ gjitha pozicionct e nevojshme per nji funksionim i¢ plotd, COE | 100.00€ 500 0_0 €_
Pas perfundimit (implementimit) - dhe para pranimit teknik final 1 projektit, dulet & bihet
komplelim { dokumentacionit teknik ku duhet te perfshiliet i gjithe dokwmentacioni duke
53 perfshirgSituacionin e mrjetit, Profilet giatesore te zbatuara, detalel e pusctave, nyjet, fotot gjate o 100 0.50€ 50,008
© [impmentimit dhe ingizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Ixhinierik) : :
dhe t¢ dorézohien i form¥ nanuale (kopje e fortt) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILY) nt 3 kopje.
Kopjete forta duhel téjeni t¢ pisrgaditur me perpjesé sipas nonnave teknike té projektimit.
. - -~ i | TorAL | s7s50€
- REKAPITULIM I KANALIZIMIT ATMOSFERIK -
10 | _ _ PUNLT E DHEUT 121285€
20 | - _ PUNETE BETONIT DIE BETON-ARME 950.00 €
.30 o PUNET METAL-PUNUESE §04.00€
40 o PUNET MON I'UESE 1,581.83€
5.0 TESTIMI I RRIETIT 57550 €
Tolali: 8,157.18¢

R ' KANALIZIMIFEKAL
Rruja "Qamile Jaka", Lagja ¢ Mubagjerive

enevojshme (si psh. Certifikatat e kualitetil, katalogjet elj.)

Virejije: Para seciles porosi 18 materialeve, pir secilin material ¢ pérshkruar n¢ paramast, menaxherit t# kontratés duhet ti ofrohen pér aprovim dokumentacionet




" - ———— — — —

Punitkryesi duhet t8 furnizoj dhe montoj nje gardh ¢ perkohshém me material & forte petrreth vendpunishtes pir t signruar njé zhwillim 18 punimeve pa rrezie
pr jetén e pjesmarriisve né punime dhe palés sé ireté . Punékryesi né kété oferte duhet t piirfshije edhe koston e ndértimit & rrugéive 1 ptirkoshme p8r qasje né
punishite pa shkaktu démtime n# teren dhe t¢ kthej terenin nd giendjen e planifikuar . Pungkryesi gjithashtu duhet bEjé furnizime me uje, energji elektrike elj
prant auloriteleve lokale pirkatise gjaté fazts sé ndértmit. Verejtje : Punckryesi duhet ge te posedoje te gjitha instrumeniet e nevojshme per deteklimin e
instalimeve te ndryshme nentoksore dhe te shimang kélyre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht. {mimi per ¢do
pozicion dulit t& perfshije: Bleijiin, fumizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjellien ¢ pozicionit ne gjendje plotésisht fanksionale, garancionin si
dhe kompletimin e cerlifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér ti gjiitha materialet e specifiknara q& duhet t# bithet furnizimi [ tyre, paraprakisht duhe & sillen
mostrat dhe certifikatat e duhura, Flela teknike e 1# dh#nave & materialit, cerlifikata ¢ testimit t¢ materialit, Cerlifikala e Performancts, Certifikata e Konfirmitetit
nga Prodhuesit e materialeve, ptr materialet e prodhuara né fabrika dhe q& i posedojng kéto certifikata, Pér materialet natyrare gén nuk prodhohen ng fabrika
duhet sjiguruar shqyrtime dhe testime paraprake nga labaratort t# licencuar pér materialet & nuk jant produkte t& parafabrikuara pér aprovimin e malerialeve
para se & perdoren né ndértimin e infrastruktures, N¢ gmim duhwet @ kalkulohet gjilhashtu i teré materiali shpenzues deri né 1éshuarjen né funksion. Pozicionet
ne projekt jane le parallogaritura keshtu qe llogaritja e pozicioneve 1¢ behit sipas gjendjes s realizuar i teren. Nisse kemi punime n# rruge rugé bi ktrkohet
edhe plani i menaxhimit & komunikacionil, si pozicion i veqnat,

POS
sipas .
( b [NrRe Lloji i Punts Njésia| Sasia | Smimi | Gimi tatal
Telai ndor njbsi EURO
ke) S — _
| [1.0PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT - ] [
Para filliit tié puninieve duhet (& behet piketimi gjeodezik né terren i trasest sé projektuar 1 rrielit te
kanalizimit FEK. duke perfshiré: aksin ¢ gypit, pusetat, dhe elemente td fjera t& mjetiés me pikela (shenja
me ngjyrit pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe pusetavie) Ky piketim duhet t& realizoliet n m 100 1.00€ 100.00 €
form té vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te vendosura duhet gé patjetdr vendosja e
|11 |gvpave i béhet me matje(GPS, TCR ose Nivelii). -
51 |

Inqizimi, i rrjelit sipas gjendjes s¢ ckzekutnar 1@ kanalizimit (pas ekzekutimit t8 rjetit 1 kanalizimit).
Tngizimi gjeodexik duhiet t¢ behet nga kompanija e licensuar per ket llof akliviteti. Materiali dulwet ti
1.2 |dorézohet investitoril n# 3 kop|e té forta si dhe né kopie elektronike. —
Matlja gjeoderike e elementeve (& rrjetit sidhe maljae gypit para mbulimil & kanalit né ¢do lidhje mes
dy gypave dhe ne mwes te gypit, W dhenat e matjeve duhet te pergaditen ne fonmalin DWG dhe EXCEL | m' 100 100€ 10000 €
13 |dhe te dorezohen nt raporte javore lek KRUP-DPZH.
Pastrimi ] terenit, demolimi i materialeve tjera i ngurta, pusiave ekzishiese, gypave t8 infrastruktures

5.2 néntokisore ctj., nt pjestn ku do te zhvillohet traseja e kanalizimit si dhe largimi i klyre materialeve deri

14 In¥ deponi {aty ku percaklon organi mbikikyres) ;

Germimi me dorg, making, dhe transporti deri né deponi i dheut, me ngarkim idhe shkarkin ng vendin
ku e cakton organi mbikqyris, dhen $shiti i kateg, sé UI-t& 1V, V dhe VI-te. Tehet e kanaleve duhet té
grmohdn né form¥ ¢ rregullt dhe 16 pérpunchet fundi i kanalit, Dhen i mihur duhet 1 menjanohet larg
kanalit né largdsi min, 1,00 mv,

- Geérmimi me makina né thell¥sing mesatate t& kanalit sipas projektit, kurse gjersia varet nga profili
55 | 13 |@)igvpit . - | B
a_ |permimi me making 90% |om? 292 | 500€ | 146240€

n' 100 1.00€ 100.00€

paush

all 1 100.00€ 100,00 €

b |adéondmime dortt 10% - | o m* | 33 6.00¢€ 19500€
Lg;urm_li ‘_“]f‘ thellimi né vendet e pusetave. Zgjerind bihet pér nga 50 cm dhe thellini pér 40 cmy, né dy m 8 5.00€ 4080¢€
16 |meldr piatésikol.
Planifikind i fundit ¢ kanalil pas pgrfundimit ¢ gérnmimit duke dhiné ramjen e sakié sipas projektit. 2 5 050€ 2550€
1.7 |Llogaritia bidhet pér 1 m2 & sipiirfayes reale ti planifikuar. N - i ’ >
56 | 1.8 |Pérforcimi dhe Mbroijtia e gropes ndériimore n¥ t#ré giatésin ¢ kanalil, | m' 153 200€ 306.00 €
1-'umi?.i1.m‘,. transpnrti.dhe vendosja e shirilit sinjalizues mbi shtresen e zhavorit standart per rijeta te m‘ 51 030€ 1530€
1.9 |kanalizimit atmosferik. ) . o o
Furnizini, shtrierja dhe mbulimi 1 gypave me shiresi risre dhe zhavori d=0-imum, sipas delajil ne
58 110 |[projekt:

i Mbushja dhe mbulimi § kanalit me malerial nga guri gelgeror tamipon 0-60nun. duke e ngjeshur n@
111 |shiresa max 20-30 ¢tn me Mv>90Mn/m2.

m? 40 92.00€ 358.20¢

m? 207 9.00€ 1,863.54 €

55 | 1.12 |largimi | dheut to rermuar nya kanali, dhe transporti deri ne deponi, me Jargesi deri ne 15km T 170 1.00€ _169.90€
| 59 | 113 |Largimiiujit nga kanali nése paragitet gjate propimit 1if kanalit, ) are 6 15.00€ 90.00€
— TOTAL FUNET E DHEUT :_ 4,926.64 €
Pozici - N
bl Nr.Re Cmimi | Ceimi (olal
(51}}:.15 ndor Lloji i Punts Njésia| Sasia njsi EURO
tek)

|20 PUNIT E BETON. DHE BET.ARME

Pérpundmi i fundit 18 pusetis kontrolluese t# parafabrikuara me Klasé 1€ betonit €-20/25 (p¥r punimin ¢
pliakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né projekt). Trashidsia (Jartdsia) mesalare e fundit &shtg
20cm. Kéto funde shirbejnit si bazt! ptr vendosjen e unazave t¢ gatshime montuese nga beloni (31000

51 |mm, kurse diamaterin e kant 1.300 mm. Kto fande 1 puselave do t perdoren per pustat e parafabriku

copé 5 Ho.00c 700.00€

~ [Furnizimi dive nd#rtimi § unazave montuese t& betonil armuar me shpuarjen e hapsirave ptir vendosjen
38 ¢ gypave 1 kanalizimit, lidhja e gypave me llaq gimentoje. 1ér secilén puseti #shié e nevojshme 18
furnizohen unazat e prerjes konstante 01000 mm dhe nga nj@ unazé né formé té konit {G1000mm ng |
@700 mum) n¥ pjestn o ngushité té 1@ citit montohet korniza me kapakun ¢ réndd, shkurlohet sipas |
nevojiis ng varshiidi i ndryshimit t Jartésist st pusetiss. Eshté e nevojslune t¢ fumizohen unaza né
|22 [formé te Konit dhe me formé konstante:

2 |Unaza né forné (& konit ) Tcopt | 5 | 3000€ | 15000€

- b |Me profil konstant - m' 13 | 55.00€ 71500 €
— — | TOTALI | 1,565.00€ |
PDZiC‘i o N . T = ]
(c'u:ig NrRe e = Nigsia| Sasia Cmimi | Cmimi total

S‘L}_ 35| nday |0) 1 Tunes ! njesi EURO




3,0 PUNET METAL PUNUESE DHE PE ] B - I T IT —
Furnizimi lransporli montind i kapakéve prej gize DN-600 nun, konform Standardit EN124, klasa D400 ' i | |
kN pesha e kapakut T=40t. N& gmim 12 logaritet edhe betonimi i kurortis prej beton-armes# C-25/30 t¢ | copi
rarafabrikuar me dimensicne te kornizes 120x120x20cm.
Shkallét ng puseta

Fumniziny, transporti dhe ndirtim montimi i shkalléve 1é hekurta @ 20 mm né nurin e pusetiss, coptt | 3 400€ 136.00€
12 [Shkallat 1& vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér korozionil. Logaritja me copd,

140.00€ 700,00 €

e

—— - — — - J TOTALL | 836.00 €

_[40PUNET EMONTUESE ) | -

Furniziny, fransporti dhe montimi i tubave t¢ brinjtanar 1@ kanaliziniit PE SN8, né bazé 1 standardit EN
13476-3 dhe 150 9969, duke périshiré cdhe lidhjen ¢ gypave me puscten e karalizimit, duke mbyllur
zbrazdtsirat me llaq gimento, n# ményr q¥ t& mos keti infiltrime t# ujrave anésore si dhe ujrave

5.1 41 |nentokésore né puseta. Pagesa bithet pér 1 m' 1 gy pit 18 montuar komplet,

a__|per koleklors DN- 250 mm w50 750€ | 37500¢€
b |pérkolektord DN-400 mm ' 50 18.00 € 90000 €

- - ) TOTALL | 1,27500€ |
5.0 PUNET TJERA

Testimi { rrjetit 1 kanalizimit FEKAL sipas normave teknike, nga kompanija e gertifikuar per kété lloj [

6 51 |aktiviteli, si e perpilimi I raportit me shkrim pér Keté testim. Ra porti i testimit dithet ti dorézohet w 100 D50 € 50.00€
_ L investitorit né 3 koyije t forta si dhe né kopie elektronike. 1
Realizimi I lichjes s& gypave té kan atmnga parcellat nd gypi e projoktuar ke kan FEK. N& qmim t#

52 |perfshihe 18 gjitha pos. e nevojshime per nji funksionim ks ploli.

100.00¢€ 700.00 €

Pas perfundimit (implementimily dhe para pranimit teknik final te projektit, duhet td bithet
kompletimi { dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet § gjithe doknmentacioni duke

53 perfshiréSituacionin e rijefit, Profilet gjalesore te zbatuara, detalet e pusclave, myjel, folot gjate

© [impmentimit dhe inqizimi gjeodezik i trases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (huwhinierik)
dhe tit dorgzohen né form# manuale (kopje e forté) dhe digjitale (DWG dhe SHAPEFILE) né 3 kopje.
Kopjet e forta duhet 1 jené t¢ pergaditur me perpjesé sipas normave teknike tg projeklimit.

050¢€ 50.00¢€

— — TOTALL | 800.00€

REKAPITULIM- KANALIZIMI FEKAL

1.0 |PUNET EDHEUT ] — 4,92661¢€

20 |PUNET L BETONIT DHE BETON-ARME 1,565.00€
| 3.0 |PUNET METAL-PUNUESE = 836.00€ )
4.0 [PUNET MONTUESE } - - 127500€
|50 |TESHMI1RRIEITL 500.00 € _
e - — - Totalt: 940263¢
- UJESJELLEST - - S

Vérejlje: Para porosist sé materialeve, per secilin material & pershkruar nt paramast, menaxherit & kontratés duhet ti ofrohen ptr aprovim dokumentacionet ¢
nevojshme (si psh. Certifikatat e kualiletit, katalogjet efj. )

Punekryesi duhet t fumizoj dhe montojnje gardh & pérkohshitm me material 1§ forté péreeth vendpunishtes pér té siguruar njis zhvillim @ punimeve pa rrezige
per jelén e pjesmarrésve né punime dhe palds st trele . Punékryesi ne kélé oferté duhet 1@ prfshijit edhe koston e ndirtimit & rrugéve 1é perkoshme pir qasje ng
punishte pa shkaktu démtime né teren dhe t¢ kihej terenin né gjendjen e planifikuar . Fungkryesi giithashtu duhet b¥js furnizime me ujit, encrgji elektrike clj
prané auleriteleve Jokale piirkatisse giald fazés s8 nderimit. Verejtje : Punekryesi duhet qe te posedaje te gjitha instrumentet e nevojshime per detektimine
instalimeve te ndryshime nentoksore dhe te shimang kiityre instalimeve nentoksore ne pozicionet ku mund te hasen keto instalime paraprakisht, Ciimi pér ¢do
pozicion duhgt t¢ perfshije; Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne giendje plotésisht funksionale, garancionin si
<ihe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, pér 1 giitha materialet e specifikuara qt duhet té behet fumizimi I tyre, paraprakisht duhet t¢ sillen
mostrat dhe cerlifikatat e duhura, Fleta teknike e t# dhénave t& malerialit, certifikata e testimit t& materialit, Cerlifikata e Performancés, Certifikata e Konfirmitetit
nga Prodhuesit e materialeve, pr materialet e prodhuara né fabiika dhe qet i posedajnt kéto certifikala, Pér materialet natyrore qén nuk prodhchen né fabrika
dubhet sjigurvar shqyrtime dhe teslime paraprake nga laboratort t licencuar permaterialet q nuk jang produkie & parafabrikuara pr aprovimin e materialeve
para se {# pErdoren n# ndértimin e infrastruktures, Né ¢mim dulet 1 kalkulohet giithashtu i leré materiali shpenzues deri né I8shuarjen né funksion. Pozicionel
ne projekt jane te parallogaritura keshtu ge llogaritja e pozicioneve t& bhst sipas gjendjes s& realizuar né teren. Nétse kemi punime nt rrug® rrugé +i kitrkohel
edhe plani { menaxhiniit t& komunikacionit, si pozicion i veqnat,

T A P =
SO N Re| o — . Cmimi | Cmimi total
[:;:‘ni ndor Lloji i Punés Njésia| Sasia njesi EURO
ke | | — = = — -
| 1.0 PUNIMET TOKESORE —— .

Para fillimit 1& punimese duhet t& behet piketimi gjeodezik nt terren 7 trasest st projektuar 1 rrjetit le
11 ujesjellesit duke perfshiré: aksin e gypil, nyjet, pusetat, valvulat, hidrantét si dbie (@ giitha elemente e t# - 151 100¢ 15100
" |tjera @ projektit me piketa (shenja me ngjyré pérmanente). Kiito aklivitete duhet té realizolien né form 8 : .
2.1 vazhdueshme paralel me punimet. - I A
Malja gjeadezike e elementeve té rrjetit si dhe matja e gypit para mbulimit t& kanalit né ¢do thyerje
1.2 |horizontale, verlikale dhe ne pikat e saldimit (pér gypa >{0mmy), 1 dhenat e maljeve duhet te m' 151 1.00€ 151.00€
L _{perpaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te dorezohen tek KRUP-DPZIT. = — o
13 Germimi 1 dheut t& kateg.1V dhe V me makint dhe doré,me gjerdsi b=0.6 dhe b=08m dhe thellesi
94 |- ~ |mes.=12m — = S |
a ~Me making 90 % - - = u? 28—l 500€ | 13870€
b -Me making 10 % - o m? 3 600 € 18.36¢€
14 Sigurimi dhe vendosja e r¥rés ngn, mbi dhe anash gypil, fraksion 0-fnumn, e trashdsi d=30cm, me - 20 900€ 18171 €
9.6 ~_ {planifikim dhe ngjeshie. Nizjeshia 18 bishet_sipas normave DIN, DPr 103% | = . =
| 1.5 [Mbulimi i kanalit me fampon me fraksion d=0-60mm, me nyjeshie 20-30 cm R ) 18 9.00€ 166.14 €
95 | 16 Sigtgrimi t'ih.c \'c%\dosja ¢ shiritit sinjalizues me shenjen " Kujdes Ujesjellsi® per gjate kanalit 20-30 cm mbi - 151 050 € 75,50 €
| |z pin e ujesjellsit o . | |
L o T TOTALI 68241€ |

[ 20 PUNET INSTALUESE B a _ N _ o ]




21 Furnizini, lidhja (montimi - saldimi ballor) dhe vendosja ¢ gypave & PE-100-RC; SUR 17; PAS 1075 Tipi-|
" |2 dhe né pgrputhje me normat dhe standartet e percaktuara ne specifikacionin u\xhuuenk
7 /212 |PE10D, DN 110 mm, PE- RC, PN 10 bar, - m' 75 700€ | 52500€
2.1.2 |PE 100, DN 125 mm, PE- RC, PN 10 bar. B m' 112 200€ 1,009.80€
213 [Kvyja e objekleve né pypin e ujtsiellisit copi 8 | 100.00€ £00.00.€
- - - o TOTALY| 233480€
3.0 PUNET MONTUESE . i o -
Fumizimi, transporli dhe montimi i pjeséve fazonike nga materiali nga polietileni n#pér nyje sipas
planit te nyjeve dhe skicave instaluese , monluese dhe detaleve t puselave, kyqjes né rrjetin e
ujesjellisit si dhe pér monlimin e hidrantitve (¢ jashtem e gjitha duhet jen# nga PE 100 SDR 11, PN1D
21 bar. Valvulat dhe kokat e ¢do tubaciond brenda njé pusete duhet t& mbyllen. Valvulat ¢ kontrollit duhet
" [t€ vendosen né ményré té tillé q& (¢ ofrojni akses t& lehts per huiksionimin dhe servisitiin
manual Valvulat e kontrollit normalisht duthet té instalohen né v ija horizontale, Cdo valvul rregulluese
9.10 e tille duhet 12 pajiset me nj# treguies reegullimi té kalibruar n# & dhjelat e nj# rrotullimi 1 rrotés s¢
doris.
311 [TPE 9125/125mm cope | 1 200.00€ | 200.00€
31.2 |TPE ¢110/110mm copé 1 _90.00€ 90.00 €
313 [EMuf ¢125mm - | copit 4 105.00€ | 420.00€
314 |EMuf 8110mm _cop 4 35.00€ 140.00 €
315 |FFR @125/ T10num - copt | 1 | 9200€ | 9200¢
Furnizini transporti dlie instalimi 1 pjeséive fazonike nga materdali i gizs, GGG 40 n¥pgr nyje sipas
3.2 [planit te nyjeve dhe skicave instaluese, kygjes né mrjelin e ujisjellésit si dhe per montimin c hidrant@ve 18
|brendsheém , montuese dhe detaleve @ puselave,té gjitha duhet jeng PN10 bar, e I | -
3.21 |Valvolé shiber 160 mm — — copé 1 280.00€ | 28000€ |
90,1 |>22 [Valvoli shiber $125 mm copit 5 | 24500€ | 1,225.00€
’ 3.23 |Valvolé shiber $100mm o - | copg 3 14500€ | 435.00€
3.24 |Valvolt shiber pit teleskop 9100mm _ | copE 2 21000 € 420.00 €
325 |teleskop dirigjues (me pamitur] pér DN-100 mmi copé | 2 60.00€ 120.00¢€
32,6 |Kapak ptr teleskop dirigjues DN-100 mm <opl 2 60.0D € 12000€
| 327 |AF @ 100mm _ = cope 4 45.00€ | 180.00€
- = TOTALI| 3,722.00€
. 4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK - o
Testimi i tubit HDPE 100 sipas pershkrimit ng p#rputhshméri me kushtet teknike, Té gjitha sistemat e
tubacioneve t ujit dhe tubacionet e njtsjellésit duhet ti testohen né mtnyré hidrostatike pir (8 siguruar
ngushtesi & plold nén presionin ¢ proviis dhe pitr kohézgjatjen e kohés sig specifikohet ni sistemet , N -
913 41 perkatiise né fjal. Testel e presionit dubet t aplikohen pérpara lidhjes s# tubacioneve me pajisjen. m = favie 20E
Inslrumentet e valvulave 1 ndihimes, valvulat automatike té ajeit dhe te gjitha pajisjet q¥ mund té
démtohen nga presioni § testimit dubet 1€ higen, shképuten nga rjeti.
9.12 | 4.2 |Dezinfektimi i tubit PL 100 sipas pershkeimit né perputhshmeri me kushtel teknike. w | 151 050€ | 7550€
Pas perfundimit (implenentimit) ~ dhe para praniniit teknik final té projektit, dulet 1 bithet
kompletimi i dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet i gjithe dok taciond dke
43 perfshir&Situacionin e rqem, Profilet g]atesore te zbatuara, detalet e pusetave, nyjet, fotot gjate \
i m 151 0.50 ¢ 75.50€
impmentimit dhe inqizimi gjeodewik i lrases sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik {Inxhinjerik)
dhe & dorézohen it forni manuale (kopje e fortd) dhe digjitale (WG dhe SHAPEFILE) n# 3 kopje.
Kopjet e forta duhel té jeni 18 pergaditur me pérpjest sipas normave teknike t¢ projektinuit.
- - - _TOTALI|  22650€ _
REKAPITULIM- UJESJELLEST -
1.0 PUNIMET TOKFSORE - - ' - 85241 €
2.0 PUNET INSTALUESE - | 233180¢€
3.0 PUNITMONTUISE N - B | 3722006
4.0 TESTIMI & DEZINFEKTIMI & DOC. TEKNIK = - ~ 22650E =
o - GRAND TOTALI] 7,165.71 €
B PROJEKTI KRYESOR-INSTALIMET ELEKTRIKE RRUGA: QAMILE JAKA, Prishting )
Pos.1 |P‘érshkrimi i pozicionit I Nigsia | Sasii_l Cmimi | Totali.
1. KANALIZiMI KABLLOVIK .
Getrmimi i kanalit 1 gjats 175m (i eméruiar sipas detalit si kanali A) 1& rrugds me dimensione
(145x90)cny, pitr shirijen e gypave PE t¥ brinjezuar $2000mmn, $160mm,$100mmd70mm, Né cnim &
111 kalkulohet edhe largi?ni idheut nga punishlji\ me largitsi min 15km N k{té pozicion hyné edhe m3 ns =i =
| |planifikimi i fundit 1 kanalit_me doré me sakidsi 11cm. | _ . |
Furnizimi,fransporli dhe vendosja ¢ gypave @200 brinjezuar per pershkim te mevonshem te rrjelit
11,2 |cleketroenergjetik dhe rrjetit te tensioneve ulela Shiresa e brendhishme egypit duliet te jete e verdhe m 612 5.50€ 3,366.00 €
_|kurse pjesa e jashime e zeze me 4 vija te kuye per piatesi R -
Fumizimi transporti dlie vendosja e gypave @160 brinjexuar per pershkim te mevonshem te rrjetit
1,13 |eleketroenergietik dhe rrjetit te tensioneve uleta.Shiresa e brendhshme egypit duhet te jete e verdhe m 20 4.00€ 816.00 €
|kuwrse pjesa e jashtme e zeze me 4 vija le kudge per gjatesi | . _—
_1_']"l l-umlzmu,lmnsporh dhe vendosja e gypave G70 brinjezuar per pershkim te kabllit per ndrigim m __179 100 €_ _]7f'50 €
115 Fumiizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabllit NYY 4x25mm2 (Al)  ne kanalizimin kabllovik per ndrigim - 204 700€ 1428.00 €
publik ne pypin H70 » _ 1 | [
116 l’oris§ d!m transporti dhe shsri.rjn.e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4nun ne kanalizimin kabllovik per m 204 250€ 510.00€
tokezimin e shiylave te ndriqimit o I )
117 H.apja d'he gropimi i pusels elektroenergjetike 04kV ,10{20)kV dhe e telekomunikacionit me w3 138 500€ 688.65 €
L7 |dimensione (440x230x340)cm.




Furnizimi transporti si dhe vendosja e betonanme e puselave me dimensione I Lrendshme (2/2/2) |
misipas delalit te vizatuar, trashesia e mureve 20 cm i lyer me material hidroizolues p#r mosdepértim
té ujit. Pusetat duliet te punohen nga betoni C-25/30, (3.4m13 beton pér pusett dhe armalura S-

11,8 |500=280kg pér pusetd). Murret me armatura rjetd Q324010/15x15 ,pjesa e eperme ¢ puseles 2x copli |
Q524010/15x15 kurse pjesa fundore e pusetés me rrjetd Q131A5/15x15¢m (27,6kg) . NE gmim 18
kalkulohet komplet puseta e perfunduar me nj kapak metalik me mbishkrim elektrike e dimensione
(0.65%0.65)m (400kN). o - __J
1,3,9 |Fumizini transporti dhe shenjézimi i pusetava me shenia te mesingut per lension | cope.

4 1

,000.00 €

4,000.00 €

15006 | 60.00€

Fumizimi, transporti dhie vendosja ¢ zhavorit (2-f)mm n pjesén e poshhine 8 kanalit dhe mbulimi [

Furnizimi,transporti dhe vendosja ¢ trupave ndrigues pér ndrigim 18 jashtém TIP:UTALO2 prodhim
AEC INuminazione urban TP per ndrigim 2 rrugts apo ngjajshem me keto karakierislika
TTALO 2 0F2H1 505 3.5-6M

1‘1'12 gypave me kité zhavor. Ky material duhet t& punohet me doré dhe té ngjeshel. 1113_ 7 1pe {1071 '006_
1111 z»‘lbulmu dhe pl'a.mhkmu i kanalit me zhavor {0-60)nnt dhe ngjeshja né shiresis ¢do 30cm derd ng w3 7 1L00€ | 1,071.00€
—_|kuolén e terrenit. |
Porositja,transporti furnizimi dhe montimi betonimit te kalimit te rruges 100x50cm (gjate depertimeve
1'1'13___puset-pusel me 3 gypa ©200 dhe 1 pyp D100 o O . 15_ 3000€ - 45_9'006
11,13 Fur.xli'{.n}\i lra.n:e,pom vendosja e - 179 030€ 5355¢€
shiritit identifikues . R _
'Ll,lil Porositjatransporti furnizimi dhe montimi 1 Elementeve te imeta lidhese dhe shirenpuese ‘aushal] 1 200.00C | 200.00€
B ___TOTAL POSICIONI1,1 | 14,48840€
B _ 22.NDRIQIMI PUBLIK ]
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtyllave te tipit RAS-U -80 (te kompletuar ) prodhim Hali apo
22,1 |ngjajshem.Diamelri i gypil te shiylles te jete 2159(gjatesia L1),139(gjatesial.2) £9108{gjatesial.3) Keln | copt 5 500.00€ | 2,500.00€
perfshihel hapja dhe mbyllja ¢ gropis, punimi 1 ankerave te shtylave,betoninii i bazamentit t2 shiyllave
80x80x140cm me beton. ,gvpin e brinjezuar per ankerim mie giatesi 1.2m-2160,4 Inilonat M24 me pllake, il
2,2,2 |Furnizimi transporli § mbajtesve té drites (krahial) ne shiylle 0.5m copé | 5 5000€ | 250.00€ |

223 |t \minaire name : ITALO 2 = 5 e {aoe
Equipment: 1 x LED 851V / 10330 bt ose i ngjajshém me fuqi 1@ atill& qe siguron parainetrat e dubhur
ptrintensitetin e ndrigimit publik.

Fumizimi transporli dhe montini bazes se aralditit per lidhje dhe vazhdim te kabllos fumizuese te ] =

%24 ndrigimit NYM}3x‘l.5 nun2, pershivlle. ! ' = . copﬁ_ : | ZDDE' o 500c i

225 Fumnizimi !rans.porli dhe moniimi i kabllos per fumizim te pogit ndriques nga baza e aralditit PPY 3)(1.5‘] cope 5 1500€ 75.00€
mm2 me giatesi mesatare 10m, o |
Fumizini, transportl dhe vendosja e kabllit NYY 4x25mm2 (Al) se bashku me gypine forte  nga

226 ormani OK2 deil!ck shtylla me mllm'ur N19  per shpemdarjen e rifetit te ndrigimit publik. m by S (T

2,2,7 |Material i im&t pisrciellés o - copd 1 100,00 € 100.00€

TOTAL POSICIONI 2,2 | 4,200.00€
3.ZHVENDOS)A DHE REHABILITIMI 1 RRJETES EKZISTUESE NE TRASE TE RE -
Fumnizimi,transporti dhe betonimi Shiyllave te betonit h=9m,32m (ne varsi nga shiylla e vjeter) duke = I M

2,3 |perfshire edhe punimin e themeleve te shiylave betonimin unazave dhe tiranuesve per shirengimte | copé 2 350.00€ | 700.00€
kabilit kryesor sikurse ne situacion(l kompletuar)

232 Demolimi i shiyllave ekzistuese te druarit dhe betonit dhic bartja e tyre ne vend te kerkuar nga organi copt 2 10000€ | 200.00€
kompentent o _ | =
Demolimi I rrjeles ekzistuese niga trasa ¢ vjeter dhe deponimi ne vend te pershtatshem Pas vendosjes se

233 |shiyllave le reja te behet montioi i rijetes elzistuese ne trasen e Te me te gjitha elemelet percjellese ne copit 2 230.00¢€ 500.00€
shiylle.Ketu hyne edhe kygja e abjekteve qe kane gene te kyqur ne trase te vjeter

2,34 |Punet e paparapara ) = - aunshal] 1 100.00€ | 100.00€

B B - TOTAL POSICIONI2,3 | 1,500,00€

REKAPITULIMI 1 ELEKTRIKES B
1.1 KANALIZIMI KABLLOVIK - - 1448340€
2.2 NDRIQIMI PUBLIK 4,200.00 €
2.3 ZHVENDOS]JA DHE REHABILITIMI I RRJETES EKZISTUESE NE TRASETE RE - 1,500.00 €
- o TOTALL ~ 2)18840¢€
Vrejtjel:Kryersi i punimeve eshte i obliguar qe te beje kyqjen ¢ konswmaloreve ne rrjete te ri o
Vrejtje 2:Kryersi i punimeve barte pergjegjesi gjate demolimit deponimit,hapjes se kanalit kabllovik
REKAPITULIM PER RRUGEN QAMILEJAKA -
1 |PROJEKTLI RRUGES B - B 16,89.70 €
2 |[KANALIZIMI ATMOSFERIK . - B §,157.18 €
3 |KANALIZIMI FEKAL 940261 €
4 |FURNIZIMIME U - 7,165.71 €
5 |NDRICIMI PUBLIK DHE GYPACIONET 2018540 €
i i - Totali]  91,81062€
- - REKAPITULIM I PERG)ITHSHEM - e =
1 |RIKONSTRUKTIMI T RRUGES "BEDRI SHALA" — - 119064 €
2 _|[RIKONSTRUKTIMI 1 RRUGI'S "LORDI BAJRON" == o - ~ 171,6128l1¢€
3 |RIKONSTRUKTIMI 1 RRUGES "NAIM FRASHERT" ___ = 12274543€ |
4 |RIKONSTRUIMIT RRUGE'S "QAMILEJAKA" - 91,810.62 €
— St —— - Towli|  498,15954€ |
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SCARDIAN

BEIBES - 045003

K.S. SCARDIAN J.S.C
SIGURUESI Agirese.

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

Arbenita Dérvishi

AGJENTI Adresa:
Fsh.Koretin, Kamenice

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI
COMPANY SH.P.K.

| SIGURUARI Adresa:
Gracke e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim
Rugova , Pn

NUMRI | BIZNESIT 810652942

NUMRI FISKAL null

QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Kontratés

PERFITUESI KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES

NDERTIMI | DISA RRUGEVE Né KOMUNE Té
PRISHTINES-LOT 7 NDERTIMI | RRUGEVE
Né LAGJEN E MUHAXHER&EVE (QAMILE

TITULLI | KONTRATES JAKA, BEDRI SHALA, SHAIP SPAHIA, DEMIR
VITIA, SELMAN RIZA, ALI KELMENDI, NAIM
FRASHERI, LORD BAJRON, JASHAR
SALIHU, KAgANIKU, SOKOL SOPI)

NUMRI [ IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 616-23-277-5-1-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 120 dité

SHUMA E SIGURUAR 49,816.00 EURO

Nga: 05-05-2023 00:00:01

Deri: 02-09-2023 23:59:59

PRIMI | SIGURIMIT 896.69

TVSH 18 % 161.40

PRIMI +TVSH 18% 1068.08

DATA E LESHIMIT 2023-05-05 14:50:14
VEREJTJE:

Polica e sigurimit t& Garancive &shté krijuar né bazé t& Ligjit Mbl Marrédhéniet e Detyrimeve Nr.04/L-077, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés me daté 10.05.2012, gjithashtu
sipas Rregullave dhe Rregulloreve t& Aprovuara nga Banka Qendore e Republikés sé Kosavés.Pjesé pérbérése e késaj police [an& Kushtet e pérgjithshme, pyetésori i plotésuar dhe t8

nénshkruar dhe gfarédo dokumenti tjetér i bashkangjitur me me policén e sigurimit.
Kjo policé sigurimi vérteton lidhjen e kontratés, dhe [&shohet nga Siguruesi né bazé té deklarimeve dhe kérkesave t& béra nga | Siguruari/pérfagésuesi i t& siguruarit, | cili éshté pérgjegjés
lishur me saktésing dhe vértetésiné e deklarimeve t& béra pre] tij.

Uné i Siguruari/ pérfagésuesi | t& siguruarit, deklaroj se i kam lexuar me vémendje dhe i kam kuptuar kushtet e kontratés sé sigurimit, deklaroj se pajtohem me to, si dhe me t& dhénat dhe

pércaktimet e késaj police sigurimi, dhe po nénshkruaj konform vullngtit tim t& liré, e t€ ploté. s
I SIGURUARI PN SCARDIé;/
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(emri, mbiemri, nénshkrimi) Pl _mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 3, 10000 Prishtiné, Kosové, T. +381 38 777 444, infovscardian.com, www.scardlan.com



> .. PSCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 045003

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Né emér t&: K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Gracké e Vjetér, Magjistrale M- 25 Ibrahim
Rugova, Pn
(né vazhdim "tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit té prokurimit: NDERTIM! | DISA RRUGEVE Né KOMUNE Té PRISHTIN&S-LOT 7 ND&RTIMI |
RRUGEVE Né LAGJEN E MUHAXHEREVE (QAMILE JAKA, BEDRI SHALA, SHAIP SPAHIA, DEMIR VITIA,
SELMAN RIZA, ALI KELMENDI, NAIM FRASHéRI, LORD BAJRON, JASHAR SALIHU, KAGANIKU, SOKOL
SOPI)

Numri i prokurimit: 616-23-277-5-1-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 49,816.00 EURO (KATERDHJETE E NENTE MIJE E TETEQIND E
GJASHTEMBEDHJETE EURO) zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale
dhe/ose shpenzime té€ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

(b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej: 49,816.00 EURO si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien prej 05-05-2023 00:00:01 deri 02-09-2023 23:59:59

Emri dhe mbierri | pérfaqésuesit:
,-’"I.

| 7

SCARDIAN Bigufiné / :
Rr. Perandgri Jusinian Nr.3 j |
10000 Pridhtifig {

Kosové |
2023-05-05 14:50:14 \
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PAPENBURG & ADRMNJ

DEKLARATE PER PERIUDHEN GARANTUESE

K.N.P.SH. PAPENBURG&ADRIANI COMPANY SH.P.K., me NUL 810652942, me adresé né
Gracké e Vjetér/Lipjan, pérfagésuar nga drejtori z. Muhamet Dervishi.

Deklarojmé se periudha garantuese pér materialet e ofruara dhe punimet e ekzekutuara

éshté 5 vite nga pranimi teknik i projektit t& méposhté pérmendur:

Projekti: Titulli: Ndértimi i disa rrugéve né Komuné té Prishtinés
Nr. té prokurimit: 616-23-277-5-1-1
Investitori: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Ku gjaté késaj periudhe 5 vjecare nga pranimi teknik, kompania joné merr pérgjegjési té
ploté pér sanimin e defekteve té cilat mund té paraqiten.

KCN.P.SH. PAPENBURG&ADRIANI GbMPANY SH.P.K.

Sty &
Dre_|tor| Muhamet Defv_i‘sl';! . Gracké e Vjetér, 01.03.2023

K.N.P.SH. PAPENBURG&ADRIANI COMPANY SH.PK. Adresa: Gracké e Vjetér/Lipjan
E-Mail: papenburg_adriani@yahoo.com NUL 810652942
Tel: +383 44 503 418, +383 44 503 593 Fix: 0290 341 101



